Qv

EID MAR
AUCTIONS

Eid Mar Auctions

Auction 5
27 October 2024



1 Eastern Celtic Tribes, imitating imitations of Philip Il of
Macedon, circa 2nd.-1st. Century BC. AR Drachm (14 mm, 2,86
g.). 'Kugelwange' type. Laureate head of Zeus to right. Rev.
Stylized horse prancing left; above, wheel. Dembski 1110; Gobl,
OTA 188; Slg. Flesche 612-614; Slg. Lanz 458-459. Very fine with
an interesting stylization of the horse.

30

2 Middle Danube Tribes '"Kugelwange" type. AR Tetradrachm
(23mm, 10,429.). Imitating the types of Philip Il of Macedon. 3rd.
Century BC. Celticized laureate head of Zeus right within wreath.
Rev. Celticized horse prancing left. Lanz 468. Slightly worn, nicely
toned, fine.

20

3 Middle Danube Tribes "Kugelwange" type. AR Drachm (15mm,
2,17g.) Imitating the types of Philip Il of Macedon. 3rd. Century
BC. ized laureate head of Zeus right within wreath. Rev.
Celticized horse prancing left; pellet-in-annulet above, cross
below. Lanz 507. Nicely toned, good very fine. Interesting portrait
stylization of Zeus.

20

4 Middle Danube Tribes, AR Obol (8mm, 0,50g.). 'Kapostaler'
type 2nd.-1st. Century. Celticized head of laureate Zeus to right.
Rev. Horse galloping to left. Gébl, OTA pl 39, 506. Lanz 835.
About good very fine. Scarce with excellent metal grade, nicely
toned.

20

5 Central European Tribes, Boii. 1st. Century BC. AR Obol (9,5
mm, 0,77 g.) Athena-Alkis-series. Celticized male head to right.
Rev. Stylized Athena Alkis standing front, head to left, holding
spear in her right hand and shield in her left. Dembski -. Flesche -.
Lanz -. LT 9484. OTA -. Paulsen 182. Rarely seen in this grade of
preservation with very clear image, some insignificant scratches,
otherwise, good very fine.

80



6 Calabria, Tarentum, circa. 302-280 BC. AR Diobol (11mm,
1.089g.). Helmeted head of Athena right. Rev. Herakles wrestling
the Nemean Lion. HN Italy 976; Vlasto 1315. With a nice old
cabinet tone. Very Fine. Lovely scene displaying the first labor of
Herakles.

20

7 Calabria, Tarentum, circa 325-280 BC. AR Litra (7mm, 0,31q.).
Shell seen from above. Rev. Dophin. Historia Numorum Italy 979.
Good Very Fine with a nice iridescent old cabinet tone and very
well centered and defined image of the shell.

30

8 Lucania, Thurium, circa 443-400 BC, AR Diobol (12mm, 0,97
g.) Head of Athena right, wearing wreathed Attic helmet. Rev.
©0YPIQN Bull walking right in exelgue fish to right. SNG Munich
1179. Very Fine.

20

9 Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, circa 480-470 BC. AR Obol
(8 mm, 0,47 g.). Head of lion facing. Rev. Quadripartite incuse
square. HGC 7, 40. MacDonald 1/7. Very fine with an old cabinet
tone.

20

10 Kings of Skythia, Kanites, Circa 210-195 BC. AE (14mm,
2,639.). Laureate head of bearded Zeus right. Rev. Cornucopiae;
BAZIA [EQZ] to right, [KANITOY] to left, [BAK] below. SNG
Stancomb 307; Draganov 2010, 23; Draganov 2015, 102; HGC
3.2, Good very fine. Rare.

40

11 Thracian Tribe, Odrysai. 2nd Century BC. (18 mm, 4,28 g.).
Head of youthful Herakles to right, wearing lion's skin headdess.
Rev. OAPYZQN Bull standing left on club left, head turned slightly
facing. HGC 3, 1667 corr. Peykov A 5050. Lovely light green
patina. Good very fine. Very fine near to the classical greek
portrait of Herakles unusual for this type. Scarce.

20



12 Kings of Thrace, Kersebleptes, circa 359-340 BC. (11mm,
1,919.). Kypsela. Female head right, wearing sphendone. K-E-P;
two-handled cup, grain-ear below. SNG Copenhagen 1070-1.
Unusually well centered with all letters perfectly readable, about
good very fine.

20

13 Thrace, Maroneia,circa 398/7 - 386/5 BC. AR Triobol (14mm,
2,709.). Forepart of horse to right, MOA—I1-0 in the fields. Rev.
MA EMNI Grape bunch on vine; all within dotted linear square in
shallow incuse square. Schoénert-Geiss, Maroneia 303ff. Good very
fine, an attractive example with a nice old cabinet tone nicely
contrasting to the interesting motives.

80

14 Thrace, Maroneia, circa 189/8-49/5 BC. AE (25 mm, 20,0q.).
Head of youthful Dionysos to right wearing tainia and wreath of
ivy and fruit. Rev. AIONYZQOY - 2QTHPOZ / MAPQNITQN Dionysos
standing front, head to left, holding grapes in his right hand and
narthex stalks in his left; in inner left field, monogram. Schénert-
Geiss 1354-1405. SNG Copenhagen 643. Good very fine.

20

15 Thrace, Dikaia, circa 480-450 BC. AR Trihemiobol (9 mm,
0,74 g.). Rooster moving to right. Rev. Head of bearded Herakles
to right, wearing lion skin headdress; all in shallow incuse square.
Jameson 1056. May, Dikaia-By-Abdera, 37. Schoénert-Geiss,
Bisanthe, 55. Nice late Archaic- early classical style. The head of
Herakles on the reverse off center, only face well visible,
otherwise, very fine. Scarce.

30

16 Islands off Thrace, Thasos. ca. 550-478 BC. AR Drachm (15
mm. 3,64 g.). Ithyphallic satyr advancing right, carrying off
protesting nymph, her hand showing thumb and one finger. Rev.
Quadripartite incuse square. Le Rider 3; HGC 6, 332; SNG Cop.
1014-1016. Good Very Fine, well center and very attractive
archaic style.

80



17 Islands off Thrace, Thasos. ca. 550-478 BC. AR Drachm (16
mm. 3,83 g.). Ithyphallic satyr advancing right, carrying off
protesting nymph, her hand showing thumb and one finger. Rev.
Quadripartite incuse square. Le Rider 3; HGC 6, 332; SNG Cop.
1014-1016. Very Fine. An early issue of a nice archaic style.

40

18 Islands off Thrace, Thasos, 500-480 BC. AR Trihemiobol
(13mm, 1,26 g.). Archaic ithyphallic satyr running right,
masturbating. Rev. Quadripartite incuse square. Rosen 145; SNG
Copenhagen 192 (Lete) earlier attributed to Lete (Macedon).
Good very fine, the upper part of the head is off center,
otherwise, very well defined attractive masculine body of the
satyr with typical archaic 'knee run' in erotic posture.

30

19 Island off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. AR Trihemiobol
(11 mm, 0,79 g.). Bald satyr kneeling left, holding kantharos in
his right hand and resting his left on his hip. Rev. OAZ-IQN Large
amphora with high handles; all within shallow incuse square. HGC
6, 351. Le Rider, Thasiennes, 27. Klein 112. SNG Copenhagen
1029. Good very fine.

40

20 Islands off Thrace, Thasos. Circa 500-480 BC. AR Obol (8
mm. 0,32 g). Two dolphins swimming in opposite directions,
pellets around. Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 9; HGC 6, 337; BMC 18-22. Very fine, small and
insignificant part of the field below is missing (presumably broken
in antiquity) but the image is clear and intact, nicely defined.

20

21 Islands off Thrace, Thasos, circa 435-411 BC. AR Hemiobol (7
mm. 0,30 g). Dolphin swimming right, pellets around. Rev.
Quadripartite incuse square. HGC 6, 338. BMC 23. HGC 6, 338. Le
Rider, Thasiennes 10. About good very fine. Unusually well
centered and nicely toned.

20



22 Islands off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. AR
Tritartemorion (8 mm. 0,41 g). Bald and bearded head of satyr to
right. Rev. ©AZ Two dolphins, one above the other, swimming left
and right; all within shallow incuse. HGC 6, 340. Le Rider,
Thasiennes 12. SNG Cop 1033-1034. Lightly toned. Very fine.

20

23 Islands off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. AR Hemiobol (7
mm, 0.22 g.). Head of nymph to left. Rev. ®A% Dolphin swimming
to left. HGC 6, 341. Le Rider, Thasiennes 13. SNG Copenhagen
1035. Good very fine with a nice old cabinet tone. Rare type.

30

24 Islands off Thrace, Thasos. Ca. 168/7-148 BC. AR
Tetradrachm (29 mm, 16,42 g.). Head of youthful Dionysos to
right, wreathed with ivy. Rev. HPAKAEOYXZ ZQTHPOXZ OAZIQN,
Herakles standing left, resting right hand on club set on ground
and holding lion's skin draped over left arm; H to inner left. SNG
Oxford 3699; ANS 1944.100.16781 Nice yellowish mint hues, very
clear, defined image, excellent grade of the silver. Struck in high
relief, Extremely Fine.

160

25 Macedon, Philippi (as Thasian Epeiros, Krenides). Circa 360-
356 BC. AE (10mm, 1,31g.). Head of Herakles to right, wearing
lion skin headdress. Rev. Club and bow; ©AZION above, HMEIPO
below. Le Rider, Thasiennes 30; Bellinger, Philippi 2; Le Rider,
Thasiennes 29; AMNG II/2, 1; SNG ANS 646; HGC 3.1, 626. Good
very fine, unusually well defined with a nice black patina. Rare.
30

26 Islands off Thasos, Thasos, circa 2nd. - 1st. Century BC. AE
(21 mm, 8,56 g.). Diademed and draped bust of Artemis to right,
bow and quiver over shoulder. Rev. OAZIQN Herakles nude, but
lionskin tied around neck and falling over his shoulders,
advancing to right, drawing bow about to shoot an arrow. BMC
Thrace pg. 225, 105 var. SNG Cop. 1057-59 var. Le Rider 60 var.
Lovely details, beautiful olive green patina, about good very fine.
40



27 Macedon, Neapolis, circa 500-480 BC. AR Stater (19 mm,
9,61 g.). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev.
Quadripartite incuse square. AMNG Ill.2, 1. HGC 3.1, 582. SNG
ANS 400. SNG Copenhagen 222. Fourée and as a such unusually
heavy, almost like the standart of the classical stater, very well
centered. A few minor areas of corrosion on the silver surface.
100

28 Macedon. Neapolis. Circa 424-350 BC. AR Hemidrachm (16
mm, 1,66 g.). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev. N-E
/ O-IN Head of the nymph of Neapolis to right, her hair coiled
around her head and with a bun at the back, wearing a plain
necklace with a pendant. SNG ANS 430-454. Struck on unusually
broad flan, perfectly centered, some natural edge splits,
otherwise, good very fine.

80

29 Thraco-Macedonian Region. Berge (previously Lete or Siris).
Circa 525-480 BC. Hemihekte or 1/12 Stater ( 9 mm, 1.13 g.).
Satyr crouching to right; in the field, three pellets. Rev. Irregular
incuse square. HGC 3, I, 534. Psoma, Lete Reconsidered, 9. Toned
and unusually nice, with a fine, archaic style of the satyr struck in
high relief. Good very fine.

40

30 Thraco-Macedonian Region. Berge (previously Lete or Siris).
Circa 525-480 BC. AR Trihemiobol or 1/8 Stater (13 mm, 0,98 g.).
Satyr crouching to right; in fields, pellets. Rev. Quadripartite
incuse square divided diagonally. HGC 3, 536. Peykov A0110.
Smith Group 7. Good very fine and perfectly centered.

40

31 Thraco-Macedonian Tribes. Mygdones or Krestones. Circa
485-480 BC. 1/8 Stater (11 mm, 0,87 g.). Goat kneeling right, his
head turned back to left; above and below dotts. Rev.
Quadripartite incuse square. Lorber, Goats, Issue 6. SNG ANS 59ff
var. Earlier known as Aigai. Good fery fine, unusually well
centered.

40



32 Macedon. Eion. Circa 480-470 BC. AR Diobol (9 mm, 0,78 g.).
Goose standing to right, head turned to left. Rev. Rough incuse
square. SNG ANS 272. Nicely toned, good very fine. Very well
struck on a thick flan in high relief and lovely Archaic style.

40

33 Macedon. Eion. Circa 460-400 BC. AR Trihemiobol (14 mm,
0,87 g.). Goose standing to right, head turned back to left; above,
lizard to left. Rev. Quadripartite incuse square. HGC 3.1, 521.
SNG ANS 278-84. Perfectly struck on very broad flan in high relief,
extremely fine.

80

34 Macedon, Tragilos. Circa 420-400 BC. AE (10mm, 1,229.).
Head of Hermes to right, wearing petasos. Rev. [T-P-A-l ] in
quarters of quadripartite division. AMNG lll/2, 4 var. (arrangement
of legend); SNG ANS 905-6 var.; HGC 3.1, 750 var. Very fine.

10

35 Macedon, Akanthos. Circa 430-390 BC. AR Tetrobol (15mm,
2,09 g.). Forepart of bull to left, head reverted. Rev. Quadripartite
incuse square with granulated recesses. AMNG IIl/2, 33; SNG ANS
33-4; HGC 3.1, 392. Good Very fine with perfectly clear details,
rare for this difficult type and lovely old cabinet tone.

60

36 Thraco-Macedonian Region, Ennea Hodoi (?). Circa 500-480
BC. AR Stater (15 mm, 8,43 g.). Cow standing right, head turned
back to left; below, calf kneeling right; above cow, pellet. Rev.
Quadripartite incuse square, divided diagonally. SNG ANS 924,
Very fine. Very rare and darkly toned.

200

37 Macedon, Amphipolis. Circa 357-353 BC. AE Dichalkon (11
mm, 1,53 g.), struck under Philip Il. Diademed head of Apollo to
right. Rev. A-M / ®-| Lighted race torch, within linear square. SNG
Copenhagen 48; HGC 3.1, 438. A flan defect, otherwise, about
very fine.

10



38 Macedon, Amphipolis, circa 187-31 AD. (17mm, 6,80g.).
Diademed head of Poseidon r. Rev. AM®INMO - AITQN Horse
advancing r.; above, monogram. SNG ANS 127. Scarce type.
Good very fine.

20

39 Macedon, Argilos or Thermai. Circa 495-478/7 BC. AR Hekte
or Sixth Stater (15 mm, 2,23 g.). Forepart of Pegasos to right,
with curved wings and reins around his neck; above, floral
ornament. Rev. Quadripartite incuse square. BMC 8-9. HGC 3.1,
477. Liampi 65 (O5/R54). Traité | 1818. Good very fine, very well-
centered, lightly toned and clear. Rare.

80

40 Macedon, Terone. Circa 424-422 BC. AR Tetrobol (15 mm,
1,85 g). T-E Oinochoe to left. Rev. Quadripartite incuse square.
HGC 3.1, 696. SNG ANS 751-4. Nearly extremely fine, perfectly
centered with a nice old cabinet tone.

40

41 Macedon, Uranopolis. Circa 300 BC. AE (17 mm, 2,24 g.).
Eight-pointed star and crescent. Rev. OYPANIAQ-TIOAEQX Zeus-
Ouranios seated slightly to left on globe, holding scepter in his
right hand. AMNG lll, 3. SNG ANS 914-918. SNG Copenhagen 458.
Very Fine.

20

42 Macedon, Orthagoreia, circa. 350 BC. AE (14 mm, 2,18 g.).
Laureate head of Apollo right. Rev. OPOAT-OPEIQN, Macedonian
helmet. SNG ANS 569; BMC 6. Nice green patina, very fine.
Scarce

20

43 Macedon, Olynthos. Circa 460-432 BC. AR Tetrobol (16mm,
2,28 g.). Bridled horse standing right; lonic column in
background. Rev. OA YN Eagle, holding serpent in beak, upright
within incuse square. AMNG 111/2, 1; HGC 3, 597. Very fine. Rare.
80



44 Macedon, Chalkidian League, Olynthos, circa 383-379 BC. AR
Tetradrachm (24 mm, 14,29 g.). Laureate head of Apollo to right,
a few locks of his hair falling down the back of his neck. Rev. X-A-
NKIA/EQN Lyre with seven strings, and with a small tripod resting
on the cross bar. Good very fine with a nice old cabinet tone. HGC
3, 498. Robinson & Clement, Group M. Of highest Classical style.
800

45 Chalkidian League. Olynthos. Circa 410-401 BC. AR Tetrobol
(15 mm, 2.30 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. X-A-A-
KIA-EQN Lyre with seven strings; all within a shallow incuse
square. SNG ANS 527. Good very fine. Of excellent style.

80

46 Macedon. Chalkidian League. Circa 425-420 BC. AR Obol
(10mm, 1.07g.). Olynthos mint. Laureate head of Apollo right.
Rev. Tripod. Unpublished in the standard references. Single
known sold by CNG Electronic Auction 406, Lot Nr. 109. Slightly
rough surface, evenly toned, very fine. Very Rare.

20

47 Macedon, Chalkidian League, Olynthos. Circa 432-348 BC. AR
Trihemiobol (7 mm, 0,21 g.). Laureate head of Apollo to left. Rev.
Quadripartite incuse square; in each quarter, saltire cross
surrounded by four pellets. SNG ANS 1007 (as uncertain
Macedon). Almost extremely fine. Rare issue, unusually well
centered and preserved, evenly toned. Of a fine classical style.
40

48 Macedon, Chalkidian League. Circa 432-348 BC. AE (15 mm,
3,899.). Minted in Olynthos. Laureate head of Apollo to left. Rev.
XAAKIAEQN Kithara with four strings. SNG ANS 551. Almost good
very fine. With a bold and particularly artistic head of Apollo.

20

49 Macedon. Chalkidian League. Olynthos, circa 432-348 BC. AE
(12mm, 1,72 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Tripod;
XAAKI-AEQN around. SNG ANS 561; HGC 3.1, 512. Good very fine.
Lovely portrait of Apollo from the classical period.

10



50 Kings of Macedon, Perdikkas Il 451-413 BC. AR Tetrobol -
Heavy series (16mm. 2,30g.). Aigai mint(?). Struck circa 432-422
BC. Horseman, wearing petasos, holding two spears, riding right;
below, dog standing right. Rev. Forepart of lion right; kerykeion
above; all within shallow incuse square. HGC 3, 791. SNG
Copenhagen 500. Good very fine. Rare.

80

51 Kings of Macedon, Philip Il 359-336 BC. AR Tetradrachm (24
mm, 14,13 g.). Amphipolis, struck Laureate head of Zeus to right.
Rev. ®IAIMMOY Young, nude rider holding palm branch and reins,
riding horse to right; below raised foreleg, A. Another monogram
with A within a square frame. SNG ANS 633-4. Le Rider pl. 45, 6.
Good very fine. Unusually fine portrait for a posthmous issue.
About good very fine.

200

52 Kings of Macedon. Philip 1l, 359-336 BC. AR 1/5 Tetradrachm
(14 mm, 2.42 g.). Amphipolis, struck under Antipater,
Polyperchon, or Kassander, circa 323/2-316/5 BC. Diademed head
of Apollo to right. Rev. ®IAINMOY Youth on horseback to right;
below, AN. Le Rider pl. 45, 29. SNG ANS 622-4. Very fine. With a
fine classical portrait.

40

53 Kings of Macedon, Philip Il 359-336 BC. AE (20mm, 7,059.).
Uncertain mint in Macedon, Diademed male head to left. Rev.
Youth on horseback to right; ®IAINMOY above, lion's head below.
SNG ANS 872-4 ; HGC 3.1, 885. Reverse slightly struck off center,
otherwise, good very fine. Rarer issue with head to left and rider
galloping to left.

20



54 Kings of Macedon. Philip Il, 359-336 BC. AE (17mm, 6,169.).
Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to right.
Rev. O®IAIMMOY Youth on horseback to right, arrow head as a
symbol below. SNG ANS 908. Fine classical portrait of young
Apollo became emblematic for the bronze coinage of Philip II.
Lovely dark, glossy patina. Good Very Fine.

20

55 Kings of Macedon. Philip Il, 359-336 BC. AE (17,9 mm, 6.9
g.). Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to
right. Rev. ®IAITINOY Youth on horseback to right, E below the
horse. SNG ANS 908. Fine classical portrait of young Apollo
became emblematic for the bronze coinage of Philip Il. The
legeng off centered, otherwise, good very fine with a ovely
brownish patina.

20

56 Kings of Macedon, Philip Il 359-336 BC. AE (17mm, 6,55 g.).
Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to right.
Rev. OIAINMNOY Youth on horseback to right, dolphin and A
monogram below. SNG ANS 908. Fine classical portrait of young
Apollo became emblematic for the bronze coinage of Philip Il
Fascinating 'glass' like emerald green glossy patina. Slightly off.
center, otherwise, about good very fine.

20

57 Macedon, Philippi, circa. 356-345 BC. AE (15mm. 6,924.).
Head of Herakles left, wearing lion's skin headdress. Rev.
DIAINMQN Tripod, in field to right, bunch of grapes. HGC 3, 632
var. Nice dark patina, about good very fine. Very rare and
apparently unrecorded with bunch of grapes, known as a symbol
only on staters.

20



58 Kings of Macedon, Alexander Ill 'the Great', 336-323 BC. AR
Tetradrachm (25 mm, 16,82 g.). Struck posthumously under
Antipater, Amphipolis, 320-319 BC. Head of Herakles to right,
wearing lion's skin headdress. Rev. BAZIAEQZ AAEZANAPOY Zeus
seated to left on throne, holding eagle on his outstretched right
hand and long scepter in his left; monogram in left field. Price
121. Good very fine. Scarce.

200

59 Kings of Macedon, Alexander Ill 'the Great', 336-323 BC. AR
Tetradrachm (25 mm, 17,24 g.). Amphipolis, struck under
Kassander, circa 307-297. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress. Rev. AAEZANAPOY Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle, on left
field, A above torch; below throne, kantharos. Price 468. Almost
extremely fine, an attractive example of a fine style.

200

60 Kings of Macedon, Alexander lll 'the Great', 336-323 BC. AR
Drachm (17 mm, 4,20 g.). Sardes, Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress. Rev. AAEZANAPQY Zeus seated left
on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle,
torch on left field, A below the throne. Good very fine.

30

61 Kings of Macedon, Alexander Ill 'the Great'. AR Drachm
(16mm, 4,08g.). Lampsakos, 328-323 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress Rev. AAEZANAPQY Zeus seated
left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle,
Demeter holding torch in each hand in left field, vertical
monogram AlO below the throne. Almost extremely fine with a
pleasant old cabinet tone. Attractive lifetime issue.

40



62 Kings of Macedon Alexander lll 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (16mm, 3,92 g.) Miletos mint. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AAEZANAPQY. Zeus seated left holding
eagle and sceptre in left field, monogram AH. Price 2124.
Somewhat harshly cleaned with slightly rough surfaces, about
good very fine.

30

63 Kings of Macedon Alexander lll 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (16mm, 2,699.). Kolophon, Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress. Rev. AAEZANAPQY Zeus seated left
on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; in field to left,
monogram of K; below throne, A. Price 1823 var. Good Very Fine.

40

64 Kings of Macedon Alexander Ill 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (17mm, 4,01g.). Lampsakos. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress. Rev. AAEZANAPQY Zeus seated left
on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; to left, KI; below
throne, monogram of ME. Price 1406. Good Very Fine.

30

65 Kings of Macedon, Alexander Ill 'the Great'. AR Drachm
(19mm, 3,99qg.). Lampsakos, 328-323 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress Rev. AAEZANAPQY Zeus seated
left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle,
Artemis Phosphoros holding torch in each hand in left field. Price
1356 var. (without monogram under throne), Miller 398 var.
(same). Struck on a broad flan, good very fine.

30

66 Kings of Macedon, Alexander lll 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (16mm, 4,20 g.). Miletos. Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev. AAEZANAPOQY. Zeus seated left holding eagle and
sceptre in left field, monogram AH. Price 2124. Good very fine.

30



67 Kings of Macedon, Alexander lll 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (17mm, 4,15 g.). Miletos. Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev. AAEZANAPOQY. Zeus seated left holding eagle and
sceptre, A below the throne. Price 1823 var. Very Fine.

30

68 Kings of Macedon, Alexander Il 'the Great' 336-323 BC. AE
(14 mm, 3,99 g.). Uncertain mint in Macedon. Diademed head of
Apollo to right. Rev. AAEZANAPOY Horse galloping right; below,
dolphin. Price 339; HGC 3, 928. Nearly good very fine.

30

69 Kings of Macedon, Alexander Ill 'the Great' 336-323 BC. AE
(19 mm, 5,92 g.), uncertain mint in Macedon. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. AAEZANAPOY Bow with
bowcase and club below, ®. Price 313. About extremely fine.
Boldly struck with fascinating green patina and perfectly
centered.

30

70 Kings of Macedon, Alexander lll 'the Great' 336-323 BC. AE
(18 mm, 7,73 g.). Uncertain mint in Macedon, circa 336-323 BC.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
ANE=ANAPQY Bow in bow-case and club; above, thunderbolt.
Price 269. Good very fine with a lovely glossy dark patina and a
determined portrait.

30

71 Kings of Macedon, Alexander lll 'the Great' 336-323 BC. AE
(18 mm, 7,17 g.). Uncertain mint in Macedon, circa 336-323 BC.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AAEZANAPOY Bow in bow-case and club; above, thunderbolt.
Price 269. Almost extremely fine with a powerful portrait.

30



72 Kings of Macedon, Alexander Il 'the Great' 336-323 BC. AE
(18 mm, 6,58g.). Uncertain mint in Macedon, circa 336-323 BC.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AAEZANAPOY Bow in bow-case and club; above, thunderbolt.
Price 269. Somewhat irregular flan, otherwise good very fine with
nicely defined image.

20

73 Kings of Macedon, Alexander Il 'the Great' 336-323 BC. AE
(16 mm, 4,25 g.). Amphipolis mint, circa 332-326 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin Rev. Eagle standing right on
thunderbolt, Price 28. Obverse slightly struck off center,
otherwise, good very fine. Rare lifetime issue.

20

74 Kings of Macedon Alexander Ill 'the Great' 336-323 BC. (18
mm, 5,9 g.). Head of Herakles wearing a lion's skin to right,
kerykeion (caduceus) in fron of his forehead. Rev. AAEZANAPQY,
caduceus, club and bow over star. Newell, Tarsos 46; Price 3061.
Good Very Fine. Scarce

30

75 Kings of Macedon, Kassander 305-298 BC. AE (19mm, 6,53
g.). Pella or Amphipolis mint. Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev. BAZINAEQX KAZXZANAPOY Rider on horseback right,
raising right hand in salute; Al to right, monogram- M below.
Valassiadis, Contribution 4; HGC 3, 992; SNG Alpha Bank 923.
Good very fine with a lovely green patina.

20

76 Kings of Thrace, (Macedonian), Lysimachos. 305-281 BC. AE
(18mm, 4,41 g.). Lysimacheia. Helmeted head of Athena right .
Rev. BAZIANAEQX AYZIMAXOY Lion leaping right; kerykeion,
monogram, and spearhead below. Muller 76; HGC 3, 1758. Very
fine with a nice dark patina.

10



77 Kings of Macedon, Antigonos Il Gonatas, 277/6-239 BC. AE
(19 mm, 4,42 g.). Head of Athena to right, wearing Corinthian
helmet. Rev. B - A Pan standing right, erecting trophy; between
his legs, monogram of ANT; to left, torch HGC 3.1, 1049. SNG
Alpha Bank 1016. Good very fine.

20

78 Kings of Macedon, Demetrios | Poliorketes 306-283 BC.AE
(14mm, 2,529.). Uncertain mint in Caria(?). Struck circa 290-283
BC. Head of Athena waering crested Corinthian helmet right. Rev.
Prow right; above, BA; to right, bipennis; below, AP ligate. SNG
Alpha Bank 956; SNG Cop 1185. Almost good very fine, very well
centered with an entire crested element on the helmet.

10

79 Kings of Macedon, Philip V, 221-179 BC. AE (23mm, 11,92
g.). Pella or Amphipolis, circa 183/2-179 BC. Radiate head of
Helios to right. Rev. BAZIAEQZ - ®IAINTMOY Winged thunderbolt;
above, monogram of Al; all within oak wreath. HGC 3.1, 1062.
Mamroth, Bronzeminzen 24d. SNG Minchen 1182. Good Very
Fine with a fascinating light green patina. Scarce.

30

80 Kings of Macedon, Perseus, 179-168 BC. AE (19mm, 5,22 g.).
Pella or Amphipolis mint. Head of the hero Perseus right, wearing
winged Phrygian helmet; harpa over far shoulder. Rev. Eagle
standing left, head right, on thunderbolt. AMNG IIl/2, -; HGC 3,
1098; SNG MUnchen 1224-7. Good very fine with a pleasant
green patina and heroic portrait.

30

81 Macedon, temp. Philip V - Perseus. Ca. 196-168 BC. AE
(21mm, 7,24 g.). Amphipolis mint. Wreathed head of the river
god Strymonas right. Rev. Ornate trident head; monograms
flanking base. Touratsoglou, Macedonia 8; SNG Copenhagen
1298-9 var. Good very fine and of the finest style possible for the
issue which were subject of multiple contemporary copies.

20



82 Macedon, time of Philip V - Perseus, circa 187-168 BC. AR
Tetrobol (15mm, 1,87g.)Head of nymph right. Rev. Prow right;
MAKE-AONQN above and below. SNG Ashmolean 3287; SNG
Copenhagen 1292. The area slightly above the forehead is
serrated, otherwise, nearly good very fine. Of a fine late classical
style and with complete, perfectly readable legend: MAKE-
AONQN.

20

83 Macedon as Roman Protectorate, Gaius Publilius, Quaestor,
circa. 148-146 BC. AE (22mm, 8,529.). Head of Zeus right,
wearing tainia. Rev. MAKEAONQN / TAMIOY TAIOY TMOMAIAIOQY in
two lines above and below club right; all within oak wreath. BMC
71. SNG Copenhagen 1316 var. Good very fine with a lovely olive
green glossy patina and a fine portrait. Rare.

20

84 lllyria, Apollonia, circa 80/70-48 BC. AR Drachm (19 mm,
3,21qg.). Struck under magistrates Ariston and Ainea(s) APIZTQN
Cow standing to left, looking back and suckling calf standing to
right beneath her. Rev. AMOA AI-NE-A Divided double square
containing two stellate designs. Ceka 24. Maier 12. P&G 66. Good
Very Fine.

20

85 lllyria, Apollonia, Timen and Damophontos, magistrates ca.
80-48 BC. AR Drachm (19mm, 3,42 g.) TIMHN Cow standing left
with suckling calf right, monogram in exergue. Rev. A[TOA-AAMO
®QN-TOX around double stellate pattern. Struck slightly off
center, otherwise, almost extremely fine, with a mint luster and
perfect quality of the metal.

20



86 llyria, Apollonia, circa 229-100 BC. AR Drachm (19mm, 3,38
g.). ZXZQIIKPATHZXZ, NIKQN (Sosikrates, Nikon), magistrates
2Q2IKPATHZ, cow standing left, looking back at suckling calf,
uncertain figure in exergue. Rev. AMNOA NIKQNOZ, double stellate
pattern. Cf. A. Maier, Die Silberpragung von Apollonia und
Dyrrhachion 78. Very fine.

20

87 lllyria, Dyrrhachion, circa 80/70-60/55 BC. AR Drachm
(17mm. 3,39 g.). Struck under the magistrates Meniskos and
Lykiskos. MENIZKOZ Cow standing right, head turned to nudge
suckling calf standing left below; to right, statue of Isis facing.
Rev. AYP AY-KIZ-KOY Double stellate pattern within double linear
quadrangle. Maier 278. Meta V/86, dies D86/R71. SNG
Copenhagen 478. extremely fine with an excellent grade of the
silver.

20

88 lllyria, Dyrrhachion, 1st. Century BC. AR Drachm (19mm, 3,4

g.). ZQINOZ Cow standing left, suckling calf standing right below,

Owl in field. Rev. AYP 2Q MY POY Double stellate pattern. Scarce.
20

89 Islands off Epeiros, Korkyra, circa 525/10-490/70 BC. AR Obol
(7mm, 0,91 g.) Circa 525/10-490/70 BC. Scallop shell. Rev. Four
pointed star of five pellets in incuse punch. SNG Copenhagen
148; HGC 6. Good Very Fine. Rare.

30

90 Akarnania, Thyrrheion, circa 320-280 BC. AR Stater (20 mm,
7,81 g.). © Pegasos flying left. Rev. Head of Athena to left,
wearing crested Corinthian helmet; before, ©; behind neck guard,
Y. BCD Akarnania 373.3. Some areas of flatness, otherwise, good
very fine.

80



91 Akarnania, Thyrrheion, circa 300-250 BC. AE (16 mm, 4,15
g.). Helmeted head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet, ornamented with griffin. Rev. @YPPEIQN Owl standing left
with torch to left. BCD Akarnania 378.1. SNG Copenhagen 414.
Good very fine with fine black patina.

20

92 Akarnania, Leukas, circa 375-350 BC. Obol (10 mm, 0,33 g.).
Pegasos flying to left, A below. Rev. Ornate trident upwards. BCD
Akarnania -. BMC 144 var. CsP | 294. HGC 4, 855. Very rare.

40

93 Thessaly, Gyrton, circa 400-344 BC. AE Trichalkon (20 mm,
7,36 g.). Laureate head of Zeus to left. Rev. I'YPT-QNIQN (partially
retrograde) Horse prancing to left; monogram below. BCD
Thessaly 1l 82.3. HGC 4, 366. Very fine with a nice brown patina.
20

94 Thessaly, Gyrton, circa 340s-320s BC. &£ Trichalkon (18mm,
7.33 g, 8h). Laureate head of Gyrton left. Rev. Head of the nymph
Gyrtone left; monogram to right. Rogers 231; cf. BCD Thessaly I
83.5-6; HGC 4, 368. Good very fine with a dark patina.

20

95 Thessaly, Kierion, circa 400-360 BC. AR Hemiobol (8 mm,
0.37 g.). Laureate head of Zeus to left, behind head, stylized
thunderbolt. Rev. K-I Head of the nymph Arne to right, her hair
bound in a sakkos. BCD Thessaly |, 1069. HGC 4, 674. Traité Il, 4,
514 = HN2? p. 293. The obverse with the face of Zeus of centered
the rear part of the head especially the interesting stylization of
the thunderbolt still very well visible. The Reverse perfectly
centered with an archaic portrait of the nymph Arne. About very
fine. Rare.

10



96 Thessaly, Krannon, circa 350-300 BC. AE (19mm, 5,589.).
Laureate head of Poseidon to right. Rev. Thessalian horseman
riding to right; KP-A around, trident below. Rogers 179; BCD
Thessaly | 1081.1; BCD Thessaly Il 117.1; HGC 4, 384. Good very
fine with a nice brownish-dark patina.

30

97 Thessaly, Lamia, circa 360-350 BC. AR Obol (11mm. 0,829.).
Head of Dionysus left, wearing ivy wreath. Rev. NAMIE - QN
Amphora; above, ivy leaf; in r. field, prochous with handle to r.
Georgiou 1,7. Traité IV, 459 and pl. CCLXXXVII, 22. BCD Thessaly
[, 1090. Very Fine.

20

98 Thessaly, Larissa, circa 420-400 BC. AR Drachm ( 19mm,
5,89 g.). Thessalos, with cloak over his shoulders, striding left,
holding a rushing bull with a band around its horns to left. Rev.
NAPI / Z / Al (partially retrograde) Bridled horse, with trailing rein,
galloping to right. SNG Copenhagen 113 var. Good very fine. Very
Rare variety similar to BCD Thessaly 1127.

100

99 Thessaly, Larissa, circa 450/40-420 BC. AR Drachm (20 mm,
5,82 g.). Thessalos striding to right, naked but for chlamys over
his shoulders, his petasos attached to a cord around his neck and
flying in the air behind him, holding a band with both hands
around the forehead of a bull leaping right. Rev. AAP-IZAl Bridled
horse with trailing rein prancing right; all within shallow incuse
square. BCD Thessaly Il 171 (different arrangement of ethnic).
HGC 4, 418. Lorber, Thessalian, pl. 42, 46. Some roughnesses on
the surface of the obverse, otherwise, good very fine.

100



100 Thessaly, Larissa, circa 460-450 BC. AR Hemidrachm
(14mm, 3,23 g.). The hero Thessalos, with petasos around neck,
restraining forepart of bull right by band held around its head.
Rev. A-A-R-I, forepart of horse right within incuse square. BCD
Thessaly | 1110; BCD Thessaly Il 153 var.; HGC 4, 455. Good Very
Fine. Rarer with this positions of the letters.

30

101 Thessaly, Larissa, circa 400-380 BC. AR Drachm (19mm,
6,11 g.). Head of the nymph Larissa facing, turned slightly to the
right, wearing ampyx. Rev. [AAPI ] Horse feeding to right. BCD
1146. The reverse struck slightly off center, otherwise nearly
extremely fine with an excellent grade of the metal and
impressive facing portrait of finest style in high relief and luscious
curly hair.

120

102 Thessaly, Larissa, circa 400-380 BC. AR Drachm (20 mm,
5,87 g.). Head of the nymph Larissa facing slightly left, hair in
ampyx. Rev. AAPIZAI Horse grazing right; below, small Al. BCD
Thessaly Il 200. HGC 4, 434. Good very fine with very expressive
facing portrait and nice old cabinet tone.

100

103 Thessaly, Larissa, circa 344-337 BC. AR Trihemiobol (11
mm, 1,12 g.). Head of the nymph Larissa facing, turned slightly to
the left, wearing ampyx, pendant earring, and simple necklace.
Rev. AAPI // [ ZAIQN] Thessalian cavalryman, wearing petasos and
chlamys holding whip, riding horse right. BCD Thessaly Il 327;
HGC 4, 475. Nicely toned, nearly good very fine. Rare
denomination.

80

104 Thessaly, Larissa, 4th. Century BC. AE Tetrachalkon (22mm,
9,12 g.). Head of the nymph Larissa facing slightly left. Rev. AAPI-
2-AION (partially retrograde) Bridled horse, with trailing rein,
galloping to right, grain ear below. BCD 387.5, HGC-517. Rogers-
279. The obverse is worn, otherwise, about very fine.

10



105 Thessaly, Larissa. Circa 380-365 BC. AE Dichalkon (23 mm,
4,70 g.). Head of nymph Larissa to right, wearing triple pendant
earring. Rev. AAPI[ZAIQN] Horse grazing right. BCD Thessaly |
1167. Rogers 288. SNG Copenhagen 142. Good very fine.

20

106 Thessaly, Perrhaiboi, circa 450-430 BC. AR Obol ( 12mm,
0,84 g.). Bridled horse with trailing rein cantering o left. Rev. I-E-
P-A (partially retrograde) Athena Itonia running to right, holding
spear and shield; all within shallow incuse square. SNG
Copenhagen 195. Traité IV 575, pl. CCXCII, 23. Slightly rough
surfaces, otherwise, about good very fine.

40

107 Thessaly, Phalanna, 4th. Century BC. AR Obol (9mm, 0,69
g.). Young male head, presumably Peloros to right. Rev. Head of
nymph right, hair in sakkos. BCD 1252.2; HGC 4, 169. Very fine.
Very Rare.

40

108 Thessaly, Phalanna, circa 220 BC. AE Hemi- chalkous
(11lmm, 1,52 g.). Youthful male head right. Rev. ®AA above horse
galloping to right. Papaevangelou-Genakos 9 (as dichalkon) Very
rare, especially in this denommination, apparently unpublished.
40

109 Thessaly, Pharkadon, circa 440-400 BC. AR Obol (13mm,
0,87 g.). Horse walking to right. Rev. ®APKA Athena standing
right, her spear over her left shoulder and her shield resting on
the ground before her. BCD Thessaly 1271. SNG Copenhagen 212
var. Good very fine, struck on a broad flan and nicely toned.

40



110 Thessaly, Pharsalos, late 5th. -mid 4th. Century BC. AR
Fourée Hemidrachm, signed on the obverse by the engraver
Telephantos (14 mm, 2,56 g.). Head of Athena to right, wearing
crested Attic helmet with raised cheek pieces; in tiny letters
behind neck, TH (initial letters of die engraver's name). Rev. ®-A
P-Z (last two letters retrograde) head of horse facing right, all
within a shallow incuse square. BCD Thessaly 11-655; SNG
Copenhagen-222; HGC 4-634. Fourée but as a such very well
preserved, only a minor area, where the silver surface is missing.
Rarer with the engraver's name.

30

111 Thessaly, Pharsalos. Mid-late 5th century BC. AR Obol (10
mm, 0,96 g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet. Rev. ®-A-P Head of a horse to right; all within incuse
square. BCD Thessaly Il 633. HGC 4. 640. Good very fine.

30

112 Thessaly, Skotussa, late 3rd. Century BC. AR Hemidrachm
(15mm, 2,19 g.). Head of Artemis facing, turned slightly to left,
wearing a ‘melon’ hairstyle tied at the back and a plain necklace.
Rev. 2ZKOTOY / ZAIQN Poseidon seated left on stone; holding
dolphin in his right hand and trident with his left. SNG
Copenhagen 253. Good very fine with a fascinating 3/4 facing
portrait. Rare.

160

113 Thessaly, Trikka, circa 440-400 BC. AR Hemidrachm (15
mm, 2,71 g.). Youthful hero, Thessalos, nude but for cloak and
petasos hanging over his shoulder, striding right, holding a band
in both his hands around the head of the forepart of a bull moving
right. Rev. TPIK- KAI-ON Forepart of bridled horse to right; all
within very shallow incuse circle. Cf. BCD Thessaly | 1351. Good
very fine. Rare with this arrangement of legend.

100



114 Thessaly, Trikka. circa 440-400 BC. AR Obol (13 mm, 0,84
g.). Horse prancing to left. Rev. Athena standing to left holding
long scepter. and spending left to altar. Traité IV, 549, pl. CCXClI,
19. Good very fine, struck on a broad flan with a nice old cabinet
tone. Very Rare.

40

115 Thessaly, Thessalian League. Late 2nd. - early 1st. Century
BC. AR Stater (21 mm, 5,82 g.). struck under magistrates
Sosipatros, Gorgopas and Ni... Laureate head of Zeus to right.
Rev. OEZZA/AQN / ZQZIN-ATPOZ / NI / TOPIQMAZ Athena lItonia
advancing right, holding spear in right hand and shield on left
arm. BCD Il 862.3. HGC 4, 209. Minor porosity, otherwise, good
very fine.

80

116 Thessaly, Thessalian League, circa 100-50 BC. Hippaitas,
magistrate. AE Dichalkon (17,3mm. 4,8g.). Helmeted head of
Athena right. IMMAI-TAZ. Rev. Horse trotting right. BCD Thessaly
840; Rogers 44. Obverse struck slightly off center, otherwise,
very fine.

10

117 Lokris. Lokris Opuntii. Circa 375-350 BC. AR Obol (10 mm,
0,60 g.). OMN-ON Amphora with grape bunch and ivy leaf. Rev.
Star of sixteen rays with seven pellets in centre. BCD Lokris 32.
HGC 4, 1003. Good very fine, unusually well centered and with an
excellent grade of the silver.

40

118 Lokris, Lokris Opuntii, circa 338-316 BC. AR Triobol (17 mm,
2,48 g.). Head of Persephone to right, wearing grain wreath. Rev.
OlMONTIQN Ajax, nude, advancing to right, holding sword in his
right hand and shield with his left; interior of shield adorned with
serpent; below, kantharos. BCD Lokris - Phokis 98. Humphris &
Delbridge Group 11. An insignificant edge split, otherwise, good
very fine, with an attractive toning. Of a finest style.

80



119 Phokian League, Phokis. Federal coinage, circa 425 - 400
BC. AR Triobol (13mm, 2,429.). Frontal bull’'s head, the hair in
ringlets. Rev. Head of Artemis right. Same or very similar to BCD
263.2 (probably letter off center or without any letters). Good
very fine even with this slightly off centered obverse a highly
interesting late portrait of Artemis with a well defined profile eye
making it one of the last issues of Phokian silver to be struck
before the reverse type changed to Apollo.

40

120 Phokian League, Phokis. Federal coinage, circa 357-354 BC.
struck under Philomelos. AR Triobol (15mm, 2,71 g.). Frontal
bull’'s head. Rev. Head of Apollo r., laureate, behind, laurel
branch, ® and Q below and in front of neck. BCD Lokris-Phokis
278. Good very fine, unusually well struck with an entire and very
clear images, lightly toned.

40

121 Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa 485 - 480
BC. AR Obol (10 mm, 0,91 g.). Frontal bull’'s head Rev. Forepart of
boar to right in punched incuse square. BCD Lokris-Phokis 245.
Obverse struck slightly off center, otherwise, nice very fine.

30

122 Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa 485 - 480
BC. AR Hemiobol (7 mm, 0,34 g.). Profile head and neck of bull to
r. with beaded truncation at the shoulder. Rev. Corinthian helmet
right in incuse square. BCD Lokris-Phokis 198. Very Fine.

20

123 Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa 370's -
360’s BC. AE (14mm, 1.98 g.). Facing bull’'s head. Rev. ®Q in
wreath tying above. BCD Phokis 343.3. Good very fine with a nice
black patina and unusually well struck. Very defined and clear
image.

20



124 Boeotia, Thebes, circa 425-400 BC. AR Stater (22mm.
12,249.). Boeotian shield. Rev. © - E to either side of amphora,
ivy leaf hanging from each handle. BCD-392. Struck slightly off
center, otherwise, good very fine with excellent grade of the
silver and nice iridescence tone. Realatively rare with two leafs.
80

125 Boeotia, Thebes, circa 395-340 BC. AR Hemidrachm, (15
mm, 2,68 g.). Boeotian shield. Rev. BO - | Cantharus: above, club
and in right field crescent. All within incuse circle. BCD Boioitia
44, Good very fine.

80

126 Boeotia, Thebes, circa 425-395 BC. AR Tetartemorion (7
mm, 0.14 g). Boeotian shield. Rev. ©-E (retrograde) Kantharos;
between the handles, club to left. BCD Boiotia 453. About very
fine, with serrated edges, two small pieces are missing but
without effecting both images on the obverse and reverse. Very
rare denomination.

20

127 Boeotia, Thebes, circa 395-338 BC. AR Obol (10 mm, 0.82
g.). Boeotian shield. Rev. Head of youthful Herakles wearing
lionskin headdress to right. BCD Boiotia 548. HGC 4. Good very
fine.

40

128 Boiotia, Tanagra, early-mid 4th. Century BC. AR Obol
(11mm, 0,749.). Boiotian shield. Rev. Forepart of horse to right;
TAN below, A to right. BCD Boiotia 285; HGC 4, 1292.

30

129 Boiotia, Thespiai, early-mid. 4th. Century BC. AR Obol
(10mm, 0.87 g.). Boiotian shield. Rev. Horizontal crescent
composed of three lines, facing upward; ©EZ above; all within
shallow concave circle. Head, Boeotia p. 55, pl. IV,19 = BMC 5, pl.
XVI, 7; SNG Cop. 401-402; SNG Berry 606. BCD Boiotia 598. Good
very fine, nice old cabinet tone and unusually well defined.

40



130 Boiotia, Thespiai, circa 210 BC. AE (14mm. 4,409.).
Laureate female head right, veiled and wearing modius. Rev.
OEZMNI-EQN, lyre and inscription within laurel wreath. BCD 611;
SNG Cop 406; BMC 14. Good very fine, with unusually well struck
reverse with complete legend.

10

131 Boiotia, Orchomenos, circa 500-480 BC. AR Obol (8 mm.
0,81 g.). Wheat grain, sprouting end upward. Rev. Aeginetan-
style skew pattern incuse. BCD Boiotia 197.Good very fine.

30

132 Boiotia, Orchomenos, circa 475-425 BC. AR Obol (9mm,
0,89 g.). Wheat grain, sprouting end upward; E-P across central
field. Rev. Aeginetan-style skew pattern incuse. BCD Boiotia 202.
Good very fine, unusually well struck and nicely defined.

40

133 Euboia, Chalkis, circa 290-271 BC. AR Drachm (16mm.
3,459.). Head of the nymph Chalkis, with a bonded hair, wearing
a pearl necklace and triple pendant earrings to right. Rev. XAA
above Eagle with spread wings, attacking a serpent held in beak.
caduceus in the field. BCD Euboia 182, HGC 4, 146. Good very
fine.

80

134 Euboia, Chalkis, circa 290-271 BC. AR Drachm (16mm.
3,5449.). Head of the nymph Chalkis, with a bonded hair, wearing
a pearl necklace and triple pendant earrings to right. Rev. Eagle
with spread wings, attacking a serpent held in beak. BCD Euboia
137-9; HGC 4, 1463. Extraordinary style.

80



135 Euboia, Histiaia, circa 350-300 BC. AR Drachm (17 mm,
3,18 g.). Head of the nymph Histiaia to right, wearing wreath of
grape leaves and berries. Rev. IZTI Bull standing right; behind,
grapevine with two grape bunches; to right, monogram. SNG
Copenhagen 516. BCD Euboia 373. Somewhat harshly cleaned,
mottled toning, otherwise, nice very fine.

40

136 Euboia, Histiaia, 3rd.-2nd. Century BC. AR Tetrobol (15 mm,
2,40 g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev. IZTI-
AIEQN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. Good very fine. Heavier than usually example of
fine style.

30

137 Euboia, Histiaia. 3rd.-2nd. Century BC. AR Tetrobol (15mm.
1,919.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev. [IZTI]-
AIEQN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing, trident below the galley. BCD 377. Good very fine.

20

138 Euboia, Histiaia. 3rd.-2nd. Century BC. AR Tetrobol (13mm.
1,259.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev. [IZTI]-
AIEQN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing, trident below the galley. BCD 377. Good very fine, nicely
toned.

20



139 Attica, Athens, circa 460-454 BC. AR Tetradrachm (24 mm,
17,07 g.). Head of Athena to right wearing crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and palmette, round earring and
pearl necklace. Rev. AOE Owl standing right, head facing; behind,
olive spray and crescent moon; all within incuse square. Cf.
Svoronos pl. 11, 2. A particularly lovely example, powerfully
struck on a thick slightly irregular flan, covered with a nice old
cabinet tone. Extraordinary portrait of Athena with a late archaic
look with the emblematic 'archaic smile'. Not common style of the
owl with long diagonal body and smaller head. Surely the present
example belongs to the series struck before the Delian League's
treasury were transfered to Athens from the general Perikles and
used it afterwards to increase the production of Athenian
tetradrachms enormously.

500

140 Attica, Athens, circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (23mm,
16,68 g.) 420s. Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. AOE Owl standing to right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Svoronos pl. 13, 18. Good very fine.

200

141 Attica, Athens, circa 353-294 BC. AR Tetradrachm (22mm,
17,13 g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and palmette, round earring. Rev.
AOGE Owl standing to right, head facing; behind, olive spray and
crescent moon. Svoronos pl. 20. Typical for the later type
irreqular flan, otherwise, about good very fine. With a typical for
the period thick, irregular flan and slightly stylised image of the
emblematic owl on the reverse. Unusually clear image of the
goddess Athena with her later portrait.

160



142 Attica, Athens, circa 454-404 BC. AR Drachm (14mm, 4.12
g.). Head of Athena right, with frontal eye, wearing earring,
necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive
leaves over visor and a palmette on the bowl. Rev. Owl standing
right, head facing; olive spray to left, AGE to right; all within
incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631; SNG Copenhagen 41-3;
SNG MUnchen 60-4; Perfectly centered, struck on high relief with
very defined classical portrait. Good very fine. Rarer
denomination.

160

143 Attica, Athens, circa 430-420 BC. AR Hemidrachm (11mm,
2,06 g.). Head of Athena to right, wrearing crested Attic helmet
decorated with olive leaves and palmette. Rev. A-©-E Owl
standing facing between olive branches. SNG Copenhagen 44-48.
Very fine. Rarer denomination.

80

144 Attica, Athens, circa 136/5 BC. AR Tetradrachm (29mm,
16.90 g 12), New Style, Hera..., Aristoph... and Basilei... Head of
Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet
adorned with Pegasos. Rev. A-OE /HPA / API - ZTO /BAZI/AEI Owl
standing facing on amphora; to left, club of Herakles downwards,
with lion skin and bow in case; on amphora, K (barely visible =
11th month); below amphora, AN (= contractor's initials); all
within olive wreath. Thompson 339. Struck on a broad flan,
reverse struck slightly off center with part of the wreath missing,
otherwise, good very fine with a wonderful old cabinet tone and
clear defined images. Rare magistrate combination, all names
readable.

400



145 Attica, Athens, circa 340-335 BC. AE Dichalkon (17 mm,
3,864.). Eleusis. Triptolemos, holding grain ear in his right hand,
seated left in winged chariot drawn by two serpents. Rev. EAEYZI
Piglet standing to right on mystic staff; in exergue, bucranium.
HGC 4, 1767. Kroll 38h. SNG Copenhagen 415. Nearly good very
fine with an attractive greyish-dark patina. Unusually well defined
images.

40

146 Islands off Attica, Aegina, circa 525-475 BC. AR Stater (20
mm, 11,89 g.). Sea turtle with profile head, thin collar and row of
dots down the back of shell. Rev. Mill-sail incuse square pattern.
HGC 6, 429. Good very fine, surprisingly well struck with entire
body within the flan, struck on a high relief. Rare.

200

147 Islands off Attica, Aegina, circa 370-350 BC. AE (12 mm,
1,32 g.). Two confronted dolphins swimming upwards; between
them, A. Rev. Skew pattern incuse square. Kroll 662. SNG
Copenhagen 533. Well-centered and with a dark patina with
'golden' highlights. Good very fine.

80

148 Corinthia, Corinth, circa 500-450 BC. AR Diobol (8 mm, 0.90
g). [Q] Head of a bridled horse to right. Rev. Large A within incuse
square. BCD Corinth 35. HGC 4, 1881. Weber 3672. Very Fine.
Rare.

40

149 Sikyon, circa 360s-340s/330s. AR Obol (12 mm, 0,71 g.).
Dove alighting left, E above the tail. Rev. Dove flying left £ above
tail. BCD Peloponnesos 253.7 var. (without E on the obverse).
Good very fine. Very rare issue with both doves flying left and
with letter E & 2 behind each.

40



150 Peloponnesos, Sikyonia, Sikyon, circa 360s-c. 330s/320 BC.
AR Obol (12mm, 0.79 g.). Laureate head of Apollo to right, his
hair falling in locks down the back of his neck. Rev. Dove flying
right; above tail, . BMC 166. KK 34. Very well centered, about
good very fine. Scarce.

40

151 Sicyonia, Sicyon, late 5th. Century, AR Hemiobol (8mm,
0,40 g.). Dove standing right with closed wings walking to right.
Rev. E - H Dove flying to right, wings wide open, seen from below.
BCD Peloponnesos 167. Good very fine. Extremely rare.

40

152 Argolis, Argos, circa 330-270 BC. AR Trihemiobol (11 mm,
0.98 g.). Wolf at bay to left; above, archaic heta Rev. Laureate
and crested Corinthian helmet to left between A and P. BCD
Peloponnesos 1096. HGC 5, 673. Very fine.

40

153 Argolis, Argos, 4th.-3rd.Century BC. AE Tessera (12mm.
2,02 g.). FI within linear circle. Rev. A within shallow incuse
square. BCD Peloponnesos 1122.1-2. Somewhat rough surface,
otherwise, very fine. A very rare and enigmatic issue that has
been attributed to Argos mainly through the reverse type.

20

154 Arcadia, Megalopolis, 175-168 BC. AR Triobol (17 mm, 2,23
g.). 175-168 BC. Laureate head of Zeus to left. Rev. Pan seated
left on rock, raising his right hand above eagle standing in his lap,
and holding lagobolon in left hand. BCD 1548. Very fine.

40

155 Thrace, Byzantion, circa 340-320 BC. AR 1/2 Siglos. (13mm,
2,44 g.). Bull standing left, dolphin below. Rev. Incuse granulated
mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 39. Almost extremely fine
with an excellent grade of the silver. Obviously example from a
die where very skillful engraver depicted on the obverse.

40



156 Bithynia, Kings of Prusias Il Kynegos, 182-149 BC. AE
(19mm, 5,64 g.). Nikomedia mint. Wreathed head of Dionysos
right Rev. BAZIAEQZ TPOYZIOY Centaur walking right, playing
lyre. BMC Pontus p. 211, 15; SNG v. Aulock 255. Good very fine.
20

157 Paphlagonia, Sinope, circa 410-350 BC. AR Drachm (18mm,
5,55g.). Aeginetic standard. Head of nymph Sinope to left
wearing sakkos. Rev. Eagle flying to left clutching dolphin in
talons; ZINQ below, AH under wing. HGC 7, 390. Reverse struck
slightly off center, otherwise, good very fine with a nice old
cabinet tone. Rare issue, the nymph Sinope is without an earring.

80

158 Paphlagonia, Sinope, circa 410-350 BC. AR Drachm (18mm,
5,55g.). Aeginetic standard. Head of nymph Sinope to left
wearing sakkos and an earring with a drop pendant. Rev. Eagle
flying to left clutching dolphin in talons; ZINQ below, MIKA under
wing. SNG BM 1390. Test cut on the neck of the nymph without
effecting the images and destroying the flan , the reverse is
complete and very well centered, about good very fine with a
nice old cabinet tone.

80

159 Troas, Abydos. 2nd.-1st. Century BC. AE (13 mm, 2,23 g.).
Laureate head of Artemis to right. Rev. ABY Eagle standing right;
before, winged caduceus. BMC 46-7 var. (different symbols). SNG
Ashmolean 973-7 var. Good very fine with a lovely brownish
patina with a greenish highlights. Rarer later bronze series,
especially in this grade and style.

30

160 Troas, Alexandria. Circa 3rd.-2nd. Century BC. AE (18mm,
6,13 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Horse grazing to
left; AAEZAN above, monogram below, thunderbolt in exergue.
BMC 16; SNG von Aulock 7546. Good very fine with a lovely black
glossy patina.

20



161 Troas, Alexandria. Circa 3rd.-2nd. Century BC. AE (8mm,
0,97 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Horse grazing to
left; AAE above. SNG Copenhagen 68. Good very fine with a
lovely black glossy patina, unusually well centered for this small
denomination. Scarce.

20

162 Mysia, Lampsakos, circa 390-330 BC. AR Diobol (11 mm,
1,24 g.). Janiform female heads wearing circular earring. Rev.
NAMV Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet. SNG
BN 1195-7. Good very fine with clear images of finest style.

40

163 Mysia, Lampsakos, circa 400-200 BC. AE (11mm, 1,44 g.).
Laureate head of Zeus right. Rev. AA, forepart of pegasos right,
trident below. SNG Copenhagen 215. Good very fine with a
pleasant 'emerald' green patina.

20

164 Mysia, Lampsakos. Circa 4th.-3rd. Century BC. (10 mm,
1,26 g.). NAM Laureate female head to right, wearing drop
earring. Rev. Forepart of Pegasos to right. SNG BN 1223-6. A very
nice example with dark green glossy patina, good very fine.

20

165 Mysia, Lampsakos, 4th.-3rd. Century BC. AE (8 mm, 0,95
g.). Corinthian helmet to right. Rev. AAM, forepart of Pegasos to
right; below, dolphin to right. SNG BnF 1227. Ex Numismatik
Naumann 135, lot 220. Good very fine with a beautiful green
patina.

15

166 Mysia, Lampsakos, 2nd.- 1st. Century BC. AE (10mm, 1,89
g.). Wreathed head of Priapos right. Rev. AAM/WA within ivy
wreath. SNG Ashmolean 702. SNG BN 1253. Good very fine with a
beautiful light green patina. Rare.

20



167 Mysia, Parion. 4th century BC. AR Hemidrachm (16 mm,
2,24 g.). NA-PI Bull standing to left, head looking back. Rev.
Gorgoneion facing. SNG France 1356-7. Nicely toned, good very
fine.

40

168 Mysia, Kyzikos, circa 450-400 BC. AR Hemiobol (9mm,
0.429.). Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev. Head of
roaring lion left; star to upper left; all within incuse square. Von
Fritze Il 14; SNG France 375. Almost extremely fine with very well
well centered and clearly defined both images on the obverse
and reverse.

30

169 Mysia, Kyzikos, circa 450-400 BC. AR Hemiobol (9mm,
0.42qg.). Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev. Head of
roaring lion left; star to upper left; all within incuse square. Von
Fritze Il 14; SNG France 375. Good very fine.

20

170 Mysia, Kyzikos. 2nd-1st. Century BC. AE (27mm. 13,14q.).
Wreathed head of Kore Soteira right. Rev. KYZIKHNQN Tripod on a
tunny fish, palm branch above, monogram to left and right. SNG
France 504 var. Very fine.

20

171 Mysia, Kyzikos. 3rd. Century BC. AE (27mm, 13,8 g.) Prow
right. Rev. K-Y / =-I Boukranion within oak wreath. SNG von
Aulock 1231. Overstruck on earlier type- ead of Kore Soteira type.
Good Very Fine with beautiful olive green patina.

20

172 Mysia, Pergamon, circa 166-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (26mm, 12.09 g.). Struck circa 85-76 BC. Cista
mystica within ivy wreath. Rev. Civic monogram [1PE in field, two
serpents entwined around bow and quiver; above, IE above
monogram above monogram (=prytaneis). SNG v. Aulock 1370,
Kleiner, Hoard 34. Good very fine.

80



173 Mysia, Pergamon, circa 200-130 BC. AE (15mm, 3,28 g.).
Laureate head of Asklepios right. Rev. AZKAHMIOY ZQTHPOZ,
serpent-entwined staff of Asklepios. SNG von Aulock-1373. Good
very fine with a lovely olive green glossy patina and bold portrait
of Asklepios.

20

174 Mysia, Pergamon. 2nd. Century BC. AE (20mm, 6,81g.)
Helmeted head of Athena right, EMNl MEPFAMOY below. Rev.
MEPFTAMHNQN. Nike advancing right, holding palm branch and
laurel wreath SNG von Aulock 1379. Good very fine.

20

175 Mysia, Kings of Pergamon, Philetairos, 282-263 BC. AE
(13.28 mm, 2.10 g.). Head of Athena right wearing crested
Corinthian-style helmet. Rev. O®IAE / TAIPOY, bow. SNG
Copenhagen 348. Very fine

20

176 lonia. Phokaia. late 6th. Century BC. AR Trihemiobol or 1/12
Stater (9mm, 1,32g.) Head of a nymph left, wearing helmet or
close fitting cap Rev. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan
522; SNG v. Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596.
Interesting archaic portrait of a nymph.

30

177 lonia, Kolophon, circa 450-410 BC. AR Tetartemorion (7
mm, 0,28 g.). Head of Apollo to right wearing a laurel wreath Rev.
Monogram of TP (retrograde) within a shallow incuse square. SNG
Kayhan 357. Good very fine with a nice old cabinet tone.

20

178 lonia, Kolophon, circa 420-400 BC. AR Tetartemorion (8mm,
0,259.). Head of Apollo right. Rev. TE Mark of value corn grain to
left within incuse square. SNG Keckman Il 241. Good very fine
with a wonderful classical portrait of Apollo.

20



179 lonia, Kolophon, circa 525-490 BC. AR Tetartemonion
(6mm, 0.16g). Facing laureate head of Apollo. Rev. Quadripartite
incuse square. Milne, Kolophon 12a. Interesting 3/4 facing portrait
with late archaic elements and nice old cabinet tone. Scarce

20

180 Ionia, Ephesos, circa 510-500 BC. AR Tetartemorion (6mm,
0.18 g.). [E-®] Bee. Rev. [E®] Head of eagle to right; all within
incuse square. Karwiese Series IV, Type 5. SNG Kayhan 134.
Struck off center, otherwise, avout very fine.

10

181 lonia, Ephesos, circa 202-133 BC. AE (19mm, 3,91qg.).
Zoupirous, magistrate. E-®, bee within wreath. Rev. Stag standing
to right before palm tree; ZOMNYPO in exergue; 2Q monogram to
right. SNG Copenhagen 299 var. (magistrate's name). Minor areas
of flatness, otherwise, about good very fine with a nice black
patina with lovely 'golden' highlights. Rare with this magistrate's
name, possibly even unrecorded.

20

182 lonia, Miletos, late 6th.-early 5th. Century BC. AR Obol (9
mm, 1.01 g.). Lion forepart right, with head turned to left. Rev.
Stellate floral design within incuse square. SNG Copenhagen 944.
SNG Kayhan | 476-82. With a rough, granulated surfaces,
otherwise about very fine. Very early archaic look.

10

183 lonia, Teos. Circa 460-420 BC. AR Hemiobol (8mm, 0,42 g.).
Griffin seated to right, left paw raised. Rev Quadripartite incuse
square. Klein 479 var; SNG Copenhagen 1440 var. Very Fine.

10



184 lonia, Smyrna, circa 75-50 BC. AE (18mm. 8,47 g.).
Laureate head of Apollo r. Rev. ZMYPNAIQN - XEZIOZ - Homerus
seated left, holding scripture roll and sceptre. BMC 103 var.
(magistrate's name). Obverse struck off center, otherwise, very
fine. The most important part of the coin- the reverse with the
image of the iconic poet Homerus is perfectly visible, with a
lovely light green patina.

20

185 Kings of Lydia, Alyattes to Kroisos, circa 610-546 BC.
Electrum Trite (13 mm, 4.72 g.). Sardes. Head of a lion with an
open jaws, sun above the head to right. Rev. Two incuse squares,
one larger than the other. SNG Kayhan 1013. SNG von Aulock
2868-9. Multiple banker's marks, otherwise, very well centered
and about good very fine.

800

186 Kings of Lydia, Kroisos, circa 560-546 BC. AR Siglos (14,5 x
13 mm, 5,14 g.). Sardes mint. Confronted foreparts of lion and
bull with extended forelegs. Rev. Two incuse squares of unequal
size, side by side. GRPC Lydia S3. Rosen 663-665. SNG
Copenhagen 456. SNG Kayhan 1024-1026. SNG SNG von Aulock
2877-9. About good very fine, struck on a broad flan very well
centered and nicely toned.

200

187 Kings of Lydia, Kroisos, circa 560-546 BC. AR 1/12 Stater
(7mm, 0.849.). Confronted foreparts of lion right, with extended
right foreleg, and bull left. Rev. Incuse square. SNG Kayhan 1020-
1. Somewhat rough, granulated surfaces, otherwise, about very
fine with a nice old cabinet tone.

20

188 Kings of Lydia, Kroisos AR 1/24 Stater (6,5mm. 0,439.).
Sardes, circa 561-546 BC. Confronted foreparts of lion to right
and bull to left. Rev. Incuse punch. GRPC Lydia S10; SNG
Tubingen 3652-3. Good very fine with a wonderful old cabinet
tone. A very attractive, boldly struck example.

80



189 Lydia, Sardes. 2nd.-1st. Century BC. AE (18mm, 4,909).
Head of young Dionysos right. Rev. Panther walking left, head
facing, broken spear in mouth; ZAPAI/ANQN above, monograms
below and to left. BMC 241, 44; SNG MUnchen 470. Good very
fine, nicely detailed coin with a lovely olive green patina.

20

190 Lydia, Mostene, 2nd.-1st. Century BC. AE (20mm, 11,19q.).
Laureate head of Zeus right. Rev. AVAQN / MOZTHNQN, youth on
horseback right, holding labrys; EP to left, monogram to right.
SNG Copenhagen 284. Good very fine with a nice black patina.
Struck on a thick flan and very well centered. Scarce.

30

191 Islands off Caria, Rhodos, Rhodes, circa 205-190 BC. AR
Drachm (16mm, 2,59 g.). magistrate Ainetor. Head of Helios
facing slightly to right. Rev. AINHTQP / P-O Rose with bud to right;
to left, butterfly flying right. Ashton 282. SNG Keckman 587.
About extremely fine, struck on a broad flan with an impressive
facing portrait, attractively toned.

80

192 |Islands off Caria, Rhodos, Rhodes, circa 229-205 BC. AR
Drachm (15 mm, 2,41 g.). Eukrates, magistrate. Radiate head of
Helios facing slightly to right. Rev. EYKPATHZ / P - O Rose with
bud to right; to left, tripod. Ashton 215. HGC 6, 1445. Very fine.
30

193 Islands off Caria, Rhodos. Rhodes. Circa 88-84 BC. AR
Drachm, 'Plinthophoric' series (15 mm, 2,42 g.). Onasandros,
magistrate. Radiate head of Helios to right. Rev. ONAZANAPOZX / P
- O Rose with bud to right; to left, butterfly right; all within incuse
square. Jenkins, Rhodian, Group A, 5. HGC 6, 1461. About good
very fine and lightly toned. Rare magistrate.

30



194 Phrygia, Kibyra, circa 166-84 BC. AR Drachm (16 mm, 2,53
g.). Head of the hero Kibyras to right, wearing crested Attic
helmet right. Rev. KIBYPATQN, Kibyras charging right on
horseback with couched spear in right hand, shield on holding
spear in his right hand; to upper left, palm frond; below the horse,
O. BMC 15 var. About extremely fine with an excellent metal
grade and mint luster. A portrait of magnificent style.

80

195 Phrygia, Apameia, circa 88-40 BC. AE (20mm, 7,63g.).
Heraklei-, and Eglo-, magistrates. Laureate head of Zeus to right.
Rev. Cult statue of Artemis Anaitis facing; AMNAME downward to
right, HPAKAEI and EF'AO downward to left. SNG Copenhagen 183;
SNG von Aulock 347; HGC 7, 672. Good very fine.

20

196 Pisidia, Isinda. 1st. Century BC. AE (17mm, 3,66 g.).
Laureate head of Zeus right. Rev. Warrior on horse galloping to
right, holding couched lance; below, coiled serpent to right and
IZINAE , at left I (date= year 3). Von Aulock, Pisidien 508-10;
Good Very Fine. Scarce.

10

197 Pisidia, Termessos. 1st century BC. AE (13.8 mm, 2,50 g.).
Laureate head of Zeus right. Rev. TEMPH-ZEQN, bull butting left.
SNG France 2097; cf. SNG Copenhagen 290. Good very fine with
a lovely glossy black patina and bold portrait of Zeus. Scarce.

20

198 Seleukid Kingdom, Antiochos | Soter, 281-261 BC. AE (13
mm, 2,12 g.), Smyrna or Sardes. Head of Athena facing, wearing
a triple-crested Attic helmet. Rev. BAZIAEQXZ ANTIOXOY Nike
standing left, holding wreath in her right hand and palm branch in
her left. HGC 9, 167. SC 315a. Short, insignificant edge split,
otherwise, about extremely fine with an impressive facing
portrait.

20



199 Seleukid Kingdom, Antiochos Il Theos 261-246 BC. AE
(14mm, 1,59 g.). Sardes. Laureate head of Apollo right. Rev.
BAZIAEQZ ANTIOXOY, Tripod; monograms to left and right.
Anchor below the tripod. HGC 9, 253. SC 522.1. Good very fine
with a nice black glossy patina and a fine classical portrait.

20

200 Seleukid Kingdom, Antiochos Il Theos, 261-246 BC. AE
(8mm, 1,259.). Sardes, 261-246 BC. Head of Apollo 3/4 facing
slightly to right. Rev. BAZI ANTI Tripod; X to outer left, anchor in
exergue. SC 521 var. HGC 9, 277. SC 530 var. Good very fine.
Very rare and apparently only the second known example, the
first one sold by Obolos 15, lot 499.

30

201 Seleukid Kingdom, Antiochos lll the 'Great', 223-187 BC. AE
(22 mm, 13,629g.). Antioch mint. Laureate head of Apollo right.
Rev. BAZINAEQZ ANTIOXQY, Tripod; monogram to left. Caduceus
above. Cf. SC 1060; HGC 9, 468. Good very fine.

20

202 Seleukid Kingdom, Antiochos lll 'the Great', 223-187 BC. AE
(11mm, 1,60 g.). Sardes, 213 BC. Laureate head of Apollo to
right. Rev. BAZINAEQXZ ANTIOXOY Elephant standing left. HGC 9,
560. SC 981. About good very fine.

20

203 Seleukid Kingdom, Demetrios | Soter, 162-150 BC. AR
Tetradrachm (32 mm, 16,74 g.). Antioch on the Orontes mint,
circa 162-155/4 BC. Diademed head of Demetrios | to right; all
within wreath. Rev. BAZIAEQX AHMHTPIOY Tyche seated left on
throne with tritoness support, holding scepter in left hand and
cornucopia in right; in exergue, monogram of HP. SC 1638.2d.
Almost extremely fine, struck in high reliefwith an impressive
style of the portrait of fine hellenistic style of the ruler, slightly
resembling the characteristics and determination of young
Herakles. Lovely tonning with yellowish minting hues.

200



204 Seleukid Kingdom, Antiochos VIl Euergetes (Sidetes), 138-
129 BC. AR Tetradrachm (28mm, 16,20 g.). Antioch on the
Orontes mint. Diademed head of of Antiochus VII to right within a
kimation. Rev. BAZIAEQXZ ANTIOXOY EVEPFETOY Athena standing
left holding Nike and resting left hand on shield behind her while
spear leans against her left arm, In left field, AA and H (to right
inner field) monograms; all within laurel wreath. SC 2061. HGC 9,
106. About extremely fine with a wonderful old cabinet tone.

100

205 Kings of Cappadocia, Ariarathes IV Eusebes, AR Drachm
(19mm, 4,11 g.). RY 33 = 131-130 BC. Eusebia- Mazaka mint.
Diademed head right. Rev. BAZINAEQX APIAAGOV EVZIEBOVZ,
Athena Nikephoros standing left with spear and shield; I'A (date)
in exergue. (Hgc-7, 811). (Simonetta-117a). Good very fine struck
on a very broad flan with a nice old cabinet tone.

20

206 Kings of Cappadocia, Ariarathes VIl Philometor, 116-101 BC
or 111-100 BC. AR Drachm (18mm, 4,14 g.). Eusebeia-Mazaca,
RY (9) =103-101 BC. Diademed head right. Rev. BAZIAEQZX
APIAPAGOY ®INOMHTOPOZ, Athena standing left, with spear and
shield right, holding Nike offering wreath left; O M monogram to
inner left, A to inner left, © in exergue. Simonetta (Ariarathes VII)
13. Very Fine.

20

207 Kings of Cappadocia. Ariarathes IX Eusebes Philopator.
Circa. 100-85 BC. AR Drachm (18 mm, 3,88 g.). Eusebeia-Mazaca,
year 5 (E) = 97/96 BC. Diademed head of Ariarathes IX to right.
Rev. BAZIANEQZX / APIAPAOOY / EYZEBOYZ Athena standing front,
head to left, holding Nike in her right hand and resting her left on
shield set on ground, spear leaning against arm; in inner left field,
monogram; in exergue, E (date). Simonetta 4a. Good Very Fine.
Ariarathes IX was the son of the Pontic King Mithradates VI which
is also visible from the similarity of the portraits on the coins of
both rulers.

30



208 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | Philoromaios, 96-63
BC. AR Drachm (19 mm, 4,18 g.) RY 24 = 72/1 BC. Diademed
head of Ariobarzanes to right. Rev. BAZIAEQZ - APIOBAPZANOQY -
®INOPQMAIQY / KB Athena standing front, head to left, holding
Nike in her right hand and shield and spear with her left; to inner
left monogram; all within all within filleted border-kimmation.
Simonetta 30b. Good Very Fine. Very Rare with this reverse type
exhibits a filleted border- Kimmation on the reverse which was
probably issued in commemoration of Ariobarzanes It's
restoration to the throne by Lucullus. The key drachm to the
Cappadocian series.

30

209 Kings of Armenia Minor, Aristoboulos, 54-92 AD. AE
(26,5mm, 18,17 g.). Dated RY 17 (70/1 AD.). [BA]CIAEQC
APICTOBO[YAQY ET 1Z], diademed head left; ¢/m: monogram
within square incuse. Rev. [/ TITQ/ OYECIA/CIANQ AY/TOKPATQ/P
CEBAC/TQ] in six lines within wreath. Kovacs 301; Meshorer 367a;
Hendin 1258; Sofaer 172; RG 3; RPC Il 1692. for ¢/m Kovacs 24;
Howgego pl. 33, 722.1. Very Fine.

160

210 Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios | to Xerxes Il.
Gold Daric (16 mm, 8,38g.). Sardes, circa 485-420 BC. Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance to right on exergual line, holding apple-tipped
spear and strung bow; quiver over shoulder. Rev. Rectangular
incuse punch. Carradice Type lllb, Meadows Administration 321;
BMC Arabia pl. XXIV, 26; Sunrise 24; GRPC Lydia G66. Good very
fine, lovely lustrous and very well defined example.

800

211 Persia, Achaemenid Empire, Kings of Persia, time of
Artaxerxes Il - Artaxerxes lll. Circa 375-340 BC. AR Siglos (16x12
mm, 5,47 g.). Sardes, Persian king kneeling-running right, holding
dagger and bow, quiver over shoulder. Rev. Rectangular incuse
punch; Carradice IV C. Very Fine

10



212 Kingdom of Parthia. Mithradates Il 124-91 BC. AR Drachm
(19mm, 3,299.). Ekbatana 96/5-93/2 BC. Diademed and draped
bust to left, wearing tiara decorated with eight-rayed star, ear
flap, long beard, and torque ending in pellet. Rev.: BAZINAEQX
BAZIAEQN MEFAAQOV APZAKOV EMI®ANOV, archer (Arsakes 1)
seated to right on throne, holding bow. Sellwood-28.3. Sunrise-
298. Good very fine.

20

213 Kings of Numidia. Massinissa or Micipsa, 203-148 BC. or
148-118 BC. AE (27 mm, 12,46 g.). Cirta Laureate and bearded
male head to left. Rev. Bridled horse galloping to left; below,
pellet. MAA 18a. Mazard 50. SNG Copenhagen 505. About good
very fine with a nice dark patina, struck on unusually round flan.
30

214 Hispania, Tarraconensis, Augustus, 27 BC-14 AD. AE
(27mm, 8,88 g.). Lepida-Celsa, 5-3 BC. Cn. Domitius and C.
Pompeius, duoviri. IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS COS XlII,
laureate head to right / [C V | CEL CN] DOMITI C POMPEIO Il VIR,
bull standing to right. RPC | 278. About good very fine.

40

215 Moesia Superior, Viminacium, Gordian lll, 238-244 AD. AE
(20 mm. 3,91 g.). Dated RY 2 = 240-241 AD. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
lll right. Rev. Rev. P M S C-OL VIM, Moesia standing facing, head
to left, with hands outstretched; to left, bull standing to right; to
right, lion standing to left, AN Il in exergue. RPC VII.2 11. Good
very fine with a pleasant light green patina. Rarer small module.
30



216 Moesia Superior, Viminacium, Philip I, 244-249 AD. AE (28
mm, 18,26 g.) year VIIIl = 247-248 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG
Laureate, draped and cuirassed bust of Philip to right. Rev. [P M S
COIL VIM / AN VIIII Moesia standing facing, head turned left,
extending hands to bull and lion standing at feet to either side.
Varbanov 138. Good very fine, well-centered, with a fantastic
‘'emerald' green patina.

20

217 Moesia Superior, Viminacium, Philip Il, 244-249 AD. AE
(21mm, 5,56 g.). Dated Year 9 = AD 247/8. IMP M IVL PHILIPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing to left between bull and lion, AN VIIII in
exergue. AMNG 120; Varbanov 158. Good very fine. Rarer small
module.

20

218 Viminacium, Trajan Decius, 249-251 AD. AE (27 mm, 12,37
g.). Dated Xl = CY 11 = 250-251 AD. IMP CAES C MES Q DECIVS P
F AVG Laureate, draped, and cuirassed bust of Decius to right.
Rev. P M S COL VIM Moesia standing between bull standing right
and lion standing left; in exergue, AN XI. AMNG |, 124. BMC 28.
RPC IX 1. SNG Munich 195. Very fine. Attractive green patina.

20

219 Moesia Superior, Viminacium, Hostilian, as Caesar AE (27
mm, 11,62 g.). Dated RY 12 = AD 250/1. C VAL HOST M QVINTVS
CAE, bare-headed, draped and cuirassed bust to right. Rev. PM S
COL VIM, Moesia standing facing, head to left, with hands
outstretched; to left, bull standing to right, lion standing to left,
AN XII in exergue. RPC IX 38. AMNG 148; Varbanov 194. Good
very fine with a pleasant green patina. Scarce.

20



220 Moesia Inferior, Viminacium, Trebonianus Gallus, 251-253
AD. AE (26mm, 11,99 g.). Dated CY 13 = 251-252 AD. IMP C C VIB
TREB GALLVS AVG laureate, draped and cuirassed bust of
Trebonianus Gallus right. Rev. P M S C-OL VIM / AN Xlll Moesia
standing facing, head to left, with hands outstretched; to left, bull
standing to right, lion standing to left. Good very fine, very well
centered with a pleasant olive green patina.

20

221 Moesia Superior, Aemilian, Viminacium AE (24 mm, 8,26
g.). Dated, AN 14 = 253 AD. IMP C M AEMIL AEMILIANVS AV
Laureate, draped and cuirassed bust of Aemilianus to right, seen
from behind. Rev. P M S COL VIM / AN XIV Moesia standing front,
head to left, extending her hands to bull and lion standing on
either side. RPC IX 89. Varbanov 229. Good very fine, with a bold
portrait.

30

222 Moesia Inferior, Tomis, Gordian lll with Tranquillina, 238-
244 AD. AE Tetrassarion (27 mm, 13,14 g.). AYT K M ANT
FOPAIANOC AYI Ce€ / TPANKYA-AEINA Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill, on the left, facing diademed and
draped bust of Tranquillina, on the right. Rev. MHTPO MNMONTOY
TOMEQC Tyche standing front, head to left, holding rudder in her
right hand and cornucopiae in her left. Varbanov 5721. AMNG
3548. RPC VII.2 online 1716.13. Very fine.

30

223 Moesia Inferior, Tomis, Philip Il, as Caesar, 244-247 AD. AE
(10,66g.) MAP IOYAIOC oIAINMOC KAICAP, confronted busts of
Philip Il and Serapis. Rev. MHTPOIT NMONTOY TOM€EQC, Demeter
standing to left, holding ears of corn and long torch. Varbanov
5808. Very fine, very well centered. Fantastic olive green patina.
30



224 Moesia Inferior, Odessus, Gordian Ill 238-244 AD. AE
Pentassarion (27mm, 13,69 g.). AYT K M ANT TOPAIANOC
Confronted busts of Gordian Ill and Serapis. Rev. OAHCCEITQN
Nemisis standing left, holding scales and cubit-rule, wheel at feet.
Varbanov 4520. Very fine with a nice dark patina.

20

225 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Gordian lll, 238-244
AD. AE (26 mm, 11,44 g.). Struck under the legate Sabinius
Modestus, 241-244 AD. AYT K M ANTQ TOPAIANOC Laureate and
draped bust of Gordian Il to right. Rev. Y1 CAB MOAECTOY
NIKOMOA/EITQN /MPOC ICT/PON Emperor on horseback charging
right, raising javelin in right hand and holding reins with left.
Varbanov 4253. Good very fine with a fascinating glossy green
patina.

40

226 Moesia Inferior, Marcianopolis, Septimius Severus 193-211
AD. AE (28mm, 11,99 g.). Julius Faustinianus, legatus consularis.
AY K A CEN CEVHPOC, laureate, draped and cuirassed bust of
Septimius Severus to right seen from behind. Rev. Y |
®AYCTINIANOY MAPKIANOIMOAI, Cybele seated to left, holding
patera and resting left arm on drum; two lions standing to left on
either side of throne. Cf. AMNG 565-7; Varbanov 774. Very well
centered with a pleasant olive green patina, about good very fine.

30

227 Moesia Inferior, Marcianopolis. Septimius Severus, with Julia
Domna. AD 193-211. AE Pentassarion (26mm, 12,64 g.). Flavius
Ulpianus, legatus consularis. Struck 210-211 AD. AY K A Cenl
CEYHPOC IOYAIA AOMNA CE€B Laureate, draped, and cuirassed
bust of Septimius Severus and draped bust of Julia Domna facing
one another. Rev. Y ®A OYAINIANOY MAPKIANOIOAITQN Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopia; € (mark of value) to
left. Varbanov 868. Nearly very fine.

20



228 Moesia Inferior, Marcianopolis, Caracalla and Julia Domna,
215 AD. AE (27mm, 13,93 g.). Quintillianus, consular legate.
ANTQNINOC AVIOVCTOC IOVAIA AOMNA, laureate head of
Caracalla to right, facing draped bust of Domna to left. Rev. VI
VNTIAIANOV MAPKIANOMOAITQN, Tyche standing facing, head to
left, wearing calathus, holding rudder and cornucopiae; € to left.
AMNG 678; Varbanov 1054. Good very fine. Boldly struck with
fine portraits.

30

229 Moesia Inferior, Marcianopolis, Caracalla with Julia Domna
198-217 AD. AE Pentassarion (26mm, 12,54 g.) Quintillianus,
legatus consularis. Struck 215 AD. ANTQNINOC AVIOVCTOC
IOVAIA AOMNA Laureate head of Caracalla and draped bust of
Julia Domna facing one another. Rev. VI1 KVNTILIANOV
MAPKIANOIMOAITQN Tetrastyle temple, with annulet in pediment
and containing facing statue of Fortuna, with rudder and
cornucopia € (mark of value). Varbanov 1052. Abaout good very
fine, a very attractive example.

30

230 Moesia Inferior, Marcianopolis, Caracalla, 198-217 AD. AE
(26mm. 10,25 g.). Quintillianus, consular legate. ANTQNEINOC
MIOC AVIOVCTOC. Laureate head right. Rev. YN KYNTIAIANOY
MAPKIANOMNOAITQN. Homonoia standing left, holding cornucopia
and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to
left. Varbanov-980 var. Good very fine with a wonderful 'emerald'
green patina and a portrait of fine style.

30

231 Moesia Inferior, Marcianopolis, Macrinus ,with Diadumenian
217-218 AD. AE Pentassarion (27mm, 17,86 g.). Pontianus,
consular legate. AVT K ONEA CEVH MAKPEINOC K M OIE
ANTQNEINOC, confronted busts of Macrinus and Diadumenian.
Rev. Y[ TMONTIANOY MAP-KIANOMOAEITQN Nemesis standing
facing, head left, holding scales and scepter E (mark of value) to
right. AMNG | 762. Good very fine. Very rare without the wheel of
fortune at feet.

40



232 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Commodus, 177-192
AD. AE (27mm, 12,60 g.). Caecilius Servilianus, hegemon. Struck
AD 189-190. AVT KAI MAP AVPH KOMOAOC AV. Laureate head
right. Rev. NEIKOMO MPOC ICT HIFEMO KAIKI CEPBEIAI Zeus
seated left, holding patera and scepter; eagle at feet. Varbanov
2142. Around good very fine. Rare.

30

233 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Septimius Severus,
193-211 AD. AE Assarion (16 mm, 3,69 g.). AY KAl CE CEYHPO
Laureate head of Septimius Severus to right. Rev. NIKOMNOAI
MPOC ICTPQ crescent and a star. Varbanov 2312. Good very fine.

20

234 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Geta, 198-211 AD. AE
(4,61 g.). AVK N CENT F'ETAC laureate, draped and cuirassed bust
of Geta right. Rev. NIKOMOAITQN, Thanatos standing right,
crossing his legs, leaning on a reverted torch positioned over an
altar. Slightly smoothed fields, otherwise, very fine with a nice
black patina. Ex Savoca Auction 182, lot 149. Very Rare variety
and apparently the single one in archives and unpublished.

30

235 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Elagabalus 218-222
AD. AE Tetrassarion (25 mm, 8,99 g.). Novius Rufus, consular
legate. AYT K M AYPH ANTQNEINOC Laureate, draped bust of
Elagabalus to right. Rev. Y[ NOBIOY POY®OY NIKOMOAITQN
MPO/C ICT Homonoia standing front, head to left, holding patera
in her right hand above lighted altar and cornucopiae in her left.
RPC VI online 1223. Varbanov 3907 var. (bust type). Very
attractive example, boldly struck with a lovelyglossy green
patina. Scarce.

40



236 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Caracalla, 198-217 AD.
AE Assarion (17 mm, 2,06 g.). AY K M AY ANTQNIN Laureate and
cuirassed bust right. Rev. NIKOMOAITQN TMPOC ICT Serpent-
entwined tripod. Varbanov 2993. Good very fine with a beautiful
olive green patina.

20

237 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Caracalla Caesar, 196-
198 AD. AE (18mm, 3,11 g.). AV K M AVP Bareheaded, draped,
and cuirassed bust right. NIKOMOAITQN TMPOC ICTPON Dionysos
standing facing, head left, holding cantharus and thyrsus.
Varbanov 2954 var. (obv. legend). Very attractive example with
awesome green patina and fine style.

30

238 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Macrinus 217-218 AD.
AE Tetrassarion (26 mm, 8,62 g.). 218 AD. Marcius Agrippa,
consular legate. AV K ONMEA CEVH MAKPINOC Laureate head of
Macrinus right. Rev. VI AIPIMNMA NIKOMOAITQN TMPOC IC
Homonoia stands with cornucopia and phiale. AMNG 1704 var.;
Varbanov | 3334 var. Boldly struck with an excellent portrait of
Macrinus and exceptional olive green patina, about good very
fine. Very Rare.

40

239 Thrace, Serdica, Lucius Verus, 161-169 AD. AE (26mm,
12,40 g.). AV KAI A AVPHAIOC OVHPOC, laureate bust of Lucius
Verus right, with slight drapery at far shoulder. Rev. CEPAQN,
Tyche seated on throne to left holding sceptre and cornucopia.
Varbanov 1903. Very fine. Scarce.

30

240 Thrace, Serdica, Caracalla, 198-217 AD. AE Hemiassarion
(18mm, 3,10 g.). AYT K M AYP CEV ANTQNEINOC Laureate head
right. Rev. CEPAQN Thanatos standing facing, legs crossed,
leaning on torch. Varbanov 2086. Good very fine with a lovely
light green patina.

30



241 Thrace, Pautalia, Faustina Il (died 176 AD.) AE (21mm, 6,91
g.). PAVCTEINA CEBACTH draped bust of Faustina Il right. Rev.
OVAINIAC TMAVTAAIAC Homonoia with Kalathos on the head,
cornucopia and phiale standing left. Varbanov 4482. Nearly good
very fine.

20

242 Thrace, Pautalia, Caracalla, 198-217 AD. AE Tetrassarion
(29 mm, 14,64 g.). AYT K M AYPH ANTQNEINOC Laureate head of
Caracalla to right. Rev. OYAIIAC TAYTAAIAC Glykon (coiled
serpent) with nimbate and bearded head to right on low base.
Varbanov 5206. Good very fine.

40

243 Thrace, Philippopolis, Antoninus Pius, 138-161 AD. AE
(17mm, 4,24 g.). AVT KAI AAPIA ANTQNEINOC Bare head of
Antoninus Pius right. Rev. O®IAINMOMNOAEIT Ares standing left,
holding inverted spear; shield at side to right. Varbanov 750.
Good very fine.

30

244 Thrace, Philippopolis, Septimius Severus, 193-211 AD. AE
(18mm, 4,15g.) AV KAI CE CEVHPOC laureat head of Septimius
Severus right. Rev. OIAINMNOMNOAEITON Heracles standing left
holding club and lion's skin. Varbanov 1167. Good very fine.

30

245 Thrace, Augusta Traiana, Septimius Severus, 193-211 AD.
AE (29mm, 13,15 g.). AV KA CENTI CEVHPOC I laureate, draped
and cuirassed bust of Septimius Severus right, seen from behind.
Rev. AVIOVCTHC TRAIANHC River god Hebrus, holding reed,
reclining left. Schonert-Geiss, Augusta Traiana 129a. BMC 5. Very
fine. Very Rare.

80



246 Thrace, Mesambria, Gordian Il with Tranquillina 238-244
AD. AE (26 mm, 11,93 g.). AVT K M ANT FOPAIANOC AVI CEB/
TPANKVAAINA confronted busts of Gordian Ill, laureate, draped
and cuirassed and Tranquillina wearing stephane. Rev.
MECAMBPIANQN Homonoia, standing left, wearing long chiton
and kalathos, holding phiale and cornucopia. Varbanov 4191.
Very fine with a beautiful olive green patina.

30

247 Thrace, Anchialus, Caracalla, 198-217 AD. AE (27 mm,
10,59 g.). AYT M AYP ANTQNEINOC Laureate, draped and
cuirassed bust of Caracalla seen from behind. Rev. OYAINIANQN
ArXIAAEQN Homonoia standing facing, head left, wearing long
chiton and kalathos, holding patera and cornucopia. Varbanov
371. Nearly good very fine with a nice brown patina. Scarce with
this bust.

30

248 Thrace, Anchialus, Maximinus I, 235-238 AD. AE (24 mm,
7,50 g.). AYT MAZIMEINOC EYCE AYI Laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus to right. Rev. ATXIAAEQN Homonoia
standing left, holding patera in right hand over altar at her feet to
left, and cornucopiae in left. AMNG Il 610. Varbanov 505. var.
(obverse legend). Very Fine. Relatively rare.

30

249 Thrace, Deultum, Philip I, 244-249 AD. AE (24 mm, 6,99 g.).
IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Philip | to right, seen from behind. Rev. COL FL PAC DEVLT Genius
standing front, head to left, sacrificing out of patera over lighted
altar with his right hand and holding cornucopiae in his left.
Jurukova 474. Draganov 1618. Good very fine.

30



250 Thrace, Deultum, Otacilia Severa, wife of Philip I, as
Augusta 244-249 AD. AE (22mm, 5,82 g.). MARCIA OTACIL SEVHR
AVG draped bust of Otacilia Severa wearing stephane right. Rev.
COL FL P-A-C DEVL-T Jupiter seated on throne, holding patera and
scepter, eagle at his feet. Jurukova 509var., Varb. 3065. Good
very fine. Rare.

30

251 Thrace, Hadrianopolis, Faustina Il 161-176 AD. AE (22 mm,
6,48 g.). ®AVCTEINA CEBACTH, Draped bust of Faustina Il
wearing stephane to right. Rev. AAPIANOIOAEITQN, Homonoia or
Hera standing, left, holding patera over altar and long sceptre.
Moushmov 2530, Jurukova, Hadrianople 96; Varbanov 3236. Very
fine.

20

252 Thrace, Hadrianopolis, Gordian Ill, 238-244 AD. AE
Tetrassarion (26 mm, 10,34 g.). AYT K M ANT FOPAIANOC AYT
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian Ill to right, seen
from behind. Rev. AAPIANOIOAE/ITON Tetrastyle temple; within,
Tyche standing front, head to left, holding rudder in her right
hand and cornucopiae in her left; in pediment, pellet. Varbanov
3957 var. Almost extremely fine, unusually well struck and
defined with a beautiful olive green patina.

30

253 Thrace, Maroneia, Antoninus Pius 138-161 AD. AE (25 mm,
8,90 g.). AY AAPIAN-OZ ANTQNEIN Laureate and draped bust
right. Rev. MAPQNEITQN capricorn, right; above, cornucopia.
Schoénert-Geiss, Maroneia 1706. Varbanov 4115. Very Fine. Very
Rare.

30



254 Thrace, Perinth, Trajan, 98 -117 AD. AE (30mm, 21,83 g.).
AV KAl NE TPAIANOZ ZEBAZX TEP laureate bust of Trajan right.
Rev. NEPOYAN ©OEON ZEBAZTO TMEPINOIQN deified Nerva standing
to left wearing long toga holding a branch and scepter. Varbanov
77. About good very fine with insignificant short edge split.
Attractive heavy issue with a nice brown patina. Rare.

40

255 Thrace, Bizya, Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE (23mm,
9,69 g.). M AYPHAIOC OYHPOC KAICAP Bare head of marcus
Aurelius right. Rev. BIZY-HNQN Demeter standing holding corn-
ears and resting on long torch. Varbanov 1433. Very fine. Scarce.

20

256 Sestus. Hadrian, 117-138 AD. AE Hemiassarion (14 mm,
2,81 g.). AAPIANOC KAICAP Laureate head of Hadrian to right.
Rev. CHCTIQN Lyre. RPC lll 757. Wonderful light green patina.
Rare.

20

257 Kings of Thrace, Rhoemetalkes | and Pythadoris, with
Augustus, circa 11 BC-AD 12. AE (22mm, 9,56 g.). BAZINEQZ
POIMHTAAKOY diademed head of Rhoemetalkes | and draped
bust of Pythodoris, conjoined right. Rev. KAIZAPOX Z€EBAXTOY
Bare head of Augustus right. RPC | 1711; SNG Copenhagen 1188-
9. About good very with a nice brown patina.

30

258 Kingdom of Thrace, Rhoemetalkes | and Augustus. 11 BC-
12 AD. AE (19 mm. 5 g.). BAZIAEQZ POIMHTAAKOY diademed
head of Rhoemetalkes | right. Rev. KAIZAPOXZ XEBAXTOY bare
head of Augustus right. RPC |1 1718; BMC 7-9; Paris 292-295; SNG
Cop 1192-1195. Good very fine, very well centered.

30



259 Macedon, Koinon of Macedon, Nero, 54-68 AD. AE (25mm,
6,87 g.). 54-68 AD. KAIZAP NEPQN Bare head of Nero. Rev.
2EBAXTOZ MAKEAONQN Macedonian shield. RPC 1614. Unusually
well centered with the entire legends readable both on obverse
and reverse which is rare. Of a fine style.

40

260 Macedon, Koinon of Macedon, time of Severus Alexander,
222-235 AD. AE (26mm, 9,81 g.). AAEZANAPOY; diademed and
draped bust of Alexander the Great, left, with flowing hair,
holding shield and spear. Rev. KOINO MAKEAONQN NEQ
Alexander the Great riding Bucephalus advancing right, his
mantle floating behind him, raising hand. RPC VI, 30488. About
very fine. Very Rare with a heroic bust of Alexander the 'Great'.
30

261 Macedon, Koinon of Macedon, time of Antonines, circa 2nd.
Century AD. AE (14mm, 2,33 g.). head of Athena, wearing crested
helmet to left. Rev. AMO®IMOAEITwN; eagle standing, facing, head,
right, spreading wings. BMC 67. RPC IV.1 5027 (3 specimens).
About good very fine. Rare and of the best known, of a fine style.
20

262 Macedon, Amphipolis, Augustus, 27 BC- 14 AD. AE (21 mm,
9,64 g.). KAIZAP OEQY YIOZX Bare head of Augustus to right. Rev.
AMOIMOAEITQN Artemis Tauropolos, holding billowing veil, riding
on bull to right. RPC | 1626; BMC 73. Niearly good very fine with a
nice brown patina and a fine portrait.

30

263 Macedon, Amphipolis, Plotina (wife of Trajan), 105-123 AD.
AE (10,07 g.). CEBACTH NMAWTEINA, draped bust of Plotina to
right. Rev. AMOINOAITWN, Tyche enthroned to left, holding
patera and her garments. RPC Ill 645.1. About good very fine.
Very Rare.

80



264 Macedon, Cassandreia, Pseudo-autonomous issue, circa
1st. Century AD. AE (14 mm, 3,01 g.). AVG on banner of Vexillum
between two legionary standards. Rev. CA / SAN / DRE, ethnic in
three lines within laurel wreath. RPC | 1513. Nearly good very
fine, very well centered. Very Rare.

30

265 Macedon, Dium, Tiberius 14-37 AD. AE (22mm, 11,6 g.). C.
Baebius P. f. and L. Rusticelius Basterna, quinquennial duoviri. Tl
CAESAR AVG F AVGVSTVS, bare head right. Rev. C BAEBIVS P F L
RVSTICELIVS BASTERNA Il VIR QVINQ D D in four lines. RPC |
1537. Very Fine. Scarce.

20

266 Macedon, Dium, Antoninus Pius, 138-161 AD. AE (21 mm,
7,00 g.). IMP CAES ANTONIN® PI Laureate head of Antoninus Pius
to right. Rev. COL IVL AVG DIENSIS D D Athena standing left,
holding patera in right hand and spear in left; at her feet to left,
owl. RPC IV.1 Online temp. 6216. Nearly good very fine. Scarce.
30

267 Macedon, Pella, Maximinus | Thrax, 235-238 AD. AE (25mm,
8,89 g.). IMP MAXIMINVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Maximinus | Thrax right. Rev. COL IVL AVG PELLA, Pan
seated left on rocks, right hand raised, syrinx in left field. Cf.
Varbanov 3745.

30

268 Macedon, Pella, Gordian Ill. AD 238-244. AE (25,8 mm. 9,61
g.). IMP C M ANT GORDIANVS AVG, radiate draped and cuirassed
bust right. Rev. COL IVL AVG PELLA, Tyche seated left, her right
hand raised to her shoulder. Star beneath chair. RPC VII.2, 523;
Berlin 18272620. Good Very Fine with a pleasant light green
patina and clear image. Relatively Rare.

30



269 Macedon, Philippi, time of Claudius or Nero 41-68 AD.
Pseudo-autonomous issue. AE (19 mm, 5,90 g.). VIC AVG Victory
standing to left on base, holding wreath in her outstretched right
hand and a palm branch in her left. Rev. COHOR PRAE PHIL Three
signa. RPC | 1651. SNG Copenhagen 305. Commemorating the
Victory of the troops of Augustus over the murders of Caesar.
Nearly extremely fine.

30

270 Macedon, Philippi, time of Claudius or Nero 41-68 AD.
Pseudo-autonomous issue. AE (17,5 mm, 4,2 g.). VIC AVG Victory
standing to left on base, holding wreath in her outstretched right
hand and a palm branch in her left. Rev. COHOR PRAE PHIL Three
signa. RPC | 1651. SNG Copenhagen 305. Commemorating the
Victory of the troops of Augustus over the murders of Caesar.
Almost extremely fine with an awesome green patina, struck on a
high relief.

40

271 Macedonia, Philippi, Domitian, 81-96 AD. AE (26mm, 10,61
g.). IMP CAES DOMIT AVG GER COS XVI PP laureate head of
Domitian left. Rev. Rev.COL AVG IVL PHILIPP Three bases; on the
middle one, statue of Agustus in miltary dress crowned by statue
of Divus Julius wearing toga. Varbanov Ill 3779 f. Very fine. Rare.
30

272 Macedon, Thessalonica, Pseudo-autonomous, 37 BC. AE (17
mm, 6,39 g.). 37 BC. OMONOIA Veiled and diademed bust of
Homonoia to right. Rev. ©EZZAAON PQM Horse galloping to right.
RPC | 1553. SNG ANS 806. SNG Cop 378. Moushmov 6621.
Mionnet |, 341. Good very fine, very well centered with a clear
images. Rare.

30



273 Macedon, Thessalonica, Mark Antony & Octavian. 37 BC. AE
(21 mm, 8,81 g.). ATQNOOEZIA Head of Agonothesia right. Rev.
ANT/KAI in two lines within wreath. RPC | 1552; SNG Copenhagen
375. Very fine with a lovely brown-reddish patina. Realtively rare
issue.

30

274 Macedon, Thessalonica, Nero. AD 54-68. AE (26 mm. 14,4
g.). NERQN KAIZAR, bare head left. Rev. OEZZAAONIKEQN, Nike
standing left on globe, holding wreath and palm branch. RPC I,
1593; Paris 1342; Varbanov 4252 corr (bust type). Very fine with
a nice glossy black patina.

20

275 Koinon of Thessaly, Gallienus, 253-268 AD. AE Tetrassarion
(25mm, 9,52 g.). AVT TAA AAHNOC AV, radiate, draped and
cuirassed bust og Gallienus right. Rev. KOINON O©€ECCAAQN,
Minerva standing right, holding shield and preparing to hurl
spear; A (mark of value) to left. BCD Thessaly | 1425. Very fine.
30

276 Bithynia, Nicaea, Severus Alexander 222-235 AD. AE
(20mm, 5,36 g.). M AYP CEVH AAE=ZANAPOC AYT, laureate bust of
Severus Alexander right. Rev. NIKAIEQN, three military standards.
RPC VI Online 3202. Nearly good very fine.

10

277 Bithynia, Nicaea, Gordian lll, 238-244 AD. AE (24mm, 2,89
g.). M ANT TOPAIANOC AVT, radiate, draped and cuirassed bust of
Gordian Il right. Rev. NIKAIE // QN, three standards. BMCRE 123-
4. Nearly good very fine with a beautiful olive green patina.

10

278 Troas, Alexandria, Pseudo-autonomous issue, time of
Gallienus, 253-268 AD. AE (21mm, 5,09 g.). CO TRO AV Turreted
and draped bust of Tyche to right; vexillum behind Rev. COL / AV
Horse standing to right; tree behind; TRO in exergue. Bellinger
A486 (type 39); SNG Copenhagen 110. Good very fine.

20



279 Mysia, Pergamum, AE (17,1 mm. 3,2 g.). AD 40-60. ©OEON
CYNKAHTON, bare-headed, draped bust of the Senate right. Rev.
©EAN RQMHN, turreted, draped bust of Roma right. RPC | 2374;
BMC 205-209; Plankenhorn 79, Paris 1154-1161. Good very fine
with a beautiful green patina.

10

280 Aeolis, Myrina, Pseudo-autonomous issue, circa 200-300
AD. AE (15mm, 3,00 qg.). ENI CTI MOAYAA Draped bust of Apollo
left; laurel branch before. Rev. MYRI lyre, palm branch to right.
RPC IV online 1810. Very fine. Scarce.

10

281 Aeolis, Temnos. Pseudo-autonomous. Time of Valerian and
Gallienus 253-268 AD. AE. (18,5mm, 3,2 g.) THMNOC. Turreted
bust of Tyche right. Rev. THMNEITQN. Tyche standing facing,
head left, kalathos on head, holding rudder and cornucopia. SNG
Cop. 274 var.; SNG Minchen 619. Almost good very fine.

10

282 lonia, Smyrna, Augustus, 27 BC - 14 AD. AE (18 mm, 3,53
g.) Dionysos Kollybas magistrate. 2EBAXTOX >MYPNAIQN, bare
head right. Rev. AIONYZO KOAAYBPA, Nike walking left, holding
wreath and palm. RPC 2465. Some corrosion on the edge,
otherwise about. Very Fine with a pleasant brown patina.

10

283 Lydia, Sardes. Germanicus and Drusus. AE (15,7 mm. 3,3
g.). AD 5-19. TEPMANIKOZ KAIZAPEQN, bare head of Germanicus
right. Rev. APOYZOZX ZAPAIANQN, bare head of Drusus right. RPC |
2992; BMC 110-111; Paris 1199; GRPC Lydia 357. Very Fine. Rare.

10

284 Lydia, Stratonicaea-Hadrianopolis, Hadrian, 117-138 AD. AE
Hemiassarion (15 mm, 2,44 g.). AYTO TPAIA AAPIANO Laureate
and cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. INAI CTPA
CYNKAHTOC Draped bust of the Roman Senate to right. SNG von
Aulock 3186. GRPC Lydia 15. RPC Ill online 1776.15. nearly good
very fine.

20



285 Lydia, Philadelphia, Domitia (wife of Domitian), 82-96 AD.
AE (15mm, 2,68 g.). Lagetas, magistrate. AOMITIA AYITOYCTA
draped bust to right. Rev. €Ml AATET ®INAAEADE, bunch of
grapes. RPC Il 1336; SNG Copenhagen 379. Reverse struck
slightly off center, otherwise good very fine, very defined. With a
gentle flavian portrait.

30

286 Lydia, Acrasus, Pseudo-autonomous, time of Severians,
circa 2nd.-3rd. Century AD. AE (14mm, 1,19 g.). Cuirassed bust of
Athena wearing crested helmet to right. Rev. AKPACIQTQN lion
walking right. SNG Copenhagen 2. Very fine. Rare.

20

287 Lydia, Acrasus, Septimius Severus, 193-211 AD. AE (19mm,
2,91g.) AYTOKPA CEBHPOC. Laureate head right. Rev.
AKPACIQTQN. Asklepios standing facing, head left, resting hand
upon serpent-entwined staff. GRPC 63; SNG von Aulock 2886;
BMC 23. Very Fine.

10

288 Lydia, Maeonia, Nero, 54-68 AD. AE (17mm, 3,78 g.). 65
AD. Ti. Cl. Menecratus, magistrate. NEPQN-KAIZAP, laureate head
of Nero right. Rev. MAIONQN-MENEKPATOYZ, veiled goddess
standing right scepter in right hand over shoulder, drawing veil
with left; €/MNO-TI-K/A across fields. SNG von Aulock 3016. RPC |
3011. SNG Copenhagen 231. Good very fine with a fine portrait of
Nero, very well centered and with a nice glossy black patina.

30

289 Lydia, Nakrasa, Pseudo-autonomous issue Time of Trajan or
Hadrian, 98-138 AD. AE (18mm, 2,30g.) Bare bearded head of
Herakles right. Rev. NAKPACITQN, serpent coiled right around
omphalos. very fine RPC Ill 1812. BMC 7. Very Fine.

10



290 Caeia, Alabanda, Caracalla, 198-217 AD. AE (25 mm, 8,11
g.). AY K M AYP ANTQNINOC Laureate and cuirassed bust of
Caracalla to right, seen from behind. Rev. AAABANAEQN Lyre.
SNG Mlnchen 49. BMC 43. Some areas of flatness, otherwise,
nearly very fine. Rare.

20

291 Caria, Myndos, 1st. Century BC. AE (13mm, 1,82 g.).
Laureate head of Apollo right. Rev. MYNAIQN tripod. SNG
Copenhagen 449. Good very fine with a wonderful green patina.
Rare.

20

292 Caria, Mylasa, Augustus (Divus), early 1st. Century AD. AE
(21,5mm, 5,25 g.) Thlastos magistrate ZEBAZTQ MYAAZEQN;
laureate head of Augustus, r. Rev. OAAZTOZ ANEOHKEN in four
lines. RPC Vol. | Ne: 2795. Fine with a worn reverse but a lovely
postumous idealistic portrait of Augustus slightly resembling to
Julius Caesar.

10

293 Caria, Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue, time of
Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Hemiassarion (15,5 mm, 2,27 g.)
[TPANEZOMOAITQN] Draped bust of Athena to right, wearing
crested Attic helmet. Rev. [A AAACTPOY (?)] Bull butting right.
RPC IV online 942 var. (reverse legend). Very fine. Rare.

10

294 Phrygia, Acmonea, Nero, 54-68 AD. AE (19mm, 3,94q9.) L.
Servenius Capito, magistrate. AYTOKPATQP NEPQN KAAYAIOZ
KAIZAP / ZEBAXTOX TEPMANIKOZX. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of young Nero right. Rev. EMNl AEYKIOY
ZEPOYHNIOY KAMITQNOZ / AKMONEQN. Zeus seated left, holding
patera and sceptre; crescent and owl at his feet. RPC 1 3170; SNG
Copenhagen 26; BMC 37-8. Very fine

10



295 Phrygia, Amorium. Augustus, 27 BC- 14 AD. AE Assarion (21
mm, 7,09 g.). Alexandros, son of Kallipos, magistrate. CEBACTOC
Bare head of Augustus to right; before, lituus. Rev. AAEZANAPOC
AMOPIAN[ON Eagle standing right with closed wings; behind,
transverse kerykeion. BMC 23. RPC | 3233. Very fine.

30

296 Phrygia, Apameia, Tiberius, 14-37 AD. AE (15mm, 2,709.)
Gaios loulios Kallikles, magistrate. TEPMANIKOXZ KAIZAP. Bare
head of Germanicus right. Rev. IOYAIOZ KAAAIKAHZ / ATAMEQN.
Stag standing right on meander pattern. RPC | 3134; SNG von
Aulock 3488 & 8342. Very Fine. Scarce.

20

297 Phrygia, Apameia, Vespasian, 69-79 AD. AE (25mm, 8,68
g.). AYTOKPATQP KAIZAP ZEBAXTOX OYEZMAZIANOZ Laureate
head of Vespasian right. Rev. KOINON ®PYTIAZ AMNAMEIZ ENI
MNAANKIOY OAPQY, bundle of five grain-ears. RPC Il 1389. About
good very fine.

20

298 Phrygia, Apameia. Philip Il. AE (22,1 mm. 5,5 g.). AD 244-
247. M I0YA OIAINNOC K, bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev. AMMAMEQN, Tyche standing left, holding rudder
and cornucopiae. Paris 542; Waddington 5733; Berlin 18274120;
Afyon 1649; RPC VIII 20593. Very Fine.

10

299 Phrygia, Eumenea, Livia 14-29 AD. AE (14mm, 2,29.). Kleon
Agapetos, magistrate. Struck under Tiberius. ZHBAZTH. Draped
bust of Livia left. Rev. KAEQN AFAIMH / TOC / EVMENE / QN.
Legend in five lines in wreath. RPC | 3148; SNG Copenhagen 392;
BMC 38-9. Very Fine. Scarce.

10



300 Phrygia, Hierapolis, 98-217 AD. Pseudo Autonomous, circa
98-217 AD. AE (17,6 mm. 3,3 g.). Bearded head of Herakles right.
Rev. IEPAIMOLEITQN, Nemesis, winged, standing left, plucking
neck of chiton and holding bridle. SNG Cop 422; RPC Ill, 2358F;
Paris 1215-1215a. Good Very Fine with a powerful portrait of
Herakles.

10

301 Phrygia, Philomelium, Trajan Decius, 249-251 AD. AE (25,3
mm. 8,9 g.). AYT KT MEC K TPAI AeKIO CE€, radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. ®INOMHAEQN €N EYTYXOYC, river-god
Gallus reclining left, holding vase in raised right hand. B in left
field. BMC 42; RPC IX, 902; SNG Cop 656-657; SNG Lewis 1569;
SNG Munich 437. Very Fine. Scarce

10

302 Pamphylia, Perge, Geta, as Caesar, 198-209 AD. AE
(18,5mm, 4.58 g.). M CE T'ETAC K CEB Bare-headed, draped, and
cuirassed bust right, seen from behind. Rev. MEPIAIQN Artemis
standing left, hoding long torch and bow. SNG France 454; Very
Fine

10

303 Pamphylia, Perge, Caracalla, 198-217 AD. AE Hemiassarion
(18,5 mm, 5,15 g.). AY K M AY ANTQNINOC CEB Laureate head of
Caracalla to right. Rev. NMEPTAIQN Artemis standing right, holding
bow in her left hand and arrow in her right. SNG Paris 437. SNG
PFPS 330. Very fine.

10

304 Pamphylia, Perge, Philip Il, 247-249 AD. AE (25mm, 11,91).
AY K M IOYA ®IAIMNOC EY CEB Laureate, draped, and cuirassed
bust of Philip Il right. Rev. MEPFAIAC APTEMIAOC, ACYAQY Cult
idol of Artemis Pergaia, flanked by star and crescent, within
distyle temple. SNG France 531. Very Fine. Rare.

20



305 Pisidia, Antioch, Septimius Severus, 193-211 AD. AE
(22mm, 5,439g). [IMP C SEV PERT AVG Illl] Laureate head right.
Rev. ANT-IOCH G-EN COL CA, Genius standing facing, holding
cornucopiae and ears of corn. SNG France 1112. About good very
fine.

20

306 Pisidia, Pogla. Antoninus Pius. AE (20,4 mm. 4,54 g.). AD
136-161. AVTOK KAICAP ANTQNEINOC, laureate head right. Rev.
MOrAEQN, Artemis standing right, holding bow and reaching for
an arrow from the quiver at her shoulder, stag at foot. SNG
Righetti 1415; SNG Cop 180; BMC 2; Aulock Pisidien 1 1265-1275;
SNG France 1696; RPC IV.3 7711. Very fine with a nice olive
green natural patina.

10

307 Pisidia, Termessus Major. AE (29,9 mm. 14,1 g.). AD 180-
238. TEPMHCCEQN AYTONOMQN 0O, laureate head of Zeus right.
Rev. TON M€EIZONQN ©, Athena standing left, holding Nike and
spear. SNG von Aulock 5359; Paris 882; SNG France 2197. Good
Very Fine very well centered and the classical slightly rude style,
typical for the mint.

10

308 Lycaonia, lconium. Antoninus Pius. AE (18 mm. 4,9 g.). AD
136-161. ANTONINVS AVG PIVS, laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev. COL ICO, helmeted head of Athena right. BMC 7;
Aulock Lykaonien 312-319; SNG von Aulock 8648; RPC IV.3 temp
7259. Very Fine. Scarce.

20

309 Cilicia, Anazarbos, Elagabalus, 218-222 AD. AE Assarion
(18mm, 3,54 g.). AVT K M AVP ANTQNEINOC CEB laureate,
draped and cuirassed bust of Elagabalus right. Rev. ANAZ
amphora between two palm fronds I-B across fields, KMA in
exergue. RPC VI online 7329; Ziegler, Anazarbos, 349. SNG
Levante 1434. Very fine. Rare.

30



310 Cilicia, Anazarbos, Severus Alexander, 222-235 AD. AE
(27mm, 15,43 g.). CY 248 = 229-230 AD. AYT K M A C
ANAEZANAPOC, laureate, draped and cuirassed bust of Severus
Alexander to right. Rev. ANAZ ENAO= MHTPO / ETOMC / I'B, Nike
in biga right, hodling trophy over shoulder. Ziegler 605, 1. Very
Fine. Rare.

30

311 Cilicia, Anazarbos, Volusian, 251-253 AD. AE (21mm,
9,529g.). Dated CY 270= 251-252 AD. AVT K OVOAOCCIANOC CE.
Laureate head right. Rev. ANAZAPBOV MHTP ETOC/AMKT - T.
Apollo, with head left and legs crossed, standing facing and
resting elbow upon lyre. RPC IX 1510. Some areas of flatness
mainly on the reverse, otherwise, very fine. Rare

10

312 Cilicia, Anazarbos, Valerian I, 253-260 AD. AE Hexassarion
(27 mm, 11.00 g.). CY 272 = 253-254 AD. AYT K OYAAEPIANOC
Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian | to right. Rev.
ANAZAPBOY €NAO= MHT €T BOCe Tyche standing left, holding
agonistic crown with both hands. SNG Levante 1521-1522. SNG
Paris 2141-2143. Very Fine.

10

313 Cilicia, Anazarbos, Valerian I, 253-260 AD. AE Hexassarion
(29 mm, 16,10 g.). BOC- 272= 253-234 AD. AYT K I AIK
OYANAEPIANOC CE Laureate, draped and cuirassed bust of
Valerian | to right. Rev. ANAZAPBOY MHTPOMN /I -/ ET BOC /A
M K T Six prize crowns arranged in two rows, the one at the top
center containing a palm branch. Burrell p. 229. BMC 43. RPC X
Online, 60270. SNG Paris 2162. SNG von Aulock 5509. Ziegler
834. About good very fine.

40



314 Cilicia, Mallos, Antoninus Pius, 136-161 AD. AE (22,4 mm.
7,6 g.). [AYTO ANTwNIN], laureate. draped and cuirassed bust
right. Rev. MAAAwWTwN, tripod altar surmounted by omphalos.
SNG Levante 1275; Ziegler 904; RPC IV.3 temp 10298. Very Fine.
Scarce.

10

315 Cilicia, Tarsos, Volusian, 251-253 AD. AE (32mm, 17,99 qg.).
AYT KAl OYOAOCTIANOC CEB laureate, draped and cuirassed bust
of Volusian, right, seen from behind. Rev. [TAPCOY
MHTPOTIOAEQC, A M K I' B] Heracles standing facing, head right,
wrestling against giant Antaeus and lifting him off the ground.
RPC IX, 1411A (1 specimen). Very Fine. Very Rare.

40

316 Cappadocia, Caesarea. Trajan. AR Drachm (19,8 mm. 2,99
g.). AD 112-117. AYTOKP KAIC NEP TPAIANOC CEB TEPM AAK,
laureate, draped bust right. Rev. DHMARX EX YPATO digamma,
Mount Argaeus surmounted by Helios, holding sceptre. RPC Il
3028; Weiser 47-63. Ganschow 134b; Henseler 228. About good
very fine. Scarce.

20

317 Provincial Cappadocia, Caesarea. Antoninus Pius. AR
Drachm (18,8 mm. 3,63 g.). AD 138-139. AYTOK ANTWNEINOC
CEBACTOC, laureate head right. Rev. YPATOC B, Mount Argaeus.
Hunter 49; RPC IV.3 temp 25024 (?). Very Fine.

20

318 Seleucis & Pieria, Antioch, Augustus, 27 BC-14 AD. AE
(27mm, 18,26 g.). KAIZAPOX 2zEBAXTOY laureate head of
Augustus right. Rev. SC within a laureate wreath. RPC | 4246.
Very fine.

20



319 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla, 198-217 AD. Billon
Tetradrachm (26 mm, 11,48 g.) 215-217 AD. AYT K M A
ANTQNEINOC C€B Laureate head of Caracalla to right. Rev.
AHMAPX €= YIMNATOC TO A Eagle with spread wings standing
facing, head to right and holding wreath in beak; between the
eagle's legs, star. Prieur 233. good very fine.

40

320 Phoenicia, Byblus, Macrinus, 217-218 AD. Billon
Tetradrachm (24 mm, 11,76 g.). AYTOK « M « Ol CE€ MAKPINOC
CEB Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus to right.
Rev. AHMAPXe.€= YTATOC I N Eagle with spread wings standing
facing, head to left and holding wreath in beak; between the
eagle's legs, altar; to upper right, palm frond. Bellinger 271 var.
Prieur 1326. About good very fine. Very rare.

80

321 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip 1l, 247-249 AD. Billon
Tetradrachm (27 mm, 11,60 g.). 247 AD. AYTOK K MO I0OYAI
®IAINMOC CEB Radiate, draped and cuirassed bust of Philip Il
right, seen from behind. Rev. Eagle standing right, with wings
displayed, holding wreath in beak; ANTIOXIA/S C in two lines
below. McAlee 1028; RPC VIII Online 29171; Prieur 415. Lightly
toned, good very fine.

40

322 Seleucis and Pieria, Antioch, Herennius Etruscus, As Caesar,
249-251 AD. Billon Tetradrachm (26 mm, 15,90 g.) Etruscus to
right; five pellets below. Rev. AHMAPX E=OYCIAC/SC Eagle
standing to left on palm frond, with wings spread, holding wreath
in beak. McAlee 1153e. Prieur 636. RPC IX 1755. Nearly
extremely fine. Well struck and nicely toned. Heavy issue

60



323 Egypt, Alexandria, Nero 54-68 AD. Billon Tetradrachm (24
mm, 11,74 g.). Dated RY 12 = 65/6 AD. NEPQ KAAV KAIZ ZEB lEP,
radiate bust to right. Rev. AYTOKPA, draped bust of Alexandria to
right, wearing elephant headdress; L IB (date) in right field. RPC |
5289. Very fine.

20

324 Egypt, Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. Billon Tetradrachm
(24 mm, 10,94 qg.). Dated RY 21- 136/137 AD. AYT KAIC TPA
AAPIANOC CEB laureate head of Hadrian right. Rev. Demeter
standing left, holding grain ears, poppies, and torch; L/K A (date)
in fields. Koln 1209 var. Dattari (Savio) 1334; K&G 32.720; RPC 1l
6136; Emmett 832.21. Lightly toned, very fine.

40

325 Egypt, Alexandria, Severina, wife of Aurelian 274-275 AD,
Billon Tetradrachm (18mm, 7,6 g.). Struck in 275 AD. OVAN
CEVHPINA CEB draped bust right. Rev. ETOVC Z Eagle standing I.,
head r. and holding wreath in beak.Dattari-Savio PI. 279, 5507.
Good Very Fine. Scarce.

15

326 Egypt, Alexandria, Diocletian, 284-305 AD. Billon
Tetradrachm (20mm, 6,99 g.). Dated RY 8 = AD 291/2.
AIOKAHTIANOC CEB, laureate head to right. Rev. Athena seated
to left on shield, holding spear and Nike in outstretched hand; L-H
(date) across fields. Dattari (Savio) 5641; Emmett 4032. Very
fine.

10

327 Egypt, Alexandria, Maximianus Herculius, first reign 286-
305 AD. Billon Tetradrachm (19mm, 7,99 g.). Circa 290-291 (year
6), MAZIMIANOC CEB Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Nike advancing left, holding wreath and palm; in r. field, star and
in I., LC. Geissen Dattari-Savio Pl. 287, 5947. Very fine.

10



328 Anonymous, 209-208 BC. AR Denarius (18 mm. 3,06 g.).
Rome. Helmeted head of Roma right, value mark X below, ROMA
in linear frame in exergue. Crawford 80/1a; BMCRR Rome 423;
RSC 20k; RBW 328. Good very fine. Scarce

30

329 Aurelius Rufus, 144 BC. AR Denarius (20 mm, 3,55 g.).
Rome. Head of Roma to right, wearing winged helmet; behind X.
Rev. AV RVF / ROMA Jupiter in quadriga, hurling thunderbolt with
his right hand and holding scepter and Babelon (Aurelia) 19.
Cawford 221/1. RBW 945. About good very fine.

40

330 M. Aburius M.f. Geminus, 132 BC. AR Denarius (19 mm,
3,73 g.). Rome. GEM Head of Roma to right, wearing winged
helmet, pendant earring and pearl necklace; before, star (mark of
value). Rev. M<(AB)(VR)I / ROMA Sol in quadriga to right, holding
whip in his right hand and reins in his left. Sydenham 48. Babelon
(Aburia) 6. Crawford 250/1. RBW 1027. Slightly serrated flan,
otherwise, very fine.

30

331 Man. Acilius Balbus, 125 BC. AR Denarius (18 mm, 3,74 g.),
Rome. BALBVS ROMA Head of Roma to right, wearing winged
helmet and pearl necklace; below chin, star (mark of value); all
within laurel wreath. Rev. Jupiter in quadriga, hurling thunderbolt
with his right hand and holding scepter and reins in his left; below
horses, Macedonian shield. Babelon (Acilia 1) 19. Crawford 271/1.
RBW 1089. Sydenham 498. Two banker's marks on the obvere,
otherwise, very fine.

40

332 M. Tullius, 119 BC. AR Denarius (21 mm, 3.80 g.). Rome.
ROMA Helmeted head of Roma to right. Rev. M -TVLLI Victory
driving quadriga galloping to right, holding long palm branch in
right hand, reins in left; above, wreath below, X. Babelon (Tullia)
1. Crawford 280/1. Sydenham 531. Good very fine and nicely
toned.

60



333 C. Claudius Pulcher 110 or 109 BC. Rome. AR Denarius
(17mm, 4,14 g.). Helmeted head of Roma to right, bowl
decorated with annulet. Rev. Victory in biga to right; in exergue,
C-PVLCHER. Syd. 569; Craw. 300/1. Very Fine

20

334 L. Thorius Balbus. AR Denarius (21 mm, 3,85 g.) Rome, 105
BC. Head of luno Sospita right, wearing goat Skin; behind, | S M R.
Rev. Bull butting right; G above; L THORIVS / BALBVS below.
Craw. 316/1. Very fine

40

335 Lucius Appuleius Saturninus, 104 BC. AR Denarius (18 mm,
3,82 g). Rome. Head of Roma to left, wearing winged helmet and
pearl necklace. Rev. L*SATVRN Saturn driving quadriga to right,
holding harpa in his right hand and reins in his left; above, K.
Crawford: 317/3. Lightly toned and very well struck, good very
fine.

40

336 M. Lucilius Rufus, 101 BC. AR Denarius (21 mm, 3,82 g.),
Rome. PV Head of Roma to right, wearing winged helmet and
pearl necklace; all within laurel wreath. Rev. MeLVCILI / RVF
Victory driving fast biga to right, holding whip in her right hand
and reins in her left. Sydenham 599. Babelon (Lucilia) 1. Crawford
324/1. RBW 1180. Good very fine, nicely toned.

60

337 Republican D Junius Silanus, 91 BC. AR denarius (17,2 mm.
3,6 g). Rome. Helmeted head of Roma right, control letter C
behind head.. Rev. Victory driving galloping biga right. D SILANVS
L F below, ROMA in exergue. Crawford 337/3; Sydenham 646;
Junia 15; Sear 225. Good very fine with a nice old cabinet tone.
Boldly struck on a high relief, very well defined.

40



338 L. Scribonius Libo, 62 BC. AR Denarius (19 mm, 3,66 g.),
Rome. BON<EVENT - LIBO Diademed head of Bonus Eventus to
right. Rev. PVTEAL SCRIBON Garlanded Puteal Scribonianum,
decorated with two lyres; hammer at base. Babelon (Scribonia) 8.
Crawford 416/1a. RBW 1500. Sydenham 928. Of a fine style with
a nice old cabinet tone, slightly off center, otherwise, nearly
extremely fine.

40

339 Q. Titius, 90 BC. AR Denarius (17 mm. 3,56 g). Rome.
Bearded head of Mutinus Titinus right, wearing winged diadem,
lock of hair falling down neck. Rev. Pegasus springing right on
tablet inscribed Q TITI. Crawford 341/1; Sydenham 691; Titia 1;
RBW 1274.Fine but with clear and recognisable images both on
reverse and obverse, even readable.

20

340 Q. Titius. Contemporary imitation Republican AR Denarius
(19 mm, 3,52 g.) 1st. Century BC. Wreathed head of Bacchus
right. Rev. Q TITI. Pegasus leaping right. (prototypeCr. 341/2.)
Almost Extremely fine with superb quality of the metal.

40

341 C. Vibius C.f. Pansa, 90 BC. AR Denarius (19 mm, 3,74 g.),
Rome. PANSA Laureate head of Apollo to right; below chin,
serpent. Rev. CeVIBIVS*C+F Minerva driving fast quadriga to
right, holding spear and reins in her left hand and trophy over her
right shoulder. Babelon (Vibia) 1. Crawford 342/5b. RBW 1287.
Banker's mark and a graffito shaped as V, otherwise, about good
very fine with a nice old cabinet tone.

40

342 L. Calpurnius Piso Frugi, 90 BC. AR Denarius (19mm,
3,819g.). Rome. Laureate head of Apollo to the right, behind and in
front of it control mark M. Rev. Rider with palm branch to the
right, below L PISO FRVGI and control mark. arrow, XXVI.
Crawford 340/1. Sydenham 663. Good very fine. Rarer with this
combination of control marks.

40



343 M Porcius Cato, 89 BC. AR Quinarius (14 mm. 2,13 g.).
Rome. Wreathed head of Liber right, wearing ivy wreath. M. CATO
behind head, trident beneath neck. Rev. Victory seated right,
holding palm and patera. VICTRIX, partly ligate, in exergue.
Crawford 343/2b; Sydenham 597c. Good Very Fine.

30

344 L Titurius L.f. Sabinus, 89 BC. AR Denarius (19,5 mm. 3,8
g.). Rome. Bearded head of King Tatius right, SABIN behind head.
Rev. Victory, holding wreath, driving galloping biga right, L TITVRI
below, caduceus in exergue. Crawford 344/3; Sydenham 700;
Tituria 6; Sear 253; BMCRR 2332. Very Fine. Rarer with the
control symbol Caduceus.

20

345 C. Marcius Censorinus AR Denarius (20mm, 3,40g.). Rome,
88 BC. Jugate heads right of Numa Pompilius, bearded, and Ancus
Marcius, beardless, to right. Rev. Desultor, wearing conical cap
and holding whip; a caduceus control symbol below horses,
C+*CENSO in exergue. Crawford 346/1d; RSC Marcia 18. Areas of
flatness, otherwise, fine.

20

346 L. and C. Memmius L. f. Galeria, 87 BC. AR Denarius
(18mm, 4,06). Rome, 87 BC. Laureate head of Saturn to left;
harpa behind, control letter Q beneath chin, EX*S<C below. Rev.
Venus driving biga to right; Cupid above, LeC*MEMIESeLeF*GAL
in exergue. Crawford 349/1; RSC Memmia 8. Good very fine.

40

347 L. Julius Bursio, 85 BC. AR Denarius (20 mm. 4,12 g.).
Rome. Winged-laureate and draped bust of Apollo Vejovis right,
hair in formal curls, trident and a bird behind head. Rev. Victory,
holding wreath and reins, driving galloping quadriga right XXVII
above; L IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352/1a var; Sydenham
728; RSC Julia 5. Struck on a very broad flan with a banker's
mark, otherwise almost extremely fine with a spectacular very
bright and colorful iridescent tone. With a collectors ticket.

80



348 C. Licinius L.f. Macer, 84 BC. AR Denarius (20 mm. 3,94 g.).
Rome. Diademed bust of Vejovis left, holding thunderbolt, seen
from the back. Rev. Minerva, holding spear and shield, driving
galloping quadriga right. C LICINIVS L F MACER in exergue.
Crawford 354/1; Sydenham 732; Licinia 16; RBW 1355. Minor
areas of flatness, otherwise, good very fine with a fine portrait
and excellent grade of the metal and lightly lustrous.

40

349 C. Annius T. f. T. n. and L. Fabius L. f. Hispaniensis AR
Denarius (19mm, 3,54 g.). Mint in north Italy or Spain, 82-81 BC.
Diademed and draped bust of Anna Perenna to right;
CeANNIeTeFeTeN*PRO*COS*EX*S+Ce* around; all within beaded
border. Rev. Victory driving galloping quadriga to right, holding
reins and palm-branch; Qe¢ above, De* below horses,
LeFABIeL*F*HISP in exergue. Crawford 366/2b; RSC. Nicely toned,
good very fine.

80

350 A. Postumius A.f. Sp.n. Albinus, 81 BC. AR Denarius (19
mm, 3,85 g.). Rome. Draped bust of Diana to right wearing
diadem and bow with quiver over her shoulders; above,
bucranium. Rev. A¢POSTeAeFe - S Ne ALBIN Togate figure
standing front over rock, head to left, holding sprinkler over bull
standing right; between them, lighted altar. Babelon (Postumia)
7. Crawford 372/1. RBW 1392. Sydenham 745. Good very fine.

50

351 L Procilius AR Denarius, 80 BC. AR Denarius (18 mm. 3,32
g.). Rome. S C behind laureate head of Jupiter right. Rev. L
PROCILI F, Juno Sospita walking right, wielding spear, shield on
left arm, coiled serpent at foot right. Crawford 379/1; Sydenham
771; Procilia 1; Sear 306. Nice very fine, lightly toned.

40



352 L. Procilius. 80 BC. AR Fourée Denarius serratus (18mm,
3,00 g.). Rome mint. Head of Juno Sospita right, wearing goat-
skin headdress SC behind the head. Rev. L-PROCILI-F. Juno
Sospita, hurling spear and holding shield and reins, driving
galloping biga right; serpent below. Crawford 379/2. Sydenham
772; Procilia 2; RBW 1407. Fourée as a such very fine, minor
spots where the silver surface is missing, otherwise, solid grade
of the metal with a nice old cabinet tone.

20

353 M Volteius Mf, 78 BC. AR Denarius (17 mm. 3,62 g.). Rome.
Laureate and helmeted bust of Attis right, head of Pan right
behind head. Rev. Cybele sitting right in chariot drawn by two
lions. Greek lNA above, M VOLTEI M F in exergue. Crawford 385/4;
Sydenham 777; Volteia 4; Sear 315. Good Very Fine with an
excellent grade of the silver. Rare symbol, head of bald Silenus of
the finest style.

40

354 Q. Pomponius Musa, 56 BC. AR Denarius (17 mm, 3,41 g, ),
Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, scepter. Rev.
Q+*POMPONI / MVSA Melpomene, the Muse of Tragedy, standing
facing, head right, wearing sword at her waist, holding a club with
her right hand and tragic mask in her left. Sydenham 816.
Babelon (Pomponia) 14. Crawford 410/4. RBW 1486. Crescent
banker's mark, otherwise, fine. Scarce.

30

355 L. Aemilius Lepidus Paullus, 62 BC. AR Denarius (18 mm,
3,58 g.). Rome. PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA Veiled and
diademed head of Concordia to right. Rev. TER / PAVLLVS Trophy;
to left, King Perseus of Macedon and his two sons as captives
standing right; to right, Paullus standing front, head to left,
placing his right hand on trophy. Babelon (Aemilia) 10. Crawford
415/1. RBW 1497. Sydenham 926. With a nice old cabinet tone,
struck slightly off center, otherwise, very fine. Scarce.

60



356 L. Cassius Longinus. 63 BC. AR Denarius (19 mm, 3.94 g.)
Diademed and veiled head of Vesta left., below chin, L. In r. field,
kylix. Rev. LONGIN:-IlI-V Voter standing left, dropping tablet
inscribed V into cista. Babelon Cassia 10. Sydenham 935. RBW
1493. Crawford 413/1. With a curious graphito inscribed LOPVS.
Good very fine. Excellent grade of the silver and exceptional
portrait.

200

357 L. Plautius Hypsaeus, 57 BC. AR Denarius (18 mm, 3,64 g.).
Rome. P*YPSAE+S+C Diademed and draped bust of Leuconoé to
right, with snake behind her neck. Rev. CEPIT / CeYPSAE+COS
PRIV Jupiter driving quadriga left, holding reins and thunderbolt.
Babelon, Plautia, 12. Crawford 420/2a. RBW 1515. Sydenham
911. Nicely toned, with a two small banker's mark, about good
very fine.

80

358 A. Plautius, 55 BC. AR Denarius (16 mm, 3,69 g, 5 h), Rome.
A PLAVTIVS / AE[D CVR S C Head of Cybele to right, wearing
turreted crown and pendant earring. Rev. BACCHIVS - IVDAEVS
Bacchius Judaeus- Aristobulus I, High Priest and King of Judaea,
kneeling right, holding olive branch in his right hand and reins of
camel standing beside him in his left. Babelon (Plautia) 13.
Crawford 431/1. RBW 1540. Sydenham 932. Reverse struck,
slightly off center, otherwise, very fine with a nice old cabinet
tone.

80

359 L. Marcius Philippus 56 BC. AR Denarius (18 mm, 3,59 g.)
ANCVS, Head of Ancus Marcus to right, wearing diadem; behind,
lituus. Rev. PHILIPPVS Equestrian statue to right, on aqueduct,
within the arches of the aqueduct, A Q V A M A R. Babelon
(Marcia) 28. Crawford 425/1. Sydenham 919. Banker's mark- A on
the neck, about good very fine with a wonderful toning.

60



360 Man. Acilius Glabrio, 49 BC. AR Denarius (20 mm, 3.99 g.).
Rome. SALVTIS Head of Salus to right, wearing laurel wreath,
pendant earring and pearl necklace. Rev. MN<ACILIVS -
llI*VIR*VALETV Valetudo standing front, head to left, holding
serpent in her right hand and leaning left elbow on column.
Babelon (Acilia) 8. Crawford 442/la. CRI 16. RBW 1556.
Sydenham 922. Good very fine with a nice old cabinet tone.

80

361 C. Poblicius Q. f. AR Denarius serratus (20 mm, 3,87 g.).
Rome, 80 BC. Draped bust of Roma to right, wearing helmet
ornamented with gryphon's head; behind, ROMA; above, A. Rev.
Hercules, naked, standing left and strangling the Nemean lion;
club on ground at his feet; bow case to left; A « POBLICI « Q * F.
Craw. 380/1. Banker's mark on the cheek, otherwise, good very
fine, an attractive example displaying the first labor against
Nemean lion.

80

362 T. Carisius, 46 BC. AR Denarius (18mm. 3,6 g.). Rome. SC
behind winged bust of Victory right. Rev. Victory driving galloping
biga right. T CARISI in exergue. Crawford 464/4; Sydenham 98;
Carisia 2; RBW 1617; BMCRR 4073. Struck slightly off center,
otherwise, good very fine with an excellent grade of the silver.

40

363 C. Considius Paetus, 46 BC. AR Denarius (19mm. 3,63 g.).
Rome. Laureate head of Apollo right, A behind head. Rev. C
CONSIDI above curule chair with wreath on the seat, PAETI in
exergue. Crawford 465/2a; Sydenham 991; RBW 1624; Considia
2; BMCRR 4084. Reverse struck slightly off center, otherwise
good very fine with an excellent grade of the metal.

40



364 C. Considius Paetus, 46 BC. AR Denarius (19mm. 3,33 g.).
Rome. Laureate head of Apollo right. Rev. C CONSIDI above
curule chair with wreath on the seat, PAETI in exergue. Crawford
465/2a; Sydenham 991; RBW 1624; Considia 2; BMCRR 4084.
About Very Fine.

20

365 Petillius Capitolinus, 43 BC. AR Denarius (18 mm, 3,22 g.).
Rome. PETILLIVS - CAPITOLINVS Eagle standing front on
thunderbolt, wings spread and head to right. Rev. Temple of
Jupiter Capitolinus with figures on the roof and the architrave;
between central four columns, garlands hanging. Sydenham
1150. Babelon (Petillia) 2. Crawford 487/2a. RBW 1704. Struck
slightly off center, otherwise, very fine with a nice old cabinet
tone. Scarce.

60

366 P. Accoleius Lariscolus, 43 BC. AR Denarius (19 mm, 3,61
g.). Rome. P ACCOLEIVS LARISCOLVS Bust of Diana Nemorensis to
right. Rev. Triple cult statue of Diana Nemorensis (Diana-Hecate-
Selene) facing. Babelon (Accoleia) 1. Crawford 486/1. CRI 172.
RBW 1702. Sydenham 1148. Struck slightly off center, otherwise,
very fine with a nice old cabinet tone. Scarce.

60

367 P. Clodius M.f. Turrinus, 42 BC. AR Denarius (19mm.
3,809.), Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, lyre. Rev.
P«CLODIVS MeFe Diana standing front, head to right, with bow
and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand.
Babelon (Clodia) 15. Crawford 494/23. RBW 1727. Sydenham
1117. Nice very fine, nicely toned.

40



368 C. Cassius Longinus and L. Cornelius Lentulus Spinther, 43-
42 BC. AR Denarius (19 mm, 3,11 g.). Mint moving with the army
of Brutus and Cassius, possibly struck in Smyrna. CeCASSI*IMP -
LEIBERTAS Diademed and veiled head of Libertas to right,
wearing earring and pearl necklace. Rev. LENTVLVS / SPINT Jug
and lituus. Babelon (Cassia) 16, (Cornelia) 75 . Crawford 500/5.
CRI 221. Sydenham 1307. Tiny part above the head is missing,
serrated edge only on the same area with somewhat granulated
silver, otherwise, about very fine with a bold portrait of fine style
struck on a high relief. Scarce.

40

369 Julius Caesar, 47-46 BC. AR Denarius (18 mm, 2,85 g.).
Military mint traveling with Caesar in North Africa. Head of Venus
to right. Rev. CAESAR Aeneas standing to left, carrying a
palladium in his right hand and Anchises on his left shoulder.
Crawford 458/1. Sydenham 1013. Fine.

30

370 Marc Antony, 32-31 BC. AR Denarius (17mm. 3,54 qg.).
Military mint moving with Marc Antony. ANT AVG Ill VIR R P C,
galley right with filleted sceptre on the prow. Rev. LEG XX, aquila
between two standards. Crawford 544/14; Sydenham 1216;
Antonia 105; RBW 1838. Lunar shaped punch (banker's) mark,
otherwise, very fine with a nice old cabinet tone.

80

371 Marc Antony, 32-31 BC. AR Denarius (16mm. 3,18 g.).
Military mint moving with Marc Antony. ANT AVG Ill VIR R P C,
galley right with filleted sceptre on the prow. Rev. LEG Xlll, aquila
between two standards. Crawford 544/14; Sydenham 1216;
Antonia 105; RBW 1838. Fine with clearly readable legend where
the legion is written and visible images.

20



372 Marc Antony, 32-31 BC. AR Denarius (17mm. 3,34 g.).
Military mint moving with Marc Antony. ANT AVG Ill VIR R P C,
galley right with filleted sceptre on the prow. Rev. LEG VIII, aquila
between two standards. Crawford 544/14; Sydenham 1216;
Antonia 105; RBW 1838. Fine with clearly readable legend where
the legion is written and visible images.

20

373 Marc Antony and Octavian AR Denarius (19mm, 3,07g.).
Military mint travelling with Antony, autumn 41 BC. Bare head of
Antony right; MeANTONeIMPellleVIR*ReP+C AVG around. Rev.
Bare head of Octavian right, with slight beard;
CAESAR*IMP*PONTelll*VIR*R*P+Ce around. Crawford 528/3; CRI
251; RSC 2; Sydenham 1194; Fine. A banker's mark, fine with well
recognisable portraits characteristics of both.

20

374 The Triumvirs, Octavian 32 - 27 and as Augustus, 27 BC -
14 AD. AR Fourée Denarius (18,4mm. 3,00 g.). Uncertain mint in
Iltaly. Winged bust of Victory right. Rev. CAESAR-DIVI F across
fields, Octavian as Neptune, standing left, foot on a globe, holding
aplustre and sceptre. RIC 256; RSC 60; BMC 615; Sear 1553.
Minor areas where is missing the silver surface, otherwise, very
fine with a nice old cabinet tone.

30

375 The Triumvirs, Octavian 32 - 27 BC and as Augustus, 27 BC
- 14 AD. P. Petronius Turpilianus. AR Fourée Denarius (19mm,
2,60 g.). Rome, circa 19 BC. TVRPILIANVS - Il VIR Diademed and
draped bust of Feronia right, below, [FE - RON]. Rev. CAESAR
AV[GVSTVS] SIGN RECE Parthian kneeling right, extending
standard with vexillum attached. C 484. BMC 14. RIC 288. CBN
130. As a fourée very well preserved fields slightly smoothed, not
vidible any corrosion on the surfaces, about good very fine with a
nice old cabinet tone.

80



376 The Triumvirs, Octavian 32 - 27 and as Augustus, 27 BC -
14 AD, autumn 30-summer 29 BC. AR Denarius (18 mm, 3,00 g.).
Uncertain mint in Italy, probably Rome or Brundisium. Helmeted
head of youthful Mars to right, with light beard. Rev. CAESAR
Circular shield, the boss ornamented with star, over sword and
spear in saltire. BMC 644. BN 87. Cohen 44. CRI 428. RIC | 274.
RSC 44. Insignificant defect on the edge, otherwise nice very fine
with an old cabinet tone.

80

377 Augustus, 27 BC-14 AD. AR Denarius (17 mm. 3,68 g.).
Lyons mint. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate
head right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear. In upper field a simpulum
right and lituus left (in "b9" formation). RIC 207; BMCRE 533; RSC
43; Sear 1597. Exceptional grade for this rare issue with a perfect
metal lustrous surface and a fine portrait. Struck on slightly
smaller flan, part of the legend is missing, otherwise about
extremely fine.

160

378 Augustus, 27 BC-14 AD. AR Denarius (18 mm. 3,78 g.).
Lyons mint. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate
head right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear. In upper field a simpulum
right and lituus left (in "b9" formation). RIC 207; BMCRE 533; RSC
43; Sear 1597. Good very fine with a pleasant dark old cabinet
tone.

120



379 Augustus, 27 BC-14 AD. AR Denarius (18 mm. 3,76 g.).
Lyons mint. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate
head right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear. In upper field a simpulum
right and lituus left (in "b9" formation). RIC 207; BMCRE 533; RSC
43; Sear 1597. Small, tiny, wavy punch mark on the neck,
otherwise, good very fine.

160

380 Augustus 27 BC-14 AD, AE As. (27mm, 12,759g.). Rome, 7
BC. P. Lurius Agrippa, moneyer. CAESAR AVGVST PONT MAX
TRIBVNIC POT, bare head to right. Rev. P LVRIVS AGRIPPA Ill VIR A
A [A F F] around large SC. RIC |1 427; C. 445; BN 621; BMCRE 209.
Very fine with a pleasant olive green patina and early portrait of
Augustus.

40

381 Augustus. 27 BC.- 14 AD. AE Dupondius (26 mm, 8,39 g.).
Rome, 16 BC. C. Ascinius Gallus, moneyer.
AVGVSTVS/TRIBVNIC/POTEST in three lines within wreath. Rev. C -
ASINIVS [G]ALLVS - IIVIR AAAF F around large S C. RIC 372. The
legend of the central part slightly worn from the circulation,
somewhat unclear, otherwise, about very fine with a lovely olive
green patina.

20

382 Agrippa, after 37 AD. AE As (28mm, 10,58 g.) M AGRIPPA L
- F COS Illl Head |., wearing rostral crown. Rev. S - C Neptune,
cloaked, standing I. holding small dolphin and trident. C 3. BMC
Tiberius 161. RIC Gaius 58. CBN Gaius 78. Nearly good very fine.
80

383 Tiberius, as Caesar, 14-37 AD. AE As (30mm, 10,13g.).
Rome, 8-10 AD. Tl CAESAR AVGVST F IMPERATOR V bare head of
Tiberius right. Rev. PONTIFEX TRIBVN POTESTATE Xll around S C.
RIC 470 (under Augustus). Very fine.

30



384 Tiberius, 14-37 AD. AE As (28mm, 10,71 g.). Rome, 15-16
AD. Tl CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VII, bare head left. Rev.
PONT MAXIM TRIBVN POTEST XVII, S C across field, Livia draped,
seated right, holding patera and sceptre, feet on footstool; ornate
chair legs. RIC | 34; BMCRE 68; Cohen 18. The reverse struck
slightly off center, otherwise, good very fine with a nice dark
patina and a fine style.

80

385 Tiberius, 14-37 AD. AR Denarius. (18 mm. 3,70 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, single line below.
RIC 30; RSC 16a; Sear 1763. Good very fine.

260

386 Tiberius, 14-37 AD. AR Denarius. (18 mm. 3,60 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, single line below.
RIC 30; RSC 16a; Sear 1763. Good very fine with a nice old
cabinet tone. Unusual style and portrait as if the present coin is
lightly stylised or barbarised. Rare.

260

387 Germanicus, 50-54 AD. Struck under Claudius. AE As. (29,1
mm. 11,1 g.). Rome. GERMANICVS CAESAR Tl AVG F DIVI AVG N,
bare head right. Rev. T CLAVDIVS CAESAR AVG GERM PM TR P
IMP PP around SC. RIC 106[claudius]; Sear 1905; Cohen 9.
Somwhat rough surface, otherwise, nearly good very fine,
especially the obverse with the bold portrait of Germanicus.

50



388 Claudius, 41-54 AD. AE Dupondius (26 mm, 9,14 g.), Rome,
41-42 AD. Tl CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP Bare head of
Claudius to left. Rev. CERES AVGVSTA / S C Ceres, veiled and
draped, seated left on ornamented throne, holding two grain ears
in her right hand and long torch in her left. BMC 136. Cohen 1.
RIC 94. Nice very fine with a very interesting style of the portrait.
40

389 Nero, 54-68 AD. AV Aureus (19 mm, 7,00 g.). Rome, circa
65-66 AD. NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
SALVS in exergue, Salus seated left on throne, holding patera and
resting arm at side. Calic6 443; RIC | 59. Very fine.

1'000

390 Nero, 54-68. AD. AR Denarius (17 mm, 3,23 g.). Rome, 65-
66 AD. NERO CAESAR AVGVSTVS Laureate head of Nero to right.
Rev. SALVS Salus seated left on throne, holding patera in her
right hand and resting her left at her side. BMC 90. Cohen 314.
RIC 60. About very fine.

40

391 Nero, 54-68. AD. AR Denarius (17 mm, 3,14 g.). Rome, 65-
66 AD. NERO CAESAR AVGVSTVS Laureate head of Nero to right.
Rev. SALVS Salus seated left on throne, holding patera in her
right hand and resting her left at her side. BMC 90. Cohen 314.
RIC 60. About very fine.

40

392 Nero, 54-68 AD. AE Sestertius. (36,4mm. 27,4 g.). 65 AD.
NERO CLAVD CAESAR AVG GER PM TR P IMP P P, laureate head
right, small globe at point of neck. Rev. ROMA, Roma sitting left
on cuirass, holding Victory and parazonium. RIC 398; WCN 409;
Sydenham 5; Cohen 261. Good Very Fine.

400



393 Nero, 54-68 AD. AE As (27 mm, 12,07 g.). Rome, circa 65
AD. NERO CAESAR AVG GERM IMP Laureate head of Nero to right.
Rev. PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S C View of the
Temple of Janus with latticed window to left and door hung with
garland on right. BMC 227. Nearly very fine.

40

394 \Vitellius, 69 AD. AR Denarius (17 mm, 3,16 g.), Rome,
struck late April- 20 December 69 AD. A VITELLIVS GERM IMP AVG
TR P Laureate head of Vitellius to right. Rev. PONT MAXIM Vesta
seated to right, holding patera in her right hand and scepter in
her left. BMC 34-37. BN 71-74. RIC2 107. RSC 72. Scarce. Some
striking weakness, otherwise, about good very fine.

160

395 Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (18mm, 2,91g.). Rome,
70 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of
Vespasian facing right. Rev. COS ITER FORT RED, Fortuna
standing left, with right hand on prow and holding cornucopiae.
BMC 7; RIC 19. About good very fine.

50

396 Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (19 mm, 3,22 g.), Rome.
CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of Vespasian to right.
Rev. IMP XIX Sow to left, three piglets below. RIC II.1 982. RSC
213. About good very fine.

80

397 Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (18mm, 3.43 g.). Rome
mint. Struck 76 AD. Laureate head right. Rev. COS VIl across field,
eagle standing facing on low garlanded cippus, head left, wings
spread, holding thunderbolt in claws. RIC Il. 1 847; RSC 121. Very
fine.

40

398 Vespasian. 69-79 AD. AR Denarius (18mm, 3.22g). Rome,
72-73 AD. IMP CAES VESP AVG PM COS Illll Laureate head right.
Rev. VICTORIA AVGVSTI Victory advancing right, holding palm
and about to place wreath on trophy. BMC 74; RSC 618. Very fine.

40



399 \Vespasian, 69-79 AD. AE As (25mm, 10,53 g.). Rome, 71
AD. IMP CAES VESPASIAN AVG COS Il Laureate head of
Vespasian. Rev. AEQVITAS AVGVSTI / S C Aequitas standing to
left, holding scales in right hand and rod in left. BMC 600. BN 575.
Cohen 13. RIC2 287. Very fine with a nice brown patina.

30

400 Titus, 79-81 AD. AR Denarius (17 mm, 3,30 g.). Rome,
January-June 80 AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M (legend
partialy retrograde) Laureate head of Titus to right. Rev. TR P IX
IMP XV COS XVIII P P Curule chair; above, wreath. BMC 66. Cohen
318. RIC 108. About good very fine.

40

401 Titus, 79-81 AD, AR Denarius (16mm, 3,20 g.). Rome, 79
AD, T CAESAR IMP VESPASIANVS Laureate head of Titus to right.
Rev. [TR POT VIII COS VII] garlanded quadriga left, containing
three ears of grain 256. Cohen 336. RIC 1073. Very fine.

40

402 Titus, as Caesar, 69-79 AD. AR Denarius ( 18 mm, 3,26 g.),
Rome, 77-78 AD. T CAESAR IMP VESPASIANVS Laureate head of
Titus to right. Rev. COS VI Mars standing front, head to left, nude
but for chlamys, holding scepter in his right hand and trophy in
his left. BMC 221. Cohen 65. RIC 948. Good very fine.

40

403 Titus, 79-81 AD. AR Denarius (17 mm, 3,29 g.). Rome,
January-June 80 AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M
Laureate head of Titus to right. Rev. TR P IX IMP XV COS XVIII P P
Dolphin set to right on tripod with fillets, wreath and two ravens.
BMC 82. Cohen 323. RIC 131. Nearly good very fine. Rare with
ravens on the reverse.

50



404 Titus, as Caesar, 69-79 AD. AE As (28 mm, 6,94 g.). Rome,
July 73 AD. T CAESAR VESPASIAN IMP 1lIl PON TR POT IlII COS 1
Laureate head of Titus to right. Rev. VICTORIA AVGVSTI / S C
Victory advancing right, placing wreath on signum with her right
hand and holding palm frond over her left shoulder. RIC 572. Very
fine. Very rare, part of Judaea Capta series.

40

405 Domitian, 81-96 AD. AR Denarius (20 mm, 3,46 g.). Rome,
1 January-13 September 88 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P VIl Laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XIIII COS Xl
CENS P P P Minerva standing right on capital of rostral column,
holding spear in right hand and shield in left; at her feet, owl.
BMC 117. RIC? 576. RSC 236. Almost extremely fine, perfectly
centered and with superb quality of the metal. Bold portrait.

100

406 Domitian, 81-96 AD. AR Denarius (19 mm, 3,20 g.). Rome,
87 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII Laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P P P Minerva
standing right on capital of rostral column decorated with small
figures, brandishing spear with her right hand and holding shield
in her left; at her feet, owl standing facing. BMC 202. Cohen 281.
RIC 740. Good very fine.

40

407 Domitian, 81-96 AD. AR Denarius (20 mm, 3,46 g.). Rome,
1 January-13 September 88 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P VIl Laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XIIII COS Xl
CENS P P P Minerva standing right on capital of rostral column,
holding spear in right hand and shield in left; at her feet, owl.
BMC 117. RIC?2 576. RSC 236. Almost good very fine for an
imitative issue. Contemporary imitation with heavily stylised
(barbaric) style of the portrait and the legends as a such much
more attractive and rare.

80



408 Domitian. As Caesar, 69-81 AD. AE As (26mm, 9,85 g.).
Rome, Struck under Vespasian, 76-77 AD. CAESAR AVG F
DOMITIAN COS Il Laureate and draped bust right. Rev. AEQVITAS
AVGVST S-C Aequitas standing left, holding scales and pertica.
RIC 11 930. Very fine.

30

409 Nerva, 96-98 AD. AR Denarius (18 mm, 3,39 g.). Rome, 97
AD. IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR P Il Laureate head of
Nerva to right. Rev. IMP Il COS Il DESIGN Il P P Libertas standing
front, head to left, holding pileus in her right hand and scepter in
her left. BMC 63. Cohen 83. RIC 39. Nearly good very fine with
much better obverse with bold portrait of Nerva.

80

410 Nerva, AD 96-98. AR Denarius. (16,7mm. 3,01 g.). AD 97,
Rome. IMP NERVA CAES AVG PM TR P COS Ill P P, laureate head
right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopiae. RIC 16. RSC 66; BMCRE 37. Good Very
Fine.

80

411 Nerva, 96-98 AD. AE As (27 mm, 8,21 g.). Rome, 97 AD. IMP
NERVA CAES AVG P M TR P COS Ill P P Laureate head of Nerva to
right. Rev. FORTVNA AVGVST / S - C Fortuna standing front, head
to left, holding rudder in her right hand and cornucopiae in her
left. BMC 130. Cohen 68. RIC 83. Very fine.

30

412 Trajan, 97-117 AD. AV Aureus (19mm, 7,32g.). Rome, 114-
116 AD. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate,
draped and cuirassed bust Trajan Rev. PM TR P COSVIPPSPQ
R, Salus seated to left, feeding out of patera snake coiled around
altar; SALVS AVG in exergue. RIC 368. Punch mark on the cheek
and neck, otherwise, about good very fine, well centered with a
powerful bust and gentle portrait.

2'000



413 Trajan, AD 98-117 AV Aureus. (18,7mm. 6,99 g.). AD 101-
102, Rome. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate and
draped bust right. Rev. PM TRP COS Illl P P, emperor or Virtus,
naked, standing left, holding spear and crowning a trophy which
is resting on a sitting Dacian, who is raising his right hand in
supplication. RIC 71; BMCRE 135; D'Amécourt coll. 201; Paris 114.
Very fine. Extremely Rare.

1'200

414 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (20 mm, 2.97 g.), Rome,
101-102 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM Laureate bust
of Trajan to right. Rev. P M TR P COS Illl P P Victory, nude to waist,
standing front, head to left, holding up a wreath in right hand and
palm in left. RIC Il 58. RSC 240. Woytek 128a. About extremely
fine with a nice iridescent tone.

80

415 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (18mm, 3,31 g.). Rome,
108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust
to right, slight drapery on far shoulder. COSV PP S P Q R OPTIMO
PRINC, Dacian, in attitude of mourning, seated to left on pile of
arms; DAC CAP in exergue. RIC Il 98; BMCRE 390; Woytek 283b(C;
RSC 120. Very fine

40

416 Trajan, 98-117 AD. AE Dupondius (28mm, 13,30 g.). Rome,
99-100 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, radiate bust
right, draped left shoulder / TR POT COS Ill P P, SC, Securitas
seated left on curule chair, holding scepter and resting elbow on
cornucopia. RIC 411; BMCRE 734; Woytek 44. With an awesome
light green patina, about extremely fine. An extraordinary
example struck on a high relief, amazingly defined and of a finest
style.

320



417 Trajan, 98-117 AD. AE As (26mm, 10,01g.). Rome, 112-117
AD. [IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC [P M TR] P COS VI
P P, laureate bust to right. Rev. S P Q R OP[TIMO PRINCIPI],
Abundantia (or Annona) standing facing, head to left, holding ears
of corn and cornucopiae, child to her left, holding scroll; [S-C]
across fields; [ALIM ITAL] in exergue. RIC Il 604; Cohen 11;
BMCRE 1006. Nearly very fine.

20

418 Trajan, 98-117 AD, AE Dupondius (26mm, 12,13 g.). Rome,
116-117 AD, IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC
PARTHICO P M TR P COS VI P P Radiate and draped bust of Trajan
to right, seen from behind. Rev. SENATVS POPVLVSQVE
ROMANVS / S C Trajan, in military attire, standing facing between
two trophies, his head turned to left, placing his right hand on left
trophy and holding spear in his left. BMC 1053. Cohen 356. RIC
676. Woytek 586v. Somewhat rough surfaces, otherwise, very
fine.

40

419 Diva Marciana (sister of Trajan) AR Fourée Denarius
(17mm, 2,70g.). Rome, 112-117 AD. DIVA AVGVSTA MARCIANA,
diademed and draped bust to right. Rev. CONSECRATIO, eagle
standing to left, head to right, with wings spread. RIC Il 743
(Trajan); BMCRE 650; (Trajan); Woytek 719; RSC 4. Fourée and as
a such very well preserved, even some areas where the silver
surface is missing the most important parts like the magnificent
portrait and the eagle are very defined. Solid grade of the metal.
Very Rare.

200

420 Hadrian, 117-138 AD. AV Aureus (19mm, 7,15 g.). Rome,
134-138 AD. HADRIANVS AVG COS Il P P, bare head of Hadrian
right / SPES P - R, Spes advancing left, holding flower in right
hand and raising hem of skirt. RIC 274d. Cohen 1412. BMCRE 732
note. Calicé 1381 (S3). Good very fine.

2'000



421 Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (17mm, 3,22g.). Rome,
124-125 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head to right, slight
drapery on far shoulder. Rev. COS lll, Hercules seated to right on
cuirass, holding club resting on shield and distaff. RIC 1.3 731,
BMCRE 340; RSC 331. Good very fine.

30

422 Hadrian, 117-138 AD.AR Denarius (19 mm, 3,58 g.). Rome,
circa 130-133 AD. HADRIANVS AVG COS Ill P P Bare head of
Hadrian to right. Rev. NILVS Nilus reclining to right on urn,
holding cornucopiae in his left hand and reed in his right; at feet,
hippopotamus to left; in water below, crocodile to left. BMC 857.
Cohen 989. RIC 1544. Extremely fine.

400

423 Hadrian, AD 117-138. AR Denarius. (17mm. 3,55 g.). Rome,
132 AD. HADRIANVS AVG COS lll P P, laureate head right. Rev.
AEGYPTOS, Egypt reclining left, holding sistrum, stork before. RIC
297; RSC 100; BMCRE 801-805. Extremely fine.

320

424 Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (19 mm, 3,269.). Rome,
130-133 AD. HADRIANVS AVG COS Ill P P Bare head of Hadrian to
right. Rev. HISPANIA Hispania reclining left, holding branch in her
right hand and resting her left elbow on rock; below her left
elbow, rabbit to right. BMC 846. Cohen 822. RIC 1535. Good very
fine with a nice old cabinet tone.

200

425 Hadrian 117-138 AD. AR Denarius (18mm, 3,40g). Rome,
AD 130-133. HADRIANVS AVG COS lll P P, bare head to right. Rev.
GERMANIA, Germania standing facing, holding spear and resting
on shield. RIC 11.3 1518; BMCRE 838; RSC 806. Nice very fine.

40



426 Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (18 mm, 3,20 g.). Rome,
136 AD. HADRIANVS AVG COS Ill P P Bare head of Hadrian to
right. Rev. MONETA AVG Moneta standing front, head to left,
holding scales in her right hand and cornucopiae in her left. BMC
677. Cohen 965. RIC 2224. Good very fine. Wonderfully toned.

40

427 Hadrian. AD. 117-138 AD. AE Dupondius (26 mm, 14,99 g.).
Rome, 124-128 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, radiate bust right,
draped left shoulder. Rev. COS Ill, SC, Salus seated left on throne,
feeding serpent coiled around altar to left out of patera. RIC 657;
BMCRE 1326. Good very fine, a coin with magnificcent green
patina with a wonderful portrait of the finest style.

120

428 Sabina (wife of Hadrian) 128-136/7 AD. AR Denarius (18
mm, 3,41 g.). Rome, 130-133 AD. SABINA AVGVSTA Diademed
and draped bust of Sabina to right. Rev. CONCORDIA AVG
Concordia seated left, holding patera in her right hand and
resting her left arm and holding cornucopiae in her left below
throne, cornucopiae. BMC 932. Cohen 24. RIC 2548. Nicely toned,
good very fine.

60

429 Sabina (wife of Hadrian). 128-136/7 AD. AR Denarius
(19mm, 3,279g.). Rome, 128-136 AD. SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P P, diademed and draped bust to right. Rev. PVDICITIA,
Pudicitia, veiled, standing to left, right hand upon breast. RIC II.3
2507; BMCRE 911; RSC 62. Nearly good very fine.

40

430 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius (18 mm, 3.17 g.).
Rome, 148-149 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P Xll Laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. COS llll Aequitas standing
front, head to left, holding scales in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC 177. BMC 654. Cohen 240. Virtually as
struck- FDC, wonderfully covered with dark-yellowish mint luster.
160



431 Antoninus Pius, 138-161 AD. Gold Aureus. ( 19 mm, 6,52
cm.). Rome, 145-161 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P, bare headed,
draped and cuirassed bust right. Rev. TR POT COS llll, Roma
seated to left, holding palladium in right hand and spear in left;
shield resting at side. RIC Il 147b; BMCRE 558; Calic6 1654.
About extremely fine.

3'200

432 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius. (18mm, 3,529.).
Rome, 140-143 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS I,
laureate head to right. Rev. ANNONA AVG, modius with corn ears
and poppy. RIC Il 62a; BMCRE 180; RSC 33. Boldly struck and
perfectly centered with an excellent grade of the silver.
Extremely fine.

120

433 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius (19mm, 3,34 g.).
Rome, 139 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P, bare head to right. Rev.
TR POT COS IlI, Pax standing to left, holding branch and
cornucopiae. RIC Il 51; BMCRE 105; RSC 857. Good very fine.

40

434 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Sestertius (33 mm, 24,16
g.). Rome, 145-161 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS Il
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. SALVS AVG /S - C
Salus standing front, head to left, feeding serpent, rising from
altar, out of patera with her right hand and holding rudder on
globe in her left. BMC 1715. Cohen 718. RIC 784. Nice very fine
with a lovely old cabinet tone perfectly contrasting with the
natural yellowish 'river' patina.

40



435 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Sestertius (34 mm,
22,579g.). Rome, 153-154 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. INDVLGENTIA AVG
COS 1l / S C Indulgentia seated to left, extending her right hand
and holding long scepter in her left. BMC 1939. Cohen 454. RIC
914. Nearly extremely fine, struck on a huge oval flan with a
facinating green patina. Bold Portrait.

400

436 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE As (26 mm, 11,52 g.).
Rome, 140-144 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS Il
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. ANNONA AVG / S-C
Annona standing facing, head right, holding grain ears over
modius and cornucopia; to right, prow of ship. BMC 1357. Cohen
35. RIC 675. Nice very fine with a pleasant light greenish-
‘chocolate' brown patina.

30

437 Diva Faustina Senior, died 140/1. AD. AR Denarius (18 mm,
3,40 g.). Rome. DIVA FAVSTINA Veiled and draped bust of Diva
Faustina to right Rev. CONSECRATIO Peacock standing right, head
to left. RIC 384b. BMC 476. Cohen 176. About extremely fine.
Boldly struck and even on a small and thick flan where a part of
legend is missing a very charming coin with a great charm.
Empress with a very gentle and calm portrait, the peacock on the
obverse very well centered all covered with a yellowish mint
luster and wonderful slightly dark old cabinet tone.

160

438 Diva Faustina |, died 140/1 AD. AR Denarius (19 mm, 3.18
g.). Rome, under Antoninus Pius, after 146 AD. DIVA FAVSTINA,
diademed and draped bust of Diva Faustina | right. Rev.
AETERNITAS, Aeternitas standing left, holding globe and billowing
veil. RIC 351 (Pius); RSC 32. Lustrous, Extremely Fine.

80



439 Diva Faustina |, died 140/1 AD. AR Denarius (18 mm, 3,01
g.). Rome, under Antoninus Pius, after 146 AD. DIVA FAVSTINA,
diademed and draped bust of Diva Faustina | right. Rev.
AVGVSTA, Ceres standing left, holding two wheat ears and long
lighted torch. RIC 360; Cohen 78; BMCRE 408. Good very fine.

30

440 Diva Faustina I, died 140/1 AD. AE Sestertius (32 mm, 25,17
g.). Rome, under Antoninus Pius, after 146 AD. DIVA FAVSTINA,
diademed and draped bust of Diva Faustina | right. Rev.
AETERNITAS / S C in exergue, Aeternitas seated left, holding
phoenix on globe and scepter. RIC 1103A; BMC 1482; Cohen 15.
Good very fine with a fascinating olive green patina. Gentle
portrait.

200

441 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AR Denarius (18
mm, 3,61 g.). Rome, 148-149 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PIlI F
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR POT Il COS Il
Helmeted Minerva standing front, head to right, holding spear in
her right hand and resting her left hand on shield. BMC 683.
Cohen 618. RIC 444. Extremely fine.

160

442 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AR Denarius (17
mm, 3,47 g.). Rome, 152-3 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR POT VII COS Il
Genius exercitus standing front, head to left, holding patera over
lighted altar in his right hand and aquila n his left. BMC 804-5.
Cohen 661. RIC 458. Reverse struck slightly off center, otherwise,
exceptional obverse struck on high relief, extremely fine. Portrait
of the fine style.

120



443 Marcus Aurelius, 161-180 AD. AR Denarius (18 mm, 3,13
g.). Rome, 163-164 AD. ANTONINVS AVG ARMEN PM Laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. P M TR P XVIII IMP 1l COS Il
Mars standing front, head to right, holding inverted spear in his
right hand and placing his left hand on shield set on ground. RIC
120. Good very fine.

40

444 Divus Marcus Aurelius, died 180. AR Denarius (18 mm, 3,00
g.). Rome, 181 AD. DIVVS M ANTONINVS PIVS Bare head of Divus
Marcus Aurelius to right. Rev. CONSECRATIO Eagle standing front
on thunderbolt, wings spread and head to left. BMC 22. Cohen 83.
RIC 269. Nicely toned, good very fine.

40

445 Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE Sestertius (32mm, 23,46
g.). Rome, 175 AD. M ANTONINVS AVG-GERM SARMATICVS,
laureate bust of Marcus Aurelius right / TR P XXIX-IMP VIII COS llI,
Annona standing facing, head left grain ears in outstretched right
hand over modius at feet, cornucopia cradled in left arm; S-C
across fields. RIC 1ll 1154. Very fine with a wonderful olive green
patina.

40

446 Marcus Aurelius. As Caesar, 139-161 AD. AE As (28 mm,
11,41 g.). Rome, 147-148 AD. AVRELIVS CAE-SAR AVG PIl F COS
Il. Bare head of Marcus Aurelius right. Rev. IV/VEN/TVS/ S C in four
lines within oak wreath. RIC Illl 1262 (Pius). A small, insignificant
scratch on the obverse, otherwise, good very fine with a fine
youth portrait of Marcus Aurelius. Fascinatingly well struck
reverse, all covered with a pleasant glossy olive green patina.
120

447 Faustina Il, AD 161-167. AR Denarius. (18mm, 3,46 g.).
Rome. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right. Rev. IVNONI
REGINAE, Juno standing left, holding patera and sceptre, peacock
at foot left. RIC 694; RSC 140. Good Very Fine.

30



448 Faustina Il, 161-176 AD. AR Denarius (18 mm, 3,22 g.).
Rome. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right. Rev. LAETITIA,
Laetitia standing left, holding wreath and sceptre. RIC Il 701.
Good very fine with a nice old cabinet tone.

30

449 Faustina I, 161-176 AD. AE Sestertius (30 mm, 24,9 g.).
Rome. FAVSTINA AVGVSTA Draped bust right. Rev. CE-RES, Ceres
seated left on basket, holding two wheat ears and long vertical
torch.S - C across fields. BMC 894. Some rougnesses on some
minor areas, otherwise, very fine. Fine portrait wearing the lates
hairstyle, which continues also on the series after her death.

40

450 Lucius Verus, 161-169. AR Denarius (18 mm, 3,11 g.).
Rome, 163-164 AD. L VERVS AVG ARMENIACVS Laureate head of
Lucius Verus to right. Rev. TR P Illl IMP Il COS Il Mars standing
right, holding inverted spear in his right hand and resting his left
on shield set on ground. BMC 283. Cohen 229. RIC 515. Extremely
fine with an excellent grade of silver and a magnificent portrait
struck on a high relief.

100

451 Lucius Verus. 161-169 AD. AR Denarius (19 mm, 3,00 g.).
Rome, 168 AD. L VERVS AVG ARM PARTH MAX Laureate head
right. Rev. TR P VIII IMP V COS Illl Aequitas seated left, holding
scales and cornucopia. RIC Ill 595 (Aurelius); MIR 18, 165-14/30;
RSC 318. Good very fine.

60

452 Lucius Verus, 161-169 AD. AE Sestertius (31mm, 23,70q.).
Roma 161-162 AD. IMP CAES L AVREL VERVS AVG laureate head
of Lucius Verus to right. Rev. CONCORD AVGVSTOR TR P Il COS I
S-C Marcus Aurelius and Lucius Verus both standing, togate
clasping hands RIC 1308. Areas of missing patina, otherwise,
nearly good very fine with a magnificent portrait of Lucius Verus
with a pleasant olive green patina.

200



453 Lucilla, 164-182 AD. AR Denarius (18 mm, 2,95 g.). Rome.
LVCILLA AVGVSTA Draped bust of Lucilla to right. Rev. VENVS
VICTRIX Venus standing front, head to left, holding Victory in her
right hand and placing her left on shield. BMC 356. Cohen 90. RIC
787. Good very fine.

40

454 Commodus, 177-192 AD. AR Denarius (17 mm, 2,86 g.).
Rome, 185 AD. M COMM ANT AVG P BRIT FEL Laureate head of
Commodus to right. Rev. P M TR P XI IMP VII COS V P P/ FOR RED
in exergue Fortuna, draped, seated to left on a low seat, holding a
rudder set on globe in right hand and cornucopiae in left hand,
under seat, a wheel. BMC 202. Good very fine. Scarce.

30

455 Commodus, 177-192 AD. AR Denarius (18mm, 2,65 g.).
Rome, 183 AD. M COMMODVS ANTON AVG PIVS, laureate head to
right. Rev. TR P VIII IMP VI COS Illl P P, Mars advancing to right,
carrying spear and trophy. RIC Ill 54; BMCRE 102; RSC 878. Good
very fine.

30

456 Clodius Albinus, 193- 195 AD. AR Denarius. (17,4 mm. 2,76
g.). AD 193- 195, Rome. D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare head
right. Rev. FELICITAS COS Il, Felicitas standing to left, holding
long sceptre and caduceus. RIC 4a; BMCRE 91; RSC 15; Sear
6141. About Good Very Fine.

80

457 Septimius Severus, 193-211 AD. AR Denarius (19 mm, 3,38
g.). Rome, 200-201 AD. SEVERVS AVG PART MAX Laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. PROVID AVGG Providentia
standing front, head to left, holding wand over globe in her right
hand and scepter in her left. BMC 197. Cohen 586. RIC 166. Good
very fine.

40



458 Septimius Severus 193-211 AD. AR Denarius (18mm, 2,85
g.). Rome, struck in 202-210 AD. SEVERVS PIVS AVG, laureate
head to right. Rev. RESTITVTOR VRBIS, Roma seated to left on
shield, holding palladium and reversed spear. RIC IV 288; BMCRE
361; RSC 606b. Insignificant short edge split above, otherwise,
good very fine. Lovely very well centered example with a light
lustrous surfaces.

40

459 Septimius Severus, 193-211 AD. AR Denarius (18 mm, 3,01
g.). Rome, 203 AD. SEVERVS PIVS AVG Laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. P M TR P XI COS Ill P P Fortuna
seated left, holding rudder in her extended right hand and
cornucopiae in her left; wheel under her seat BMC 432. Cohen
461. RIC 189b. Good very fine.

60

460  Septimius Severus 193-211 AD. AR Denarius (17mm,
3,31g.). Rome, 196-197 AD. L SEPT SEV PERT [AVG IMP VIIII],
laureate head of Septimius Severus right. Rev. [MVNIFICENTIA
AVG], elephant right. RIC 100; BMC 224. Very fine.

30

461 Julia Domna (wife of S. Severus) AR Denarius (19mm, 3,22
g.). Rome, 196-211 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust to right Rev.
PIETAS PVBLICA, Pietas standing facing, head to left, at altar,
raising both hands. RIC IV 574 (Severus); BMCRE 69 (Septimius
and Caracalla); RSC 156. Almost extremely fine.

40

462 Julia Domna, 193-217 AD. AR Denarius (19 mm, 2,70 g.).
Rome, circa 200 AD. IVLIA AVGVSTA Draped bust of Julia Domna
to right. Rev. SAECVLI FELICITAS Isis, wearing polos, standing
right, resting left foot on prow of ship, holding the infant Horus in
her arms; behind, rudder. BMC 75. Cohen 174. RIC 577. Nearly
extremely fine.

40



463 Geta, as Caesar, 198-209 AD. AR Denarius (19mm, 3.59 g.).
Rome, 199. P SEPT GETA CAES PONT Bare-headed, draped and
cuirassed bust of Geta to right, seen from behind. Rev. PRINC
IVVENT Geta, as prince of the youth, standing front in military
attire, head to left, holding branch in his right hand and inverted
spear in his left. BMC 232. Cohen 159. RIC 15b. Good very fine.
30

464 Geta, as Caesar, 198-209 AD. AR Denarius (18 mm, 3.36
g.). Rome, 200-202 AD. P SEPT GETA CAES PONT Bare-headed
and draped bust of Geta to right. Rev. FELICITAS AVGG Felicitas
standing left, holding caduceus in right hand and cornucopia in
left. BMC 218. Cohen 36. RIC 8. Good very fine struck on a broad
flan with a nice old cabinet tone. Good very fine.

30

465 Caracalla, as Caesar, 195-197 AD. AR Denarius (17mm,
2,779.). Rome, 196 AD. M AVR ANTONINVS CAES, bare-headed,
draped and cuirassed bust to right. Rev. SEVERI AVG PIl FIL,
lituus, axe, jug, simpulum and sprinkler. RIC IV 4; BMCRE 184;
RSC 587. Nice very fine, nicely vontrasting silverish details and
the deep toning.

30

466 Caracalla, Caesar, 196-198 AD. AR Denarius (19 mm, 3,21
g.). Rome, 196 AD. M AVR ANTONINVS CAES Bare-headed, draped
and cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind. Rev.
SPEI PERPETVAE Spes advancing left, holding flower in her right
hand and raising skirt with her left. BMC 190. Cohen 594. RIC 5.
Nearly good very fine with a nice youth portrait of Caracalla.

30

467 Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius (19 mm, 3,77 g.).
Rome, 210-213 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT Laureate head of
Caracalla to right. Rev. PROFECTIO AVG Caracalla standing front,
head to right, holding spear in both hands behind, bearded
attendant standing front, head to right, holding signum in his left
hand. BMC 95. Cohen 509. RIC 226. Almost extremely fine.

50



468 Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius (19 mm, 3,50 g.).
Rome, 213 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT Laureate head of
Caracalla to right. Rev. P M TR P XVI COS Illl P P Hercules standing
front, head to left, holding branch in his right hand and club in his
left, lion skin draped over his left arm. RIC 206a. BMC 48. Cohen
220. Almost extremely fine.

40

469 Plautilla, 202-205 AD. AR Denarius (19 mm, 3,46 g.), Rome,
204 AD. PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust of Plautilla to right.
Rev. VENVS VICTRIX Venus standing front, head to left, holding
apple in her right hand and palm frond in her left, resting her left
elbow on shield, decorated with Lupa Romana and set on ground;
to left, cupid standing left, holding uncertain object, presumably a
helmet in his hands. BMC 430. Cohen 25 var. RIC 369 note. Good
very fine. Much rarer variety with a Lupa Romana on the shield.
40

470 Macrinus, 217-218 AD. AR Denarius (20 mm, 1,67 g.).
Rome, March-June 218 AD. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG
Laureate and draped bust of Macrinus to right, seen from behind.
Rev. AEQVITAS AVG Aequitas standing front, head to left, holding
scales in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 53. BMC
58. Cohen 2. Somewhat light weight, otherwise, very fine.

60

471 Julia Soemia, mother of Elagabal, 218-222 AD. AR Denarius
(15mm, 2,75 g.). IVLIA SOEMIA AVG Draped bust of Julia Soaemia
right. Rev. VENVS CAELESTIS Venus, standing partially to left,
holding apple and sceptre; in left field, star. Cohen 8. BMC
Elagabal 46. RIC 241. Very fine.

40



472 Julia Maesa, 218-224/5 AD. AR Denarius (18 mm, 1,74 g.).
Rome, 219 AD. IVLIA MAESA AVG Draped bust of Julia Maesa to
right. Rev. IVNO Juno standing front, veiled and head to left,
holding patera in her right hand and long scepter in her left. RIC
254. BMC 68. Cohen 16. Good very fine with a wonderful old
cabinet tone and a gentle portrait.

40

473 Elagabalus, 218-222 AD. AR Denarius (19mm, 2,86 g.).
Rome, 219-220 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG Laureate and
draped bust right. Rev. PAX AVGVSTI Pax advancing left, holding
olive branch and scepter. RIC IV 125. RSC 120. About extremely
fine with an excellent grade of the silver and a bold portrait.

40

474 Elagabalus, 218-222 AD. AR Denarius (21 mm, 2,84 g.).
Rome, 219 AD. IMP ANTONINVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev.
FIDES MILITVM Fides standing front, head to right, holding
vexillum in her right hand and signum in her left. BMC 137. Cohen
38. RIC 73. Struck on a broad flan, minor and insignificant edge
split, otherwise, nearly good very fine

20

475 Julia Mamaea (mother of S. Alexander) AR Denarius (20mm,
2,91g.). Rome, 222-235 AD. IVLIA MAMAEA AVG, diademed and
draped bust to right. Rev. VESTA, Vesta standing facing, head to
left, holding palladium and sceptre. RIC IV 360. BMCRE 381. RSC
81. Very fine.

30

476 Julia Mamaea 222-235 AD. AR Denarius (19 mm, 2,15 g.).
IVLIA MAMAEA AVG, draped bust of Julia Mamaea right. Rev. IVNO
CONSERVATRIX, Juno standing left, holding patera and sceptre,
peacock at feet. RIC 343. Cohen 35. Very fine. A very interesting
‘Barbaric' imitation. Rare.

20



477 Julia Mamaea, 222-235 AD. AE Sestertius (30 mm, 23,74
g.). Rome, 230 AD. IVLIA MAMAEA AVGVSTA Diademed and
draped bust of Julia Mamaea to right. Rev. FELICITAS PVBLICA /S
C Felicitas seated left, holding caduceus in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 661. Cohen 26. RIC 679. Nearly good
very fine with a pleasant brown patina.

80

478 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (19 mm, 2,74
g.). Rome, 226 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG Laureate and
draped bust of Severus Alexander to right, seen from behind.
Rev. ANNONA AVG Annona, veiled, standing front, head to left,
holding grain ears over modius with her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 341. Cohen 23. RIC 133. About
extremely fine. Lustrous.

30

479 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (19 mm, 2,51
g.). Rome, 232 AD. IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate head of
Severus Alexander to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. PROVIDENTIA AVG Annona standing front, head to
left, holding grain ears over modius in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC 250. BMC 875. Extremely fine. A
boldly struck lustrous example.

40

480 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (19 mm,
3,01g.). Rome, 225 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG Laureate
and draped bust of Severus Alexander to right, seen from behind.
Rev. FIDES MILITVM Fides standing front, head to left, holding two
signa. BMC 220. Cohen 52. RIC 139. Good very fine.

30



481 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (20 mm, 3.39
g.). Rome, 232 AD. IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate and
draped bust of Severus Alexander to right. Rev. IOVI
PROPVGNATORI Jupiter standing front, head to right, nude but for
chlamys, preparing to throw thunderbolt held in his right hand,
and holding eagle in left. RIC 239. BMC 825. Cohen 84. About
extremely fine.

30

482 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (19 mm, 2,23
g.). Antioch 223 AD. laureate and draped bust of Severus
Alexander right. Rev. P M TR P Il COS P P, Fortuna standing left
holding rudder on globe and cornucopiae; star in left field. RIC
268; RSC 237. Good very fine

30

483 Severus Alexander, 222-235 AD. AE Sestertius (29mm,
19,61g.). Rome, 230 AD. IMP SEV ALEXANDER AVG, laureate bust
to right, slight drapery on far shoulder. Rev. P M TR P VIIII COS llI
P P, Sol standing facing, head to left, holding whip and raising
hand; S-C across fields. RIC IV 500; Cohen 390; BMCRE 625.
About extremely fine.

120

484 Severus Alexander, 222-235 AD. AE Sestertius (29mm,
19,07 g.). Rome, IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate head of
Severus Alexander to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. Sol standing left, raising his right hand in salute
and holding whip in his left. PM TR P X COS Il P P /S - C Sol
standing left, raising his right hand in salute and holding globe in
his left. RIC 515; C 412. Nearly extremely fine with an awesome
'emerald' green patina and a gentle portrait.

80



485 Severus Alexander, 222-235 AD. AE Dupondius (23 mm,
8,86 g.). Rome, 228 AD. IMP SEV ALEXANDER AVG Radiate head
of Severus Alexander to right, wearing aegis on his left shoulder.
Rev. RESTITVTOR MON / S - C Severus Alexander standing front in
military attire, head to left, extending his right hand and holding
long scepter in his left. BMC 546. Cohen 517. RIC 601. Very Fine.
Rarer as denomination.

30

486 Maximinus I, 235-238 AD. AR Denarius (20 mm, 1,77 g.).
Rome, 236 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus | to right, seen from behind. Rev.
VICTORIA AVG Victory advancing right, holding wreath in her right
hand and palm frond over her left shoulder. BMC 105. Cohen 99.
RIC 16. Nearly good very fine.

20

487 Maximinus |, 235-238 AD. AR Denarius (20 mm, 1,79 g.).
Rome, 235 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus | to right, seen from behind. Rev. P M
TR P P P Maximinus standing front in military attire, head to left,
raising his right hand in salute and holding inverted spear in his
left; vexillum to left and right. BMC 11. Cohen 46. RIC 1. Slightly
wavy surface, otherwise, about good very fine with lightly
lustrous obverse. Scarce variety.

40

488 Maximinus I, 235-238 AD. AE Sestertius (29 mm, 20,93 g.).
Rome, 235-236 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. SALVS AVGVSTI, Salus seated to
left, feeding out of patera snake coiled around altar; SC in
exergue. RIC IV 64; C. 88; BMCRE 100. Good very fine with a bold
portrait and nice brown patina.

80



489 Gordian Ill, 238-244 AD. AV Aureus (21 mm, 4,88 g.). Rome,
241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from behind. Rev. P M
TR P VI COS Il P P Emperor in military dress standing facing, head
to right, holding a spear with his right hand and a globe in his left.
Calicé 3228. RIC 107. Die slightly shifted on the reverse legend,
otherwise virtually as struck, lustrous. Mint state.

3'200

490 Gordian lll, 238-244 AD. AV Aureus (21 mm, 4,77 g.). Rome,
239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill to right. Rev. VICTORIA AVG Victory
advancing to left, holding wreath in right hand and palm branch
in left. Biaggi 1371. Calic6 3238. Cohen 356. RIC 11. Lustrous,
Mint state.

3'200

491 Gordian Ill, 238-244 AD. AR Denarius (21 mm, 3,77 g.).
Rome, 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian Ill to right. Rev. PM TR P Il COS P P
Gordian lll riding on horseback left, raising his right hand and
holding a scepter in his left. Cohen 234. RIC 81. Good very fine.
30

492 Gordian lll, 238-244 AD. AR Denarius (20mm, 2,50 g.).
Rome, 241 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing
facing, head to left, holding helmet and sceptre and leaning on
shield. RIC IV 131; RSC 347. Extremely Fine

30

493 Gordian Ill, 238-244 AD. AR Denarius (19mm, 2,43 g.).
Rome 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right / P M TR P Ill COS Il P P,
emperor standing to right in military dress, holding transverse
spear and globe. RIC V 115; RSC 243. Good very fine.

30



494 Gordian Ill, 238-244 AD. AR Denarius (21 mm, 2,86 g.).
Rome, 241-242 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from back. Rev. DIANA
LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding long, lighted
torch. RIC 127; RSC 69; This denarius was part of a large emission
of denarii with several reverse types in honor of the marriage of
Gordian Ill and Tranquillina. Lustrous FDC.

30

495 Gordian lll, 238-244 AD. AR Antoninianus (21 mm, 2,78 g.).
Antioch, 239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. CONCORDIA AVG Concordia seated left in throne,
holding patera in her right hand and cornucopiae in her left.
Cohen 48. RIC 180. Good very fine.

30

496 Gordian lll, 238-244 AD. AR Antoninianus (22 mm. 4,46 g.).
Rome, 238-239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. ROMAE AETERNAE, Roma
seated left on shield, holding Victory and sceptre. RIC IV-3 200;
RSC 312. Good very fine.

30

497 Gordian lll, 238-244 AD. AR Antoninianus (23 mm, 3,85 g.),
Rome, 238 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. VIRTVS AVG Virtus standing front head to left,
holding scepter in her left hand and placing her right hand on
shield set on ground. Cohen 381. Michaux 300. RIC 6. Good very
fine with a pleasant light toning.

30

498 Gordian lll, 238-244 AD. AR Antoninianus (23 mm. 4,00 g.).
240 AD, Rome. IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. AEQVITAS AVG, Aequitas standing
front, head left, holding scales and cornucopiae. RIC 51. Good
very fine.

30



499 Gordian lll, 238-244 AD. AR Antoninianus (23 mm, 4,76 g.).
Antioch, 239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath
in her right hand and palm frond in her left. Bland, Coinage, 87.
Cohen 357. Michaux 570. RIC 202. Struck on a broad and thick
flan, with a lovely yellowish hues. About Extremely Fine.

30

500 Gordian lll 238-244 AD. AR Antoninianus (25 mm, 5.09 g.).
Rome, 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. VIRTVTI AVGVSTI Hercules, laureate, standing right,
holding his right hand behind his back and leaning left on club set
on rock; lion's skin draped over club. Cohen 404. Michaux 385.
RIC 95. Almost extremely fine.

30

501 Gordian lll, 238-244 AD. AE Sestertius (29mm, 16,83 g.).
Rome, 238-239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate,
draped, cuirassed bust right. Rev. SALVS AVG, Salus seated left,
feeding snake coiled round altar, left arm on side of chair; SC in
exergue. RIC 261la. A few short edge splits from the striking ,
otherwise, about good very fine with a nice dark patina.

60

502 Gordian lll, 238-244 AD. AE Sestertius (29 mm, 19,78 g.).
Rome, 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian Ill to right, seen from
behind. Rev. LAETITIA AVG N / S - C Laetitia standing front, head
to left, holding wreath in her right hand and anchor in her left.
Cohen 122. Michaux 189. RIC 300a. Very short, insignificanr edge
split from the striking, otherwise about extremely fine. A
wonderful sestertius with an extraordinary 'emerald' like green
patina and a gentle portrait of Gordianus lll.

80



503 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus (22mm, 4,01 g.).
Rome mint, 249 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped, and
cuirassed bust right. Rev. AETERNITAS AVGG Elephant advancing
left, guided by mahout holding goad and wand. RIC IV 58; RSC 17.
Ludi Saeculares (Secular Games) issue, commemorating the
1000th anniversary of Rome. Good very fine.

40

504 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. (22,7 mm. 4,4 g.).
Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev. FIDES EXERCITVS, three military standards and a
legionary eagle. RIC 62, RSC 50. Extremely Fine, lustrous
example. Scarce.

40

505 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus (22mm, 3,39 g.).
Rome 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. AEQVITAS AVG. Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 27b. Extremely fine with a
nice old cabinet tone and bold portrait, perfectly fefined image on
the reverse.

30

506 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus (23 mm, 4,42 g.).
Rome, 244 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right. Rev. VICTORIA AVGG Victory
standing facing, head turned to left, holding wreath and palm.
Cohen 235. RIC 51. Sharp and lustrous, Extremely Fine, struck on
a broad flan.

30

507 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. (22 mm, 4,01 g.).
Rome, 245-7 AD IMP M IVL PHILIPPVS AVG Bust radiate, draped,
cuirassed of Philip | right. Rev ROMAE AETERNAE Roma seated I.
above shield, holding Victory and spear. RIC-44b, C-169. About
extremely fine. Boldly struck with a very strong and determined
portrait with a wonderful old cabinet tone, perfectly contrasting
with light mint luster.

30



508 Philip |, 244-249 AD. AE Sestertius (30 mm, 16,53 g.).
Rome, 244 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from behind. Rev.
VICTORIA AVG / S - C Victory advancing right, holding wreath in
right hand and palm over her left shoulder. Cohen 228. RIC 191a.
Another wonderful sestertius with an extraordinary 'emerald' like
green patina and very clear defined image. One of the finest
portrait styles of Philip | 'Arab'. Good very fine.

120

509 Philip I, 244-249 AD. AE Sestertius (30 mm, 18,78 g.).
Rome, 245-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. AEQVITAS AVGG, Aequitas
standing facing, head to left, holding scales and cornucopiae; S-C
across fields. RIC IV 166a; Cohen 10. Struck on a large, thick and
almost perfectly round medallic flan. Good very fine.Perfetly
centered with both legends clearly visible and readable.
Magnificent olive green patina and a bold portrait.

120

510 Otacilia Severa, AR Antoninianus. (23mm, 4,35 g.). Rome,
244-246 AD. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped
bust to right, on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated to
left, raising veil and transverse sceptre. RIC IV 123c (Philip I); RSC
53. Extremely fine, very well struck on a large flan with a lustrous
surfaces. Evocative portrait.

40

511 Otacilia Severa, 244-249 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3.95
g.). Rome, 246-248 AD. M OTACIL SEVERA AVG Diademed and
draped bust of Otacilia Severa set to right on crescent. Rev.
CONCORDIA AVGG Concordia seated left, holding patera in her
right hand and cornucopiae in her left; to left, altar. Cohen 17.
RIC 126. Nearly extremely fine, strcuk on a very large flan.

30



512 Otacilia Severa, 244-249 AD. AE Sestertius.(30mm, 17,15
g.). Rome, 245-247 AD. OTACIL SEVERA AVG, draped bust of
Otacilia Severa right, wearing stephane. Rev. CONCORDIA AVGG,
Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae; SC
in exergue. RIC 203e. Cohen 5. Edge split, otherwise, about good
very fine. Very attractive sestertius with an awesome green
patina and fine portrait.

80

513 Philip ll, as Caesar, 244-247 AD. AR Antoninianus (21mm,
4,25 g.). Rome, 244-246 AD. M IVL PHILIPPVS CAES Radiate,
draped and cuirassed bust of Philip Il to right. Rev. PRINCIPI
IVVENT Philip Il as Princeps luventutis standing left, holding globe
in his right hand and reversed spear in his left; to left, captive
seated left. Cohen 57. RIC 219. Good very fine

30

514 Philip Il, 247-249 AD. AR Antoninianus (23 mm, 4,05 g.).
Rome, 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Philip Il to right, seen from behind. Rev. VIRTVS AVGG
Mars advancing to right, holding spear in his right hand and
trophy over his left shoulder; in field to right, . Cohen 88. RIC
223. Good very fine, struck on a very broad flan.

30

515 Philip Il as Caesar, 244-247 AD. AR Antoninianus (22 mm,
4,54 g.). Rome, 246-247 AD. M IVL PHILIPPVS CAES Radiate and
draped bust of Philip Il to right, seen from behind. Rev. PRINCIPI
IVVENT Philip Il standing front in military attire, head to left,
holding globe in his right hand and inverted spear in his left.
Cohen 48. RIC 218d. Struck on a huge flan with an excellent
grade of the metal, about extremely fine.

30



516 Philip Il, as Caesar, 244-247 AD. AE Sestertius (27 mm,
14,58 g.). Rome, 245 AD. M IVL PHILIPPVS CAES Bare-headed and
draped bust of Philip Il to right, seen from behind. Rev. PRINCIPI
IVVENT / S - C Philip Il, as prince of the youth, standing right in
military attire, holding spear in his right hand and globe in his
left. RIC 255a. Cohen 55. Struck on a small flan, legend is
partially off center, otherwise, nearly good very fine with a fine
and very well defined youth portrait of Philip II.

40

517 Philip ll, as Augustus, 247-249 AD. AE Sestertius (30mm,
18,94 g.). Rome, 246-249 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Philip Il right. Rev. LIBERALITAS
AVGG lll, Philip I, holding short sceptre, and Philip 1l seated to left
on curule chairs; SC in exergue. RIC IV 267a; Cohen 19. Struck on
a broad and round flan, some minor areas of flatness, otherwise,
good very fine.

60

518 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus (22 mm,
3,87g.). Rome 249-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. PANNONIAE, the
two Pannoniae, veiled and robed, standing facing, turning right
and left away from one another and and each holding a standard.
RIC IV 21b; RSC 86. Good very fine.

30

519 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3,19
g.). Rome, 250-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Radiate
and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from behind.
Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath in her
right hand and palm frond in in her left. RIC 29c. Nearly
extremely fine.

30



520 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus. (22 mm, 3,80
g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. ABVNDANTIA AVG, Abundantia
standing facing, head to right, emptying cornucopiae held in both
hands. RIC IV 10b; RSC

30

521 Herennia Etruscilla, 249-251 AD. AR Antoninianus (24 mm,
4,00 g.). Rome, 249-250 AD. HER ETRVSCILLA AVG Diademed and
draped bust of Herennia Etruscilla set to right on crescent. Rev.
PVDICITIA AVG Pudicitia, veiled, seated left, drawing veil in front
of her face with her right hand and holding long transverse
scepter in her left. Cohen 19. RIC 59b. Lustrous, struck on broad
flan, exceptional quality of the metal with a charming portrait.
About extremely fine.

30

522 Herennius Etruscus, as Caesar, 250-251 AD. AR
Antoninianus (22mm, 3,55 g.). Rome, Q HER ETR MES DECIVS
NOB C, radiate and draped bust of Herennius Etruscusto right.
Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, prince standing to left, holding baton
and spear. RIC IV 147c (Decius); RSC 26. Good very fine.

50

523 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AR Antoninianus. (24 mm.
3,00 g.). Rome. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right. Rev. PAX
AETERNA, Pax standing left, holding branch and transverse
sceptre. RIC 71; RSC 76; Sear 9639. Good very fine, lustrous.

30

524 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AR Antoninianus (25mm,
2,50 g.). Rome, 252-253 AD. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right.
Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing to left with pileus and
sceptre. RIC IV 50. struck from somewhat worn reverse die,
otherwise, about good very fine, lightly lustrous.

30



525 Volusian, 251-253 AD. AR Antoninianus (23 mm, 4,10 g.).
Antioch, 251-252 AD. IMP C V AF GAL VEND VOLVSIANO AVG
Radiate and draped bust of Volusian to right; below bust, . Rev.
PAX AVGVS Pax standing front, head to left, holding olive branch
in her right hand and scepter in her left. RIC -, cf. 230a. Good
very fine.

30

526 Volusian, 251-253 AD. AR Antoninianus. (20mm, 3,23 g.).
Rome. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Volusian right. Rev. IVNONI MARTIALI, Juno
seated facing within round distyle temple with domed roof. RIC IV
172; RSC 43. About good very fine, with a nice old cabinet tone.
40

527 Volusian, 251-253 AD. AR Antoninianus. (22 mm, 2,57 g.).
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Volusian right. Rev. PAX AVGG, Pax standing facing, head
to left, holding branch and sceptre. RIC IV 179; RSC 70. Nearly
extremely fine.

30

528 Valerian I, 253-260 AD. Billon Antoninianus (21 mm, 4,14
g.). Rome, 256-257 AD. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Valerian | to right. Rev. RESTITVTOR
ORBIS Valerian, in military attire, standing front, head to left,
holding long scepter in his left hand, raising up female figure,
who kneels right before him. RIC 117. Cohen 183. MIR 111b.
About good very fine.

20

529 Valerian I, 253-260 AD. Billon Antoninianus (20 mm, 3,45
g.). Samosata, 255-256 AD. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Valerian | right. RESTITVT
ORIENTIS, turreted female (the Orient) standing to right,
presenting wreath to Emperor standing to left, holding spear. RIC
V.1 287 (Antioch); MIR 1685e; RSC 189 corr. (emperor holding
spear). About good very fine, almost fully silvered.

20



530 Valerian I, 253-260 AD. Billon Antoninianus (20 mm, 3,52
g.). Rome, 253 AD. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Valerian | right / APOLINI PROPVG, Apollo
standing to right, drawing bow. RIC V.1 74; MIR 44d; RSC 25 var.
(bust type). About good very fine with a nice greyish surface.
Scarce reverse.

20

531 Diva Mariniana, died before 253 AD. Billon Antoninianus (21
mm, 2,89 g.). Viminacium, 253-254 AD. DIVAE MARINIANAE
Veiled and draped bust of Diva Mariniana set on crescent to right.
Rev. CONSECRATIO Diva Mariniana, raising her right hand and
holding scepter in her left, reclining left on peacock flying upward
to right. Cohen 14. MIR 850b. RIC 6. Very fine. Scarce.

40

532 Gallienus, 253-268 AD. Billon Antoninianus (19 mm, 3,53
g.). Mediolanum, 259 AD. IMP GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus right. Rev. P M TR P VII COS, Gallienus seated left on
curule chair, holding globe and transverse scepter, MS in
exergue. GoObl 1340d; RIC 311; RSC 824. Good very fine.

20

533 Gallienus, 253-268 AD. Billon Antoninianus (21 mm, 4,27
g.). Mediolanum, 262 AD. GALLIENVS AVG Radiate head of
Gallienus to left. Rev. ADVENTVS AVG Gallienus on horseback to
left, raising his right hand in salute and holding spear in his left.
RIC 463, Cohen 14. MIR 1026e (4 examples). RIC 463. Extremely
rare with this reverse and undoubtedly the best known with a
very idealistic portrait of Gallienus of the finest style and very
defined reverse.

120



534 Gallienus, 253-268 AD. Billon Antoninianus (21 mm, 3,87
g.). GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus right.
Rev. PAX AVG Pax standing front, head to left, holding branch in
her right hand and scepter in her left; in field to right. RIC 256.
MIR 353. Cohen 728. Thiny short crack, otherwise, good very fine,
almost fully silvered surfaces. Expressive portrait.

20

535 Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 2,99 g.). Rome, 260-261 AD. GALLIENVS AVG Radiate head
of Gallienus to right. Rev. VIRTVS AVG Mars standing front, head
to left, holding globe in his right hand and long scepter in his left;
in field to right, P. Cohen 1221. MIR 344a. RIC 317. RSC 1225a.
Rare with this bust type, undoubtedly the best known with fully
silvered surfaces and bold portrait.

40

536 Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus (21
mm, 2,50 g.). Rome, 267-268 AD. GALLIENVS AVG Radiate head
of Gallienus to right. Rev. DIANAE CONS AVG / X Stag walking left.
Cohen 158. MIR 744b. RIC 179. Almost extremely fine.

20

537 Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus. (23
mm. 2,52 g.). Rome. GALLIENVS AVG, radiate head right. Rev.
LIBERO P CONS AVG, Panther walking left, head lowered.
Mintmark B. RIC V-1, Rome 230 (Sole reign); Goebl 0713b; Sear
10281. Good very fine struck on a curious oval flan.

25

538 Salonina, 253-268 AD. Billon Antoninianus (23mm, 4,61 g.).
Rome. SALONINA AVG draped bust of Salonina set on crescent
right, wearing stephane. Rev. PVDICITIA Pudicitia seated left, in
exergue Q. RIC 25. Cohen 94. Go6bl-551p. Good very fine. Struck
on a thick heavy and very broad flan.

20



539 Salonina 254-268 AD. Billon Antoninianus (23mm, 3,84 g.).
Antioch, 263 AD. SALONINA AVG Diademed and draped bust of
Salonina set to right on crescent. Rev. IVNO REGINA Juno
standing front, head to left, holding patera in her right hand and
long scepter in her left; to left, peacock standing left, head turned
to right, star in exergue. Cohen 67. MIR 1619f. RIC 92. About
good very fine, very well struck on a broad flan.

20

540 Saloninus, as Caesar, 256-258 AD. Billon Antoninianus
(22mm, 3,80 g.). Samosata, 256 AD. SALON VALERIANVS NOB
CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Saloninus right. Rev.
SPES PVBLICA, Spes standing to left, holding skirt and presenting
flower to Prince standing to right, holding spear; pellet in wreath
in field above. RIC V.1 36. MIR 1707p; RSC 95a var. Good very
fine.

30

541 Valerian Il (son of Gallienus), as Caesar, 256-258 AD. AR
Antoninianus. (21mm, 3,00 g.). Colonia Agrippinensis, 256 AD.
VALERIANVS CAES radiate and draped bust to right / 10VI
CRESCENTI, infant Jupiter riding goat to right. RIC V.1 3
(Lugdunum); MIR 907e. Good very fine. Exceptionally defined
reverse.

40

542 Divus Valerian Il, died 258 AD. AR Antoninianus (23mm,
3,31 g.). Rome, 256-258 AD. DIVO CAES VALERIANO, radiate head
of Valerian Il right. Rev. CONSECRATIO, eagle with head to right.
RIC V.2 27; MIR 265g; RSC 7. Good very fine, struck on a very
broad flan of a fine style with a nice old cabinet tone.

40

543 Divus Valerian 1l, died 258 AD. Silvered Bronze
Antoninianus (19 mm, 2,20 g.), Rome, 258 AD. DIVO CAES
VALERIANO Radiate head of Divus Valerianus Il to right. Rev.
CONSECRATIO Lighted altar with two doors and two horns on top.
Cohen 12, MIR 261g. RIC 24. About good very fine. Scarce.

20



544 Claudius Il Gothicus. AD 266-270. Silvered Bronze
Antoninianus (20,5 mm, 3,16 g.). Rome, 269 AD. IMP CLAVDIVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Claudius Il right. Rev. P M TR P
Il COS P P, emperor standing right, holding transverse spear and
globe; A in field. RIC V 12. Good very fine with almost fully
silvered surfaces.

20

545 Divus Claudius Il Gothicus 268-270 AD, died 270 AD.
Silvered Bronze Antoninianus (20 mm, 2,99 g.). Rome, struck
under Aurelian ca. 270-272 AD. DIVO CLAVDIO, radiate head of
Claudius Il right. Rev. CONSECRATIO, paneled altar enclosure,
with flames rising from top and horns visible to right and left, S in
exergue. Cf. RIC V (Claudius) 261. Some minor areas of flatness,
otherwise, good very fine with a bold portrait and almost fully
silvered surfaces.

20

546 Divus Claudius Il Gothicus 268-270 AD, died 270 AD. AE
Antoninianus (21 mm, 3,46 g.), Rome, struck under Aurelian ca.
270-271 AD. DIVO CLAVDIO Radiate head of Claudius Il to right.
Rev. CONSECRATIO Eagle standing left, wings spread and head
turned to right. Cohen 44. RIC 266. RIC V online 1278. Good very
fine with a lovely 'emerald' like green patina. With a gentle
portrait.

20

547 Claudius Il Gothicus, Divus 268-270 AD, died 270 AD. AE
Antoninianus (19mm, 2,93 g.). Struck under Quintillus. Cyzicus.
DIVO CLAVDIO. Radiate head of Claudius Il right. Rev.
CONSECRATIO. Three-tiered funeral pyre. RIC V online 1334.
Good very fine. Rare.

20



548 Quintillus, 270 AD, AE Antoninianus (20 mm, 3,14 g.).
Rome, end 270 AD. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Quintillus to right. Rev. PROVIDENT
AVG Providentia standing front, head to left, holding wand over
globe in her right hand and long scepter in her left; in field to
right, C. Cohen 61. RIC 29. Nearly good very fine.

20

549 Quintillus, 270 AD. AE Antoninianus (19 mm, 2,59 g.).
Rome, late 270 AD. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Quintillus to right. Rev. CONCORDIA
AVG / A (in field) Concordia standing left, holding patera over
altar in her right hand and cornucopiae with her left. Normanby
1158. RIC 13. RIC online 1145. Very fine.

20

550 Postumus, 259-268 AD. AR Antoninianus (20mm, 3,16 g.).
Treveri, 268 AD. IMP C POSTVMVS PF AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Postumus right. Rev. PAX AVG Pax standing left
holding branch and sceptre. RIC 318. Cohen 215. Very fine.

20

551 Aureolus, Romano-Gallic Usurper, 268-269 AD. AE
Antoninianus (17 mm, 3,80 g.). Mediolanum, 268 AD. IMP
POSTVMVS AVG Radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev.
CONCORD EQVITConcordia standing left, holding patera and
rudder, foot on prow to left; S. RIC V.5 446. RSC 19b. Struck on a
small and thick flan, the legends both on the obverse and reverse
off center, otherwise, fine. Rare.

30

552 Victorinus, 269-271 AD. AE Antoninianus. (21 mm, 2,99 g.).
Colonia Agrippinensis, 271 AD. IMP C VICTORINVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust of Victorinus right. Rev. SALVS AVG,
Salus standing to right, feeding serpent in her arms. RIC V.2 67.
Somewhat worn reverse die, otherwise, very fine with a gorgeous
green patina.

20



553 Tetricus I, 270-273 AD. AE Antoninianus. (18 mm. 2,35 g.).
Gaul. IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right.
Rev. HILARITAS AVGG, Hilaritas standing left, holding long branch
and cornucopiae. RIC 80; Elmer 789; Sear 11237; Jublains hoard
63. Very Fine with a nice brown patina.

10

554  Tetricus Il, as Caesar, 273-274 AD. AE Antoninianus.
(20mm, 3,61 g.). Treveri, 273 AD. C PIV ESV TETRICVS CAES,
radiate and draped bust to right. Rev. SPES AVGG, Spes walking
to left, holding flower and raising robe. RIC V.2 270. Nice very fine
with a beautiful green patina.

10

555 Aurelian, 270-275 AD. AE Sestertius (28 mm, 8,55 g.).
Rome, January-September 275 AD. IMP AVRELIANVS AVG
Laureate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev.
CONCORDIA AVG Severina, on the left, standing right, holding
unidentified object in her left hand and clasping her right hand
with Aurelian, on the right, standing left and holding scepter in
his left hand; in field above, radiate and draped bust of Sol to
right. Cohen 35. MIR 145d0. RIC 80 var. Fom an inventory of a
prominent Viennese collector. Good very fine struck on a very
broad flan, perfectly centered. Of the fine style.

200

556 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus.
(23mm, 3,26 g.). Rome, IMP AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust to right. Rev. RESTITVT ORBIS, Emperor standing
to left, holding spear and receiving wreath from female figure,
standing to right; A in exergue. RIC V.1 53. About extremely, fully
silvered.

20



557 Aurelian, 270-275 AD. AE Antoninianus. (20 mm, 3,27 g.).
Serdica, IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Aurelian right. Rev. I0VI CONSER // *S Aurelian standing right,
holding a spear and preparing to receive a globe from Jupiter
standing right. RSC.105. About extremely fine with a wonderful
'emerald' green patina. Scarce variety.

20

558 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus. (23
mm, 3,91 g.). Serdica, IMP AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Aurelian right. Rev. ORIENS AVGSol standing
facing, head to left, raising hand and holding globe, resting foot
on bound captive seated to left with another captive seated to
right; XXIS in exergue. RIC V.1 279. Extremely fine lightly silvered

20

559 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23
mm, 3,85 g.), Rome, B = 2nd officina, summer 273 AD. IMP
AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian to right.
Rev. IOVI CONSER / B Emperor in military dress standing right,
holding long scepter in left hand, receiving a globe from Jupiter
standing left, holding long scepter in left hand. BN 63 ric 48 corr.
RIC V.1 Online temp. 1623.About extremely fine with almost fully
silvered surfaces. Scarce.

20

560 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 4,09 g.). Cyzicus. IMP C AVRELIANVS AVG radiate and
cuirassed bust of Aurelian right. Rev. RESTITVT ORBIS Emperor
standing to left, holding spear and receiving wreath from female
figure, standing to right; A within a crescent in exergue. RIC
online 2972. Good very fine, only the reverse still with silvered
surfaces the obverse with a wonderful green patina.

20



561 Aurelian, 270-275 AD. AE Antoninianus (23 mm, 4,15 g.).
Siscia, 272-274 AD. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Aurelian right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
togate emperor standing to right, clasping hand of Concordia
standing to left; *T in exergue. RIC 218. Good very fine with a
wonderful light green patina and powerful bust.

20

562 Aurelian, 270-275 AD. AE Antoninianus (20 mm, 3,08 g.).
Mediolanum, December 270 - January 271 AD. IMP AVRELIANVS
AVG radiate, cuirassed and draped bust of Aurelian right. Rev.
CONCORD LEGI Concordia standing left, holding standard in each
hand, in exergue S. RIC-Mom 1405 var. (with S in exergue). Rare
variety and apparently unrecorded with S in exergue in
combination with Concordia with only two standarts.

20

563 Aurelian, AD 270-275. AE Denarius. (18 mm. 2,36 g.).
Rome. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right. Rev.
VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and palm
branch, captive at foot left. Mintmark B. RIC V-1, 55. Very fine.

40

564 Aurelian with Vabalathus 270-275 AD. AE Antoninianus
(20mm, 4,93 g.). Antioch IMP C AVRELIANVS AVG, radiate,
cuirassed bust of Aurelian, A below. Rev. VABALATHVS VCR IM
DR, laureate bust of Vabalathus. RIC V.1 381; C. 1. Good very
fine.

20

565 Severina (wife of Aurelian), 270-275 AD. AE Denarius (20
mm, 2,39 g.). Rome, 275 AD. SEVERINA AVG Diademed and
draped bust of Severina to right. Rev. VENVS FELIX / € Venus
standing front, head to left, holding apple in her right hand and
long scepter in her left. CBN 285-6. Cohen 14. RIC 6. RIC V online
1861. Very fine.

20



566 Severina (wife of Aurelian), 270-275 AD. AE Antoninianus
(21mm, 2,87 g.). Ticinum, 274-275 AD. SEVERINA AVG, diademed
and draped bust of Severina right set on crescent. Rev.
PROVIDEN DEOR, Fides standing to right, holding standard in
each hand, facing Sol standing to left, raising hand and holding
globe; VXXT in exergue. RIC V.1 9; MER-RIC 1554 (temporary).
About good very fine.

30

567 Severina (wife of Aurelian), 270-275 AD. AE Antoninianus
(21mm, 3,73 g.). Ticinum, 275 AD. SEVERINA AVG, diademed and
draped bust of Severina right, set on crescent. Rev. CONCORDIAE
MILITVM, Concordia standing facing, head to left, holding
standard in each hand; QXXT in exergue. RIC V.1 8; MER-RIC
1564 (temporary). Good very fine with a nice dark patina, very
clear and defined.

30

568 Severina, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus
(22mm, 4,08 g.). Antioch, 275 AD. SEVERINA AVG Diademed and
draped bust of Severina on crescent to right. Rev. CONCORDIAE
MILITVM / XXI Concordia standing facing, her head turned left,
holding a signum in each hand; P in left left field. BN 1347-9. RIC
20. Struck on a very large flan, some silvering on the surfaces,
almost extremely fine.

30

569 Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,52 g.). Siscia, November-December 275 AD. IMP C M CLA
TACITVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to
right. Rev. LAETITIA AVG / VI Laetitia standing front, head to left,
holding wreath in her right hand and rudder set on globe with her
left. Venera 2337-54. Cohen 49. RIC online 3630. Good very fine,
some silvering.

30



570 Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
2,66 g.). Siscia, IMP C M CL TACITVS AVG Radiate and cuirassed
bust of Tacitus right. Rev. PROVIDE AVG Providentia standing left,
holding globe and scepter; in exergue VI. RIC V 152 (Ticinum); BN
p. 377. Good very fine. Lightly silvered (most of areas lightly
covered).

30

571 Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,07 g.). Ticinum, early-June 276 AD. IMP C M CL TACITVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus right. Rev. Salus
standing right, feeding serpent held in her arms; in exergue T.
RIC V Online 3421; RIC V 160; BN 1687. Good very fine with some
silvering.

30

572 Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
3,36 g.) Siscia, 275-276 AD. IMP C M CL TACITVS P AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Tacitus right. Rev. ANNONA
AVGVSTI, Annona standing to left, holding corn-ears over modius
and cornucopiae; T in exergue. RIC V.1 123 (Ticinum); MER-RIC
3647 (temporary). Good very fine, very well centered and lightly
silvered.

30

573 Florian, 276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm, 4,00
g.). Cyzicus, July-August 276 AD. IMP FLORIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Florian to right. Rev. CONCORDIA
MILITVM / Q Victory standing right, holding palm frond over her
left shoulder and presenting wreath to emperor standing left,
extending his right hand and holding long scepter in his left. CBN
1984-6. RIC 116. RIC V online 4533. Venéra 2949-56. Good very
fine, lightly silvering.

40



574 Florian, 276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm, 3,25
g.). Lugdunum, July 276 AD. IMP C M AN FLORIANVS P F AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Florian to right. Rev.
PACATOR ORBIS Sol advancing left, raising his right hand in
salute and holding whip in his left. Bastien 129. CBN -. RIC 7. RIC
Online 4125. Somewhat rough surface, otherwise, about good
very fine almost fully silvered fields. Rare.

40

575 Probus, 276-282 AD. AE Antoninianus (23 mm, 2,73 g.),
Serdica, 280-281. IMP C M AVR PROBVS PIVS F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Probus to right. Rev. SOLI INVICTO
Sol driving quadriga, holding whip, KA A in exergue. RIC 865 var.
(officina). Very rare with PIVS part of the obverse legend. Good
very fine with a nice glossy dark patina.

100

576 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,29 g.). Rome. PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
right. Rev. VICTORIA AVG / R (thunderbolt) S. Victory advancing
left with palm branch and wreath. RIC 213. Nearly extremely fine,
fully silvered.

30

577 Probus, 276-282 AD. AE Antoninianus (23 mm, 3.57 g.).
Siscia, 279-280 AD. IMP C M AVR PROBVS PF AVG Radiate draped
and cuirassed bust of Probus to left, holding eagle tipped sceptre.
Rev. P M TRI P COS Il P P / XXIT Lion advancing to left, holding
thunderbolt in his jaws. RIC 615. Alféldi type 4. Good very fine.
Rare.

80



578 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24 mm,
4,179.), Serdica, IMP C M AVR PROBVS PIVS F AVG radiate and
cuirassed bust of Probus right. Rev. RESTITVT ORBIS M S in fields
KAl in exergue. Probus, on the left and standing right, holding
long scepter in his left hand, receiving globe from Jupiter, on the
right and standing left, holding long scepter in his left hand. RIC
857 var. Gysen | 1711. Perfectly struck on a broad and heavy flan
with a bold portrait. Extremely rare with PIVS on the obverse
legend.

100

579 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
4,01 g.). Siscia, 279 AD. IMP C M AVR PROBVS P F AVG Radiate
bust of Probus to left, wearing trabea and holding eagle-tipped
scepter in his right hand. Rev. SOLI INVICTO / XXIT. Sol in fast
quadriga left, raising his right hand in salute and holding globe
and whip in his left. Alféldi 76/147. Cohen 662. RIC 767. About
extremely fine, almost fully silvered.

30

580 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24 mm,
3,92 g.). Rome, 280 AD. IMP PROBVS AVG Radiate, helmeted and
cuirassed bust of Probus to left, holding spear in his right hand
and decorated shield in his left. Rev. ADVENTVS AVG / R(wreath)c¢
Probus on horseback to left, raising his right hand in salute and
holding long scepter in his left; to left on ground, captive seated
to left. RIC 157. Venera 1955-63. Boldly struck on a broad flan,
very clear and defined image and minor traces of silvering, about
extremely fine.

30

581 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
4,38 g.). Siscia, 276-282 AD. IMP C M AVR PROBVS AVG, radiate
and cuirassed bust of Probus right. Rev. CONCORD MILIT,
emperor standing right, clasping hand of Concordia; XXIVI in
exergue. RIC 651. About extremely fine with almost fully sulvered
surfaces.

30



582 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
3,41 g.). Siscia, 280 AD. IMP C M AVR PROBVS PF AVG radiate,
cuirassed bust of probus wearing crested helmet, holding spear
and shield to left. Rev. CONCORD MILIT emperor standing right,
clasping hand of Concordia IV (4th. Officina) in filed between, XXI
in exergue. Good very fine. Apparently unrecorded variety with
this officina, obverse legend and bust type.

30

583 Carus, 282-283 AD. AE Antoninianus (22 mm, 4,10 g.).
Rome. IMP C M AVR CARVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Carus to right. Rev. I0VI VICTORI / BKA Jupiter standing front,
head to left, holding Victory on globe in his right hand and a long
scepter with his left; at feet to right, eagle to left, head to right.
Cohen 37. RIC 38. Nearly good very fine with a nice black patina.
20

584 Carus, 282-283 AD. AE Antoninianus (22 mm, 3,00 g.).
Rome. IMP C M AVR CARVS P F AVG, Radiate and cuirassed bust
to right. Rev. PROVIDENT AVGG, Providentia standing left, holding
baton and sceptre; at feet, globe; AKA in exergue. RIC 42. Nice
very fine with a pleasant light green- turquoise patina.

20

585 Numerian, 283-284 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 3.81 g.). Rome, 283-284 AD. IMP NVMERIANVS AVG Radiate
and cuirassed bust of Numerian to right. Rev. VNDIQVE VICTORES
/ KAT Numerian standing front, head to left, holding globe in his
right hand and long scepter in his left; to left and right, seated
captives. Venera 3153-90. RIC 423. Good very fine, some
silvering.

30



586 Numerian, as Caesar, 282-283 AD. AE Antoninianus (23
mm, 3,15 g.). Ticinum, 5th. officina, late 282 AD. M AVR
NVMERIANVS NOB C Radiate, draped and cuirassed bust of
Numerian to right. Rev. PRINCIPI IVWVENTVT / V XXI Numerian, in
military dress, standing left, holding baton in his right hand and
scepter with his left. Cohen 72. RIC 366 var. Good very fine, very
well struck on a large flam with a nice dark patina.

30

587 Carinus, as Caesar, 282-283 AD. Silvered Bronze
Antoninianus (21mm, 4,00 g.). Ticinum. 282 AD. M AVR CARINVS
NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of Carinus right. Rev.
PRINCIPI IVVENTVT, Carinus standing left, with globe and spear;
captive seated to left; [Q]XXI in exergue. Some minor areas of
flatness, otherwise, about good very fine with some silvering.
Bold portrait.

30

588 Carinus, as Caesar, 282-283 AD. AE Antoninianus. (22 mm.
3,09 g.). Siscia. IMP CM AVR CARINVS NOB C, radiate, cuirassed
bust right. Rev. PRINCIPI IVVENT, Carinus standing left, holding
baton and spear. Star over T in right field. Mintmark XXI. La
Venera 4649, La Venera IV 4227, RIC V-2, 197 var. About good
very fine.

30

589 Diocletian, 284-305 AD. AE Follis (27mm, 9,77 g.). Serdica,
305 AD. 3rd officina. D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG
Laureate bust of Diocletian to right, wearing consular mantle,
holding olive branch in right hand and mappa in left. Rev.
PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG Providentia standing right,
extending her right hand to Quies, standing left holding a branch
in right hand and leaning with left on scepter I' in the field
between SM [SD] in exergue. RIC 15a. Some minor areas of
flatness, otherwise, good very fine with a fascinating consular
bust.

60



590 Diocletian, 284-305 AD. AV Aureus. (19,9mm. 5,24 g.).
Antioch. DIOCLETIANVS AVGVSTVS, laureate head of Diocletian
right. Rev. CONSVL VIl P P PRO COS, emperor, togate, standing
left, holding globe and sceptre. Mintmark crescent SMA Z (Sigma)
star. RIC VI, 20-22 var. Upper field of the reverse, minimally
smoothed, otherwise, nearly extremely fine. Bold powerful
portrait. Lustrous. First appearance Gitbud & Naumann auction 5,
Lot 363, July 2013. Roma Numismatics Ltd. E-Sale 52, 957. Bold
powerful portrait. Lustrous.

3'200

591 Diocletian, 284-305 AD. AE Antoninianus (21 mm, 3,71 g.).
Antioch, 293-294 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right. Rev.
CONCORDIA MILITVM / 1 / XXI Diocletian, on the left, standing
right, holding short scepter in his left hand and receiving Victory
on globe from Jupiter, on the right, standing left, holding long
scepter in his left hand. Cohen 34. RIC 322. Good very fine with a
wonderful black patina.

20

592 Diocletian, 284-305 AD. AE Antoninianus (23 mm, 4,40 g.).
Ticinum, 285-286 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right. Rev.
IOVI CONSERVAT / PXXIT Jupiter standing front, head to left,
holding thunderbolt in his right hand and long scepter in his left.
Cohen 201. RIC 222. Good very fine, struck on a big, perfectly
round flan.

20

593 Diocletian, 284-305 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 4,10 g.). Siscia, 289-290 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust of Diocletian right. Rev.
CONSERVATOR AVGG, emperor standing right, Jupiter standing
left, sacrificing at altar, each holding sceptre; XXI Bl in exergue, I'
in left field. RIC 263. Some minor roughness, otherwise, almost
fully silvered, well struck example.

40



594 Diocletian, 284-305 AD. AE Follis (27 mm, 10,26 g.).
Heraclea, 297-298 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG
Laureate head of Diocletian to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI /
HTI The Genius of the Roman people, nude but for chlamys,
standing front, head to left, wearing kalathos and pouring ritual
libation from patera in his right hand and cornucopiae in his left.
RIC 19a. Good very fine with a nice olive green patina (some
silvering) perfecty centered very well defined.

30

595 Diocletian, 284-305 AD. AE Follis (28 mm, 11,00 g.).
Thessalonica, 302-303 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
laureate head of Diocletian to right. GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing to left, pouring liquid from patera and holding
cornucopiae; I in right field *TSe in exergue. RIC VI 25a. About
extremely fine.

40

596 Maximianus Herculius, first reign 286-305 AD. AR Argenteus
(18mm, 2,72g.) Rome, MAXIMIANVS AVG. Laureate head right.
Rev. VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over tripod before
city enclosure with six turrets. RIC 27b. Tiny crack but very stable
and solid condition of the metal, otherwise, Very Fine.

80

597 Maximianus, first reign, 286-305 AD. AE Antoninianus
(22mm, 3,36 g.), Cyzicus, 5th officina (E), 295-296 AD. IMP C MA
MAXIMIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Maximianus Herculius to right. Rev. CONCORDIA MI-LITVM / KE
Maximian standing right, holding scepter and receiving victory on
globe from Jupiter (or Diocletian) standing left, holding long
scepter. RIC 15b. Good very fine with a pleasant brownish patina.

20



598 Maximianus Herculius, first reign, 286-305 AD. AE Follis (28
mm, 10,05 g.). Aquileia, 296 AD. IMP MAXIMIANVS P F AVG
Laureate head of Maximianus to right. Rev. GENIO POPVLI
ROMANI / AQS Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 23b. Short edge split from the minting but with
excellent condition of the metal, otherwise, good very fine with
an awesome light green patina. A powerful portrait.

40

599 Maximianus Herculius, first reign, 286-305 AD. AE Follis (29
mm, 10,84 g.) Ticinum, 300-303 AD. IMP C MAXIMIANVS P F AVG,
Laureate head of Maximianus Herculius right. Rev. SACRA MONET
AVGG ET CAESS NOSTR/ PT. Moneta standing left, right holding
scales, left cornucopiae. About extremely fine, very well struck
with a lovely Herculean style of portrait with a wonderful dark
green patina.

50

600 Maximianus Herculius, First reign, 286-305 AD. AE Follis
(28mm., 12,93g.) Antioch 299-300 AD. IMP C M A MAXIMIANVS P
F AVG, laureate head right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, in
exergue ANT, Genius standing left, holding cornucopia and
pouring from patera, K to left A-V to right. very fine RIC 54b var.
Good very fine. Beautiful dark green patina with a bold and
determined portrait.

40

601 Maximianus Herculius, First reign, 286-305 AD. AE Follis (
28mm, 9,72 g.). Siscia. IMP MAXIMIANVS P F AVG, laureate head
of Maximianus Herculius right. Rev. SACRA MONET AVGG ET
CAESS NN, Moneta standing facing, head to left, holding scales
and cornucopiae; * star in left field, I' in right field, SIS in exergue.
RIC.131b. About extremely fine, lightly silvered and very well
centered.

40



602 Maximianus, first reign, 286-305 AD. AE 1/4 Follis (18 mm,
2,99 g.). Siscia, 305 AD. IMP C M A MAXIMINVS P F AVG Laureate
head of Maximinus to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / SIS
Genius standing left, holding patera in right hand and cornucopia
in left. RIC 146. Good very fine with a fantastic light green patina.
Scarce.

20

603 Constantius I, as Caesar, 293-305 AD. AE Antoninianus (21
mm, 2.85 g.). Cyzicus, 295 - 299 AD. FL VAL CONSTANTIVS NOB
CAES Radiate and cuirassed bust of Constantius to right. Rev.
CONCORDIA MI-LITVM / KA Constantius standing to right, holding
short scepter and receiving Victory on globe from Jupiter standing
to left, holding long scepter. Obverse struck slightly off center
and small part of the legend is missing, otherwise, good very fine
with pleasant dark green patina and a powerful portrait.

20

604 Constantius |, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (27mm,
9,92 g.). Lugdunum, 302- 304 AD. CONSTANTIVS NOB CAES,
laureate and cuirassed bust of Constantius | right. Rev. GENIO
POPVLI ROMANI / B / PLC Genius, wearing modius on head,
standing to left, holding cornucopiae and patera. RIC 164a. Good
very fine with a nice brownish patina with some ‘'golden'
highlights and classical for the mint portrait characteristics.

30

605 Constantius I, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (26 mm,
11,09 g.). Siscia, 295 AD. CONSTANTIVS NOB CAES, Laureate
head of Constantius right. Rev. GENIO POP-VLI ROMANI, Genius
standing left, holding patera and cornucopia; I' //*SIS. RIC VI 90a.
Good very fine a solid well centered example with a bold portrait.

30



606 Constantius I, 293-306 AD. AE Follis (27 mm, 6,16 g.).
Antioch, 306 AD. IMP C FLV CONSTANTIVS PF AVG laureate head
of Constantius | right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius
standing, holding patera and cornucopia | at his left, ANT in
exergure. RIC 53 a. Good very fine, struck on a very large flan.

30

607 Galerius, as Caesar, 293-305 AD. Silvered Bronze
Antoninianus (23mm, 4,30 g.). Antioch, 284-294 AD. GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust of
Galerius right. Rev. I0VI ET HERCVLI CONS CAES, Jupiter standing
to right, holding globe and sceptre, facing Hercules standing to
left, holding Victory, club and lion's skin; I between, XXle in
exergue. RIC V.2 719. Almost fully silvered, nearly extremely fine.

30

608 Galerius, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (26 mm, 11,46
g.). Antioch, 304-305 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES
Laureate head of Galerius to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / S
/ ANTe Genius, nude but for chlamys over his left shoulder,
standing front, head to left holding patera from which liquor flows
in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 59b. Good very
fine. Attractive example with a lovely olive green patina.

30

609  Galerius, 293-305 AD. AE Follis. (28 mm, 10,20 g.).
Thessalonica, 298-299 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES,
laureate head of Galerius right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over
left shoulder, holding patera and cornucopiae. TSA in exergue.
RIC 20b. Good very fine.

30



610 Galeria Valeria, 308-311 AD. AE Follis (26 mm, 8,20 g.).
Serdica, 307-308 AD. GAL VALERIA AVG Diademed and draped
bust of Galeria Valeria to right. Rev. VENERI VICTRICI / * - T /
*SMeSD* Venus standing front, head to left, holding apple in her
upraised right hand and raising fold of drapery from her shoulder
with her left. RIC 41. Minor areas of flatness, otherwise, very fine.
Scarce.

40

611 Severus ll, as Caesar, 305-306 AD. AE Follis (29 mm, 8,37
g.). Siscia, 305-306 AD. FL VAL SEVERVS NOB C Laureate head of
Severus Il to right. Rev. CONCORD-IA IMPERII / SISI' Concordia
standing front, head to left, holding scepter in her right hand and
fold of drapery with her left; in field to right, VI. RIC 173a.
Somewhat harshly cleaned with a rough surfaces, otherwise,
about very fine.

30

612 Severus Il, 306-307 AD. AE 1/4 Follis (19 mm. 2,00 g.).
Siscia. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate bust of Severus Il to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / SIS, Genius standing left
holding patera and cornucopiae. RIC 170a. Pleasant olive green
patina. The exergue with the the abbreviation of the mint
partially visible (slightly off center), otherwise, very fine with a
nice light green patina.

25

613 Maxentius, 306-312 AD. AE Follis (25 mm, 6,74 g). Rome,
310-311 AD. IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head of
Maxentius right. Rev. CONSERV VRB SVAE, Roma seated facing,
head left and holding globe in hexastyle temple with wreath in
pediment // RET. RIC 258. Good very fine, an attractive example
with a specific portrait characteristic classical for the mint of
Rome.

40



614 Maxentius, 307-312 AD. AE Follis (25 mm, 7,20 g.).
Aquileia, Autumn 307-309 / 310 AD. IMP C MAXENTIVS P F AVG
Laureate head of Maxentius to right. Rev. CONSERV VRBS SVAE /
AQS Roma seated facing within hexastyle temple, holding globe
in her right hand and spear with her left; on architrave, crescent.
RIC 121. Nearly extremely fine.

40

615 Maximinus Il, as Caesar, 305-309 AD. AE Follis (22 mm,
6,46 g.). Alexandria, 308-309 AD. GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES
Laureate head of Maximinus Il to right. Rev. GENIO CAESARIS /S /
K / P // ALE Genius nude but for chlamys, standing front, head to
left, wearing kalathos and holding patera in his right hand and
cornucopiae in his left. RIC 99a. Nearly extremely fine, very
attractive with this brownish patina.

30

616 Maximinus Il, AD 312-313. AE Follis. (22,2 mm. 8,31 g.).
Nicomedia. IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, laureate head of
Maximinus Il right. Rev. GENIO AVGVSTI CMH, Genius standing
left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
holding patera and cornucopiae. Mintmark SMNE in exergue. RIC
VI Nicomedia 66¢; Sear 14827. Minor areas of flathess on the
reverse, otherwise almost extremely fine, struck on unusually
thick and heavy flan.

30

617 Maximinus Il Daia, 310-313 AD. Silvered Bronze Follis (25
mm, 4,66 g.). Thessalonica, 312 AD. MAXIMINVS P F AVG,
laureate head of Maximinus Il right. IOVI CONSERVATORI, Jupiter
standing facing, head left, chlamys draped from shoulder, holding
globe and and scepter; wreath-I'" in fields; -SM-TS- in exergue. RIC
50a. Good very fine with some silvering.

25



618 Licinius I, 308-324 AD. AE Follis (21 mm, 4,76 g.). Aquileia,
312-313 AD. IMP LIC LICINIVS P F AVG Laureate head of Licinius |
to right. Rev. 10VI CONSE-RVATORI AVGG / AQI Jupiter standing
front, head to left, holding thunderbolt in his right hand and long
scepter in his left; at his feet, eagle standing left, head to right
and holding wreath in beak. RIC 135. About extremely fine with a
lovely portrait and very attractive brown patina.

30

619 Licinius I, 308-324 AD. AE Follis (23 mm, 4,41 g.). Cyzicus,
316-317 AD. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG Laureate head of
Licinius | to right. Rev. IOVI CONS-ERVATORI / Il // SKM Jupiter
standing front, head to left, holding Victory on globe in his right
hand and long scepter in his left; at his feet, eagle to left, holding
wreath in beak. RIC 6. Extremely fine.

20

620 Licinius I, 308-324 AD. AE Follis (20 mm, 4,25 g.). Antioch,
312 AD. IMP C LIC LICINNIVS P F AVG Laureate head of Licinius |
to right. Rev. GENIO AVGVSTI / (star) - | / ANT Genius standing
left, holding radiate head of Sol in his right hand and cornucopiae
in his left. RIC 164a. about extremely fine with a beautiful black
patina.

20

621 Licinius I, 308-324 AD. Silvered Bronze Follis (19 mm, 3,00
g.). Rome, 315-316 AD. IMP LICINIVS P F AVG Laureate and
cuirassed bust of Licinius | to right. Rev. SOLI IN-VI-CTO COMITI /
R - I' / RIP Sol, nude but for spread chlamys hanging behind,
standing front, head to left, raising his right hand in salute and
holding globe in his left. Vgl. Leu Numismatik AG, Web Auction 30
(different officina). Lightly silvered (mostly silvering well
preserved) a minor area of flathess on the reverse, otherwise,
about extremely fine. Unpublished in the standart references and
Rare.

40



622 Licinius I, 308-324 AD. AE Follis ( 18mm, 2,88 g.). Siscia,
320 AD. IMP LICINIVS AVG Cuirassed bust of Licinius | to right,
wearing crested Attic helmet. Rev. VIRTVS EXERCIT / S - FH /
BSIS* Vexillum inscribed VOT / XX between two captives. RIC
110. Minimally off center, otherwise, about extremely fine, very
clear and well defined.

20

623 Licinius I, 308-324 AD. Silvered Bronze Follis. (18 mm. 2,70
g.). Cyzicus. IMP LICINIVS AVG, laureate, draped bust of Licinius |
left, holding globe, sceptre and mappa. Rev. IOVI CONSERVATORI
AVGG, Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre,
wreath in left field, Z in right field. SMK. RIC VIl Cyzicus 9; Sear
15237. Very well defined with clear images, almost fully silvered.
About extremely fine.

20

624 Licinius |, 308-324 AD. Silvered Bronze Follis. (17 mm. 2,84
g.). Cyzicus. IMP LICINIVS AVG, laureate, draped bust left, holding
globe, sceptre and mappa. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG,
Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre, wreath
in left field, B in right field. SMK. RIC VIl Cyzicus 9; Sear 15237.
About extremely fine almost fully covered with tiny silvering.

20

625 Licinius Il, as Caesar, 317-324 AD. AE Follis (18 mm, 3,08
g.). Arles, 321 AD. LICINIVS NOB CAES, laureate head of licinius Il
right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM, VOT V in two lines within
laurel wreath. In exergue Q A a crescent and star between the
mintmark letters. Minor areas of flatness under the VOT or
possible mint error without any roman numeral because there are
not even minimal traces of it, otherwise, nearly extremely fine.
Curious and Rare example.

40



626 Licinius Il, as Caesar, 317-324 AD. AE Follis (18 mm, 2,81
g.). Heraclea, 318-320 AD. D N VAL LICIN LICINIVS NOB C,
Laureate, draped and cuirassed bust of Licinius Il to left, holding
mappa in his right hand and scepter in his left. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS / A / SMHI' Campgate with no doors and
three turrets. RIC 49. About extremely fine.

20

627 Licinius Il, as Caesar, 317-324 AD. Silvered Bronze Follis (17
mm, 2,90 g.). Ticinum, 319 AD. LICINIVS NOB C Laureate, draped,
and cuirassed bust right. Rev. VOT/PR; VICTORIAE LAETAE Two
Victories standing facing one another, holding shield inscribed
VOT/PR on altar; C//TT. RIC VII 94. Good very fine. Rare.

20

628 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. AE Radiate (
20mm, 2,72 g.). Cyzicus, 321-324 AD. IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. 10Vl CONSERVATORI, Jupiter standing facing, head to
left, holding Victory on globe and eagle-tipped sceptre, eagle with
wreath in in beak at feet to left, captive at feet to right; X above
Il in right field, SMKI' in exergue. RIC VII 14. About extremely
fine. Rare.

40

629 Constantine | the 'Great’, 307/310-337 AD. Silvered Bronze
Follis (22 mm, 5,27 g.). Nicomedia, 312 AD. IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG Laureate head of Constantine | to right.
Rev. VIRTVTI E-XERCITVS / % / A / SMN Virtus advancing right,
holding trophy over his left shoulder, round shield in his left hand
and dragging bound captive with his right. RIC 78c var. About
extremely fine and almost fully silvered. Extremely Rare issue
with a particular portrait.

80



630 Constantine | the 'Great’, 307/310-337 AD. AE Follis (22
mm, 3,27 g.). Siscia, IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate and
cuirassed bust of Constantine | right. Rev. IOVI CONSERVATORI
AVGG NN/ E/ SIS Jupiter standing left, holding Victory on globe
and sceptre, at feet to left, eagle. RIC VI, 234 var. (bust type).
Good very fine.

20

631 Constantine | the 'Great', 307/310-337 AD. AE Follis (24
mm. 4,77 g.). Lugdunum. IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine | right, seen from
behind. Rev. SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, radiate,
chlamys draped across upper chest and left shoulder, holding
globe upwards and raising right hand. S-F across fields. Mintmark
PLG in exergue. RIC VI Lyons 310; Sear 16065. Nearly extremely
fine.

30

632 Constantine | the 'Great' 307/310-337 AD. Silvered Bronze
Follis (23 mm, 5,16 g.). Thessalonica, 312 AD. CONSTANTINVS P F
AVG, laureate head to Constantine | right. Rev. 10VI
CONSERVATORI, Jupiter standing facing, head to left, holding
globe and sceptre; wreath in left field, € in right field, *SM*TSe in
exergue. RIC VI 52b. About Extremely Fine, almost fully silvered.
30

633 Constantine | the 'Great’, 307/310-337 AD. AE Follis (24
mm, 4,45 g.). Rome, 312-313 AD. IMP CONSTANTINVS P F AVG
Laureate and draped bust of Constantine | to right, seen from
behind. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI / R P Aquila facing right
between two signa. RIC 348a. Good very fine.

30

634 Constantine | the 'Great', 307/10-337 AD. AE Follis (21mm,
3,079g.) Siscia. IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev.
IOVI CONSERVATORI / B / SIS. Jupiter standing left, holding Victory
on globe and sceptre; at feet to left, eagle. RIC 231b. Nearly
extremely fine with a pleasant brown-yellowish patina.

20



635 Constantine | the 'Great', 307/10-337 AD. Silvered Bronze
Follis (19mm, 3,74 g.) Siscia. 321 AD. CONSTANTINVS AVG
Laureated head of Constantine right. Rev. D N CONSTANTINI MAX
AVG, Laurel wreath enclosing VOT/XX, R Q in exergue. RIC VII
237. Some minor areas of flatness, otherwise, about good very
fine with some silvering, especially on the reverse.

20

636 Constantine | the 'Great', 307/10-337 AD. AE Follis
(20,5mm. 3,27 g.). Siscia. CONSTAN-TINVS AVG, helmeted,
cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield on left
arm. Rev. VICT dot LAETAE PRINC PERP, two Victories standing
facing one another holding shield inscribed VOT PR on an altar
decorated with an "I". BSIS* in exergue . RIC VII Siscia 95. Good
very fine. With a rare militaristic byst type and a horseman
inscribed on the shield Rated R3.

20

637 Constantine |, 307/310-337 AD. AE Follis (17 mm, 3,09 g.).
Aquileia, 320 AD. CONSTAN-TINVS AVG Cuirassed bust of
Constantine | to right, wearing crested helmet. Rev. VIRTVS -
EXERCIT / AQP Two captives seated at base of vexillum inscribed
VOT / XX. Almost extremely fine. Very rare without any symbols
or letters on the fields. Single recorded example in archives is:
VAuctions 233, lot 106.

30

638 Constantine |, 307/310-337 AD. AE Follis (18,5mm. 3,79 g.).
Sirmium. CONSTANTINVS AVG, laureate head of Constantine |
right. Rev. SARMATIA DEVICTA, Victory walking right, holding
trophy on right arm, branch in left hand, spurning captive seated
on ground right, head turned back. Mintmark SIRM. RIC VII
Sirmium 48. About good very fine. Scarce.

30



639 Commemorative Series, struck under Constantine | the
'Great' 307/10-337 AD. AE Follis (18mm, 2,38 g.), Urbs Roma
series, Thessalonica, struck circa 335-339 AD. VRBS ROMA
Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. SMTSE She-wolf
standing left, head turned right, suckling the twins Romulus and
Remus; above, two stars. RIC 187. Sharp and clear with an
amazing olive green-glossy patina. A wonderful example.
Extremely Fine.

20

640 Commemorative Series struck under Constantine | the
'‘Great', 307/310-337 AD. AE Follis (16mm, 2,49g.). Nicomedia,
330-335 AD. CONSTANTINOPOLIS Helmeted, laureate and
mantled bust of Constantinopolis to left, holding scepter over left
shoulder. Rev. Victory standing front, head to left, placing her
right foot on prow, SMNA in exergue. RIC VIl 196. Nearly
Extremely Fine.

20

641 Divus Constantine | 'the Great' (died 337 AD.). AE (16mm,
1,63 g.). Nicomedia, 347-348 AD. D V CONSTANTINVS P T AVGG,
veiled head to right / Deified emperor standing to right; VN-MR
across fields, SMNA in exergue. RIC 54. Good very fine.

20

642 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. AE Follis (18 mm,
3,66 g.). Barbaric imitation of Siscia (prototype RIC VII 53).
Stylised helmeted and cuirassed bust of Constantine | the Great
to right, pseudo legend. Rev. Two Victories standing facing one
another, holding inscribed shield over an altar. Good very fine.

20

643 Helena? time of Constantine | 'the Great' Anonymous, ca.
AD 330. AR Third Siliqua. (11,9 mm. 0,94 g.). Constantinople.
Pearl-diademed, draped bust right, with diadem ties. Rev. Large K
within beaded border. Bendall 4; Mazzini 287; Goebl pl. 10, 144.
An insignificant tiny crack but solid condition of the metal,
otherwise good very fine.

400



644 Helena, 324-328/30 AD. (mother of Constantine | the Great)
AE Follis (20 mm, 2,66 g.). struck under Constantine |, Antioch,
2nd officina (B), 327-329 AD. FL HELENA AVGVSTA Diademed and
draped bust of Helena to right. Rev. SECVRITAS REIPVBLICE /
SMANTB Securitas standing left, holding olive branch in right
hand and drapery with left. RIC 80. Good very fine.

30

645 Helena, 324-328/30 AD. (mother of Constantine | the Great)
AE Follis (16mm, 1,58 g.). Constantinople, 330 AD. FL IVL
HELENAE AVG, diademed and mantled bust to right, wearing
necklace. Rev. PAX PVBLICA®*, Pax standing to left, holding branch
and transverse sceptre; CONS in exergue. RIC VIl 33; LRBC 1046.
Good very fine with a lovely brownish patina.

30

646 Fausta, 324-326 AD. AE Follis (19 mm, 3,33 g.), Cyzicus,
326-327 AD. FLAV MAX FAVSTA AVG Draped bust of Fausta to
right. Rev. SPES REIl PVBLICAE / *SMKA+ Fausta, veiled, standing
front, head to left, holding two children in her arms. RIC 50. Good
very fine.

30

647 Constantine Il, as Caesar, AE Follis (20mm, 3,99 g.) London,
AD 317. FL CL CONSTANTINVS IVN N C, laureate and draped bust
of Constantine Il right, seen from behind. Rev. SOL INVIC-TO
COMITI, Sol standing left, with raised right hand, holding globe
with left; crescent in left field, PLN in exergue. CT 8.11.0009.
Nearly extremely fine. Very Rare.

40

648 Crispus, 317-326 AD. AE Follis (19,7mm. 2,72 g.). Siscia. IVL
CRISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust of Crispus left,
holding spear pointing forwards, and shield. Rev. VIRTVS
EXERCIT, standard inscribed VOT X with two bound captives at its
base. S-F across fields. Mintmark ASIS star. RIC VII Siscia 113.
Good very fine. Scarce.

30



649 Delmatius, as Caesar, 335-337 AD. AE Follis (16mm, 1,23
g.). Cyzicus, 336-337 AD. FL IVL DELMATIVS NOB C, laureate and
cuirassed bust of Delmatius right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing, holding spears and shields, one standard
between them, SMKA in exergue. RIC 145. Good very fine.

30

650 Delmatius, as Caesar, 335-337 AD. AE Follis (17mm, 1,57
g.). Siscia, 336-337 AD. FL IVL DELMATIVS NOB C, laureate and
cuirassed bust of Delmatius right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing, holding spears and shields, one standard
between them, BSIS in exergue. RIC VII, Siscia, 256. Nearly
extremely fine.

30

651 Constantine Il, as Caesar, 316-337 AD. Silvered Bronze
Follis (18mm, 3,45 m.). Heraclea, 325-326 AD. CONSTANTINVS
IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of Constantine Il
left. Rev. PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with two turrets, no
door, star above; SMHE in exergue. RIC VIl 77 var. Almost fully
silvered, about extremely fine.

25

652 Constantine I, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (18 mm,
2,99 g.) Siscia, 328-329 AD. FL IVL CONSTANTINVS PERP AVG,
Laureate and draped bust of Constantine |1l left. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS, Campgate. ASIS in exergue. RIC 217;
LRBC739. Extremely Fine.

25

653 Constantine I, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis. (20,5mm.
3,26 g.). Siscia. CONSTANTINVS IVN NOB CAESAR, laureate
draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP, two Victories standing facing each other, holding shield
inscribed VOT PR on an altar decorated with a garland and a dot.
NotinRic 7-961. RIC VII Siscia 72 var (obv legend, CAES only
listed). Almost Extremely Fine. Exceedingly Rare, apparently the
second

80



654 Contemporary 'Barbaric' imitation. AE Follis (19mm, 2,66
g.). Stylised laureate, daraped and cuirassed bust of Constantine
Il or Crispus to right, pseudo legend. Rev. Two Victories standing
facing one another, holding inscribed shield over an altar. Very
fine.

30

655 Constantius I, 337-361 AD. Silvered Bronze Centenionalis
(22 mm, 5,94 g.). Constantinople, 348-351 AD. D N CONSTANTIVS
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Constantius 1l to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / CONSB
Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing fallen
horseman who is beardless and falls forward on neck of horse I' in
field above. LRBC 2022. RIC 78. Almost fully silvered, about
extremely fine.

30

656 Constantius Il, 337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis
(24 mm, 4,79 g.). Thessalonica 350 AD. DN CONSTANTIVS PF
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius Il
right, A behind. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier spearing fallen
horseman; A to left, star to right, TSA in exergue. RIC 129. Almost
Extremely Fine. Lightly silvered, Extremely Fine.

30

657 Constantius I, 337-361 AD. Silvered Bronze Centenionalis
(24 mm, 4,55 g.). Cyzicus, 351-354 AD. D N CONSTANTIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius Il
right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, helmeted soldier to left,
spearing fallen horseman to lower left with shield to right; I in in
upper left field, SMKA in exergue. RIC VIII 92 var. Extremely Fine,
lightly silvered.

30



658 Constantius Il, 337-361 AD. AE Centenionalis (22 mm, 6,99
g.). Alexandria, 351-355 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius Il right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO, soldier advancing to left, spearing fallen
horseman, shield to lower right; I in left field, ALEB in exergue.
RIC VIII 72. Good very fine with an attractive brown patina.

30

659 Constantius I, 337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis
(25mm, 5,26 g.). Aquileia, 350-352 AD. D N CONSTANTIVS P F
AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius Il
to right; to left, A. Rev. FEL TEMP REPARATIO / huge A in upper
left field/ AQSe Helmeted soldier to to left, shield on left arm,
spearing fallen horseman sitting on the ground with his right
hand; to lower right, shield. RIC 147. Part of the mintmark is off
center, otherwise about extremely fine, fully silvered.

30

660 Contemporary 'Barbaric' imitation of Constantius Il or
Constans, AE Centenionalis (24mm, 4,54 g.). diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev. Soldier to to left, shield on left arm,
spearing fallen horseman sitting on the ground with his right
hand. Nice very fine.

30

661 Constans, 337-350 AD. AE Centenionalis (23 mm, 6,26 g.).
Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Constans right. Rev. FEL TEMP REPARATIO,
Emperor in military dress standing left on galley, holding phoenix
and labarum. Victory sitting at the stern, steering the ship.
Mintmark TEST in exergue. RIC VIII 109. Good very fine.

25

662 Constans, 337-350 AD. AE Silvered Centenionalis (25 mm,
6,52 g.) Siscia. D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust of Constansright A behind. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / A / <A SISe. Soldier advancing left, spearing fallen
horseman. RIC 258. Almost fully silvered, extremely fine.

50



663 Constans, 337-350 AD. AE (16 mm, 1,81 g.). Siscia, 347 AD.
CONSTANS P F AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed
bust of Constans to right. VICTORIA AVGG, Victory advancing to
left, head to right, holding wreaths in each hand, Chi-Rho in right
field; *ASIS* in exergue. RIC VIII. Good very fine.

20

664 Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis. (22 mm.
4,44 g.). Siscia. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio right. A behind head. Rev. HOC SIG-NO
VICTOR ERIS, Emperor, diademed and in military dress, facing,
head left, holding labarum and transverse spear. To the right
stands Victory, crowning him with a wreath and holding a palm
branch. Mintmark *ASIS*. RIC VIII Siscia 275; Sear 18905. The
mint mark, slightly off center. About Extremely fine with a bold
portrait of Vetranio

80

665 Vetranio, AD 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis. (21
mm. 5,46 g.). Siscia. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust right. A behind head, star before. Rev. HOC SIG-
NO VICTOR ERIS, Emperor, diademed and in military dress,
facing, head left, holding labarum and transverse spear. To the
right stands Victory, crowning him with a wreath and holding a
palm branch. A in film Mintmark in exergue: ASIS. Almost
extremely fine.

100

666 Vetranio, 350 AD. Bronze Silvered Centenionalis (24mm,
4,29 g.) Thessalonica. D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM, in exergue
*TSAe+. Vetranio standing facing, head left, holding labarum
decorated with phalerae in each hand; star above, A to left, B to
right. RIC 135. Extremely Fine.

80



667 Constantius Gallus, as Caesar, 351-354 AD. Silvered Bronze
Centenionalis (25mm, 4,66 g.). Cyzicus , D N FL CL CONSTANTIVS
NOB CAES Bare-headed, draped and cuirassed bust of
Constantius Gallus right. Rev. FEL TEMPERATIO Soldier standing
left, spear fallen horseman; in exergue, SMKS. RIC 106. Partially
silvered, good very fine struck on a very broad flan.

20

668 Julian IlI, 360-363 AD. AR Siliqua. (19 mm. 1,82 g.).
Lugdunum. FL CL IVLIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped
cuirassed bust of Julian Il right. Rev. VICTORIA DD NN AVG/ LVG,
Victory walking left, one wing visible, holding wreath and palm
branch. RIC VIII Lyons 215. Extremely Rare in this superb grade
with excellent grade of silver, nicely toned with a mint luster,
without any cracks which is rare for this nominals. Clear very
defined images. Extremely fine.

160

669 Julian Il, 360-363 AD. AE Double Maiorina (27 mm, 8,00 g.).
Arelate, 362-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian Il to right. Rev.
SECVRITAS REI PVB / SCONST Bull standing right; above, two
stars; to right, eagle standing right on wreath with spread wings,
head turned to left and holding wreath in his beak. LRBC 468. RIC
318. Good very fine.

50

670 Julian I, 360-363 AD. AE Double Maiorina. (29,4mm. 7,65
g.). Cyzicus. DN FL CL IVLIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped,
cuirassed bust of Julian Il right. Rev. SECVRITAS REIPVB, bull
standing right, two stars above. Mintmark CVZA. RIC VIII Cyzicus
127; Sear 19161. Good Very Fine.

60



671 |Julian Il, 360-363 AD. AE Centenionalis (20 mm, 2,76 g.).
Siscia, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, helmeted, pearl-
diademed and cuirassed bust of Julian Il to left, holding spear and
shield. Rev. VOT X MVLT XX in four lines within wreath, ASIS in
exergue. RIC VIII- 415. About extremely fine, lovely olive green
patina, bold military bust.

20

672 Jovian, 363-364 AD. AE Centenionalis (20 mm, 2,99 g.).
Sirmium, 2nd. Officina. DN IOVIANVS PF AVG. Pearl-iademed,
draped, and cuirassed bust of Jovian to right. Rev.VOT/ V/ MVLT/ X
four lines within a wreath, BSIRM in exergue. RIC 118. Good very
fine with a lovely brown patina.

20

673 Valentinian I, 364-375 AD. AE Centenionalis (17 mm, 2,15
g.). Siscia, 367-375 AD. D N VALENTINI-ANVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Valentinianus | to right.
Rev. SECVRITAS REI PVBLICAE / % / K/ P- Q / « T'SISCV Victory
advancing left, holding wreath in her right hand and palm frond in
her left. RIC IX 15a, type xxix. Very attractive coin with a nice
dark brown patina.

20

674 Valens, 364-367 AD. AE Centenionalis. (17 mm. 2,15 g.).
Siscia. DN VALEN-S PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory
walking left, holding wreath and palm branch. No field marks. in
exergue Mintmark ASISC. RIC IX Siscia 7b, type ii(a); Sear 19831-
19832. About extremely fine with a beautiful olive green patina.
20

675 Valens, 364-378 AD. AE Double Maiorina (28 mm, 8.46 g.).
Aquileia, 364-365 AD. D N VALEN-S P F AVG Pearl diademed,
draped and cuirassed bust of Valens to right. Rev. RESTITVTOR
RElI PVBLICAE / SMAQP Valens standing front in military attire,
head to right, holding labarum in his right hand and Victory on
globe in his left. RIC IX 8b.2. About good very fine. Very Rare.

200



676 Procopius, 363-366 AD. AE Centenionalis. (18 mm. 3,76 g.).
Constantinople. DN PROCOPIVS PF AVG, pearl-diademed, draped,
cuirassed bust left. Rev. REPARATIO FEL TEMP, Procopius
standing facing, head right, holding labarum in right hand, left
resting on shield; Chi-rho in upper right field and an unidentified
object at foot left. Mintmark CONSI in exergue. RIC IX
Constantinople 17a; Sear 19883. Struck on somewhat small flan,
otherwise, very well defined with a bold portrait and a wonderful
green patina.

60

677 Aelia Flaccilla, 379-386/8 AD. AE 4 (12 mm, 1,31 g.).
Heraclea, 5th. Officina, 379 - 383 AD. AEL FLACCILLA AVG Draped
bust of Flacilla to right, with elaborate headdress, necklace and
mantle. Rev. SALVS REI PVBLICAE / [SMHE] Victory seated to
right, writing Chi-Rho on shield resting on small column. RIC IX
17. Mintmark almost invisible, otherwise, nearly good very fine
with a gentle portrait and wonderful light green patina.

20

678 Arcadius, 383-408 AD. Gold Tremissis (15mm, 1,42 g.).
Constantinople, circa 388-393 AD. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius right. Rev.
VICTORIA AVGVSTORVM, Victory wearing long dress, advancing
to right, holding globus cruciger in raised left hand and wreath in
raised right hand; CONOB in exergue. RIC IX 75c; Depeyrot 50/3.
Pierced in antiquity, otherwise, about good very fine. Still very
attractive coin of a finest style of the portrait and powerful bust.
Very clear images.

200

679 Eudoxia, 398-401 AD. AE 3. (16mm. 2,32 g.). Cyzicus. AEL
EVDO-XIA AVG, pearl-diademed, mantled bust right, wearing
necklace. Rev. GLORIA ROMANORVM, Eudoxia seated facing,
arms crossed over breast, crowned by hand of god. Cross in right
field. Mintmark SMKA. Very Fine

20



680 Leo I, 457-474 AD. Gold Solidus (20,8 mm. 4,47 g.).
Constantinople. DN LEO PERPET AVC, diademed, helmeted and
cuirassed 3/4 facing bust, holding spear over shoulder. Rev.
VICTORIA AVCCC and officina letter A, Victory standing left with
long, jewelled cross. Star in right field, in exergue CONOB. RIC X
605; Sear 21404. About Extremely Fine, boldly struck and very
well centered with a lovely 3/4 frontal militaristic bust of the
emperor and even the small details perfectly visible (even the
nose which is difficult). Very Rare in this condition.

500

681 Anastasius |. 491-518 AD. Gold Solidus, (21 mm. 4,49 g.).
Constantinople. D N ANASTASIVS P P AVG, helmeted and
cuirassed bust, three-quarters facing to right, holding spear over
shoulder and shield decorated with horseman spearing a fallen
enemy. Rev. VICTORI-A AVGGG I / CONOB Victory standing left,
holding Chi-Rho. Star in left field. Mintmark CONOB. Sear Byz. 5;
DOC | 7e; MIB 7. Slightly heavier than usually. A very few areas of
flatness, otherwise, good extremely fine with a spectacular
complete mint luster, perfectly defined. Interesting transitional
type showing Victory holding a scepter surmounted by a reverse
Chi-Rho.

600

682 Anastasius |, 491-518 AD. Gold Solidus (22 mm, 4,49 g.),
Constantinople, 507-518 AD. D N ANASTASIVSP P AVC Helmeted
and cuirassed bust of Anastasius | facing, his head turned slightly
to right, wearing diadem, holding a spear with his right hand and
a shield ornamented with a horseman, over his left shoulder. Rev.
VICTORI-A AVCCC I' / CONOB Victory standing left, holding long
cross; in right field, star. DOC 3i. MIBE 4a. SB 3. Some minor
areas of flatness, otherwise, good very fine. Attractive lustrous
surface.

400



683 Anastasius I, 491-518 AD. AE Pentanummium (11mm, 1,96
g.). Constantinople. [DN ANASTA]SIVS PP AVG, pearl diademed,
draped, cuirassed bust of Anastasius right. Rev. € large epsilon,
with two dots within the letter; B (officina letter to right), no
mintmark. DOC 26e; MIBE 37; SB 29. Part of the obverse legend
is missing, otherwise, about good very fine with pleasant dark
patina. Good very fine. Unusually clear and well defined example.

20

684 Justinian I, 527-565 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,44 g.).
Constantinople, 527-538 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian | facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG S / CONOB Victory (Angel) standing facing, holding long
scepter surmounted by staurogram in his right hand and globus
cruciger in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC
9j; MIBE 7; SB 140. Some minor areas of flathess, otherwise, good
very fine with an attractive lustrous surfaces.

400

685 Justinian I. AD 527-565. AE Decanumium- 10 Nummis (15,8
mm. 2,5 g.). Rome mint. DN IVSTINIANVS P AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. Large |, star to left, star to
right, all within wreath. Sear Byz 307; MIB 227. Very fine. Rare
Mint.

20

686 Constantine VI & Irene, 780-797 AD. AE Follis (17 mm, 2,21
g.). Constantinople, 792-797 AD. Facing bust of Irene, wearing
crown and loros, holding globus cruciger in her right hand and
cruciform scepter in her left. Rev. Facing bust of Constantine VI,
beardless, wearing crown and and chlamys, holding globus
cruciger in his right hand and cruciform scepter in his left; in field
to right, cross; to left and right, pellet; below bar, large MA
flanked by X and N. DOC 7. SB 1598. Nearly extremely fine.
Unusually well defined and clear example.

80



687 Basil Il and Constantine VIIl. 976-1028 AD. AE Class A2
Anonymous Follis. (27 mm. 11,0 g.). Constantinople.
+EMMANOVHA, nimbate bust of Christ facing, holding book of
gospels, five dots in each limb of the nimbus cross. Rev. IhSUS-
XRISTUS-bASILEU-bASILE legend in four lines ornament Sear type
IV below. Sear Byz 1813; DOC 2.40. Fascinating example with
perfectly defined Bust of Christ Panthocrator with all iconographic
details clearly visible, as well as the four lines legend on the
reverse. Extremely Rare in this superb grade for this difficult
issue.

120

688 Theodore Comnenus-Ducas, emperor of Thessalonica,
1225/7-1230 AD. AR Trachy (33 mm, 4,23 g.). Thessalonica. MHP
- ©V / H A/T1O/CO - P/HT/HC / A The Virgin Hagiosoritissa stand
facing, orans and nimbate, wearing tunic and maphorion. Rev.
OEOAQPOC AECHO - O ArOC AHMHTPIOC Theodore, on left,
wearing crown, stemma, divitision and loros, and St. Dimitrios, on
right, nimbate and in military attire, both standing facing;
Dimitrios presenting Theodore with the city walls of Thessalonica;
above, manus Dei. DOC 2a. SB 2159. Minor areas of flatness,
otherwise Extremely Fine with very clear images and faces,
especially on the reverse. Exceptional coin, struck on a broad flan
with an excellent grade of preservation of the silver. Example of
symbolic importance for the spirit during the occupation of
Constantinople from the crusaders. Extremely Rare.

800



689 Alexius Il Angelus-Comnenus 1195-1203 AD. Electrum
Aspron Trachy (28 mm, 4,14 g.). Constantinople, circa 1195-1197
AD. KE RO-HGEI / IC - XC Christ, nimbate, seated facing on
backless throne, wearing pallium and colobium, raising his right
hand in benediction and holding Book of Gospels in his left. Rev.
ANEZIWC AeCll KWNTANT (or similar) Alexius lll, on left, wearing
crown, divitision and loros, and St. Constantine, on right, in
similar attire, both standing facing, each holding a cruciform
scepter and together supporting a labarum between them. DOC
2b. SB 2009. Only a minimal weakness over the Jesus nimbus,
otherwise, about Extremely Fine.

200

690 Andronicus Il Palaeologus, with Michael 1X, 1282-1328 AD.
AR Basilikon (21 mm, 2,19 g.), Constantinopolis, 1304- 1320 AD.
KVPIE BOHI[®EI] Christ, nimbate, seated facing on backless
throne, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; below each elbow of Christ, small pellet. Rev.
AVTOKPATOPEC PJMAI[N Andronicus Il, on the left, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros and Michael 1X, on the
right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros,
holding between them labarum on shaft. DOC 517ff. SB 2402.
Minor areas of weakness, otherwise, about good very fine.

80

691 Ferdinand I, 1835-1848. Gold Ducat (20mm, 3,28g.). 1845.
FERD | D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V Head of Ferdinand |
wearing a laurel wreath to right. Rev. REX LOMB ET VEN DALM
GAL LOD ILL A A1845 Crowned imperial double-headed eagle.
FrUhwald 742, KM2262. Pierced, Very fine.

240

692 Ferdinand |. 1835-1848 20 Kreuzer, 1846 B. Kremnitz 6,67
g. Frihwald 956. Almost extremely fine.
20




693 Ferdinand |. 1835-1848 20 Kreuzer, 1848 A.Vienna (Wien)
6,68 g. Frihwald 840. Extremely fine.
20

694 Hungary 20 Francs / 8 Forint 1876 KB- Kremnitz (6,45 g.).
Franz Joseph | (1848-1916). KM 455. Frihwald 1780.
400

695 Hungary 20 Francs / 8 Forint 1882 KB- Kremnitz (6,47 g.).
Franz Joseph | (1848-1916). FrGhwald 1756.
400

696 Hungary, Franz Joseph | (1848-1916). 1882 KB- Kremnitz
(3,38 g.). Frihwald 2082. Very fine.
240

697 Hungary, Franz Joseph | (1848-1916). 1882 KB- Kremnitz
(3,38 g.). Frihwald 2092. About extremely fine.
240

698 Hungary, Franz Joseph | (1848-1916). 1904 KB- Kremnitz
(3,38 g.). Frihwald 2094. About extremely fine
240

699 Austria, Franz Joseph | (1848-1916). 1 Florin 1877. Silver
12.31 g. KM 2222. Good very fine.
20



700 Austria, Franz Joseph | (1848-1916). 1 Kreuzer- 1885 Wien,
Frihwald 1668. Extremely fine.
10

701 Albert I, 1909-1934, 20 Francs (21mm, 6,49 g.)., 1914.
Brussels Mint. Fr-421; KM-78. Almost extremely fine.
400

702 Louis XV (1715-1774) Ecu au bandeau (42mm, 28,99g.)-
1768 L (Bayonne) LUD. XV. D. G. FR. ET NAV. REX. Bust to left.
Rev. BENEDICTUM SIT NOMEN DOMINI Round shield of France
crowned between two olive branches. Ga.322-Dr.820. Good Very
Fine.

100

703 Braunschweig-Wolfenbuttel. Heinrich der Jingere, 1514-
1568. Taler (40 mm, 28,54 g.), Martin Huxer, moneyer.
Riechenberg, 1548. HENRI D G BRVNS B LVNEB Draped bust of
Heinrich to left. Rev. IN GOTS GEWA HA | M S G STALT GO / HA
GEFV - D M GEN Wildman standing facing, holding tree; between
his legs, 51. Cf. Davenport 9045. Welter 390. Very Fine. Rare.

160

704 Braunschweig-Wolfenbulttel . Johan Friedrich, 1665-1679.
Reichstaler (45mm, 29,5 g.). 1669, Zellerfeld. EX DURIS GLORIA
ANNO 1669 Wildman holding a tree. Rev. Coat of arms, IOHAN
FRIEDRICH DG DUX BRUNS ET LU. Dav. 6546; Welter 1715. About
Extremely Fine. Scarce.

240

705 Ernst August, 1837-1851. AR Taler (34,3mm. 22,1g.). 1848
B. ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER head right BREHMER
F punched on his neck. Rev. Coat of arms, crowned shield EIN
THALER XIV EINE F. M. AKS 107; Dav. 675; Kahnt 234; Thun 167.
about good very fine.

30



706 Victoria (1837-1901), gold Half Sovereign, 1871 die number
10 on reverse, second larger young head left, type A2, date
below, VICTORIA DEI GRATIA, coarser toothed border around rim
both sides, rev. crowned quartered shield of arms in frame, die
number 10 below, BRITANNIARUM REX FID: DEF: . Marsh 446B;
S.3860A. Almost good very fine and rare.

320

707 Vittorio Emanuele Il, 1861-1878. 10 Lire 1863 (19 mm, 3,18
g.). Torino. VITTORIO EMANUELE Il Head of Vittorio Emanuele Il to
left, 1863 below. Rev. REGNO D'ITALIA Crowned arms, value L*10
below. Friedberg 15. Montenegro 155. Pagani 477. Very fine.

240

708 Germany, Bavaria, Otto, 1886-1913. 10 Mark 1903 D,
(20mm, 3,99 g.). Munich. Good very fine.
300

709 Hamburg, 20 Mark, 1897-). (22mm, 7,99 g.). KM-618.
Almost extremely fine.
550

710 Alfonso Xl (1874-1885). 5 Pesetas. (37,5mm, 24,79.).
ALFONSO XII REY DE ESPANA bare head of king Alfonso XlI to left
*18-76*. Rev. Madrid DEM. (Cal-2019-37).

40



